
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m.             d. sprendimu  

Nr. TS- 

 

 

 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2020 M. VEIKLOS 

ATASKAITA 



 

 

 

2 

 

TURINYS 

VADOVO ŽODIS .............................................................................................................................................. 3 
 

ĮVADAS ............................................................................................................................................................. 3 
 

SITUACIJOS ANALIZĖ .................................................................................................................................. 5 
 

PANAUDOTOS LĖŠOS.................................................................................................................................... 7 
 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS ................................................................... 8 
 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS ..................................................................................................................... 12 
 

SAVIVALDYBĖS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMA NR. 0115 
 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROCESO UŽTIKRINIMO PROGRAMA NR. 02 .......................................... 26 
 

SVEIKATOS APSAUGOS, SOCIALINĖS PARAMOS IR SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO 

PROGRAMA NR. 03 ...................................................................................................................................... 36 
 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMA NR. 04 .............................................................................. 43 
 

KULTŪROS RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR KULTŪROS VEIKLOS PROGRAMA NR. 05 ............. 44 
 

KULTŪROS PAVELDO IŠSAUGOJIMO IR VYSTYMO PROGRAMA NR. 06 ....................................... 48 
 

TURIZMUI IR VERSLUI PALANKIOS APLINKOS FORMAVIMO PROGRAMA NR. 07 .................... 53 
 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA NR. 08 ..................................... 55 
 

KAIMO PLĖTROS PROGRAMA NR. 09 ..................................................................................................... 58 
 

KOMUNALINIO ŪKIO OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ PROGRAMA NR. 10 ...... 66 
 

2020-2022 M. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMA NR. 11 .................. 72 
 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA NR. 12 ............................................................................................ 79 
 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ ĮMONIŲ PAGRINDINIAI REZULTATAI .............................. 82 
 

SENIŪNIJŲ VEIKLA ..................................................................................................................................... 98 
 

 
 

  



 

 

 

3 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Gerbiamas Mere, gerbiami tarybos nariai, administracijos darbuotojai. 

Praėję metai Raseinių rajonui, kaip ir visiems, buvo nelengvi ir pilni iššūkių. Pandemija sudarė 

sunkumų ir vykdant programas, ir surenkant bei skirstant rajono biudžetą. Tačiau į situaciją pažiūrėjome 

racionaliai, „nukarpėme“ nebūtinas išlaidas ir siekėme išlaikyti tęstinumą vykdant svarbius projektus. 

Pandemija ir dėl jos paskelbti karantinai ne tik koregavo metų planus, bet ir įpareigojo  sutelkti 

žmogiškus išteklius, finansus kovai su klastinga liga. Įtemptai dirbo Ekstremalių situacijų komisija, 

kiekviena darbo diena prasidėdavo situacijos analize ir bendru darbu tiek gydymo, tiek slaugos 

įstaigose. Vis dėlto, nepaisant pandemijos, nuotolinio darbo, administracija kartu su mero tarnyba 

atsakingai laikydamasi įstatymų ir kitų teisės aktų sklandžiai vykdė Savivaldybei pavestas funkcijas, 

įgyvendino strateginius planus, užtikrino kokybišką ir efektyvų darbą, administracinių ir viešųjų 

paslaugų teikimą. Komandinis darbas, supratingumas, geranoriškumas ir susitelkimas lėmė, kad 

užbrėžtus tikslus įgyvendinome ir netgi atlikome daugiau darbų nei planavome metų pradžioje. Rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės įgyvendintos beveik 94 proc., tai parodo, kad gebame 

ne tik planuoti, bet ir pasiekti užsibrėžtus tikslus. 

Šiame ataskaitos dokumente pateikti konkretūs darbai, jų rezultatai, pagrįsti išsamiais skaičiais. 

Visa tai – visos mūsų kolektyvo komandos metų darbo pastangų, išgyvenimų, įtampos, sunkių ir 

malonių momentų rezultato santrauka. 

Už bendrą komandinį darbą nuoširdžiai dėkoju Savivaldybės mero tarnybai, tarybos nariams, 

administracijos darbuotojams. 

 

ĮVADAS 
 

Organizuojant Raseinių rajono savivaldybės administracijos ir vykdant Savivaldybės įmonių 

bei biudžetinių įstaigų priežiūrą, bendrų veiklų, priemonių įgyvendinimą, buvo vadovaujamasi LR teisės 

aktais bei 2020 m. sausio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-19 patvirtintu Raseinių rajono 

savivaldybės 2020–2022 metų strateginiu veiklos planu (toliau – SVP), kurį sudarė 12 vieningos 

formos ir struktūros programų. Administracijos darbas buvo organizuojamas įgyvendinant priemones, 

numatytas Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 14 d. įsakymu 

Nr. A1-347 patvirtintame Raseinių rajono savivaldybės administracijos metiniame veiklos plane (toliau 

– MVP). Kadangi MVP yra SVP detalizuojantis dokumentas, didžioji dalis duomenų pateikiama 



 

 

 

4 

pristatant SVP ataskaitoje (patvirtintoje Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu TS-67) pateiktus apibendrintus strateginių tikslų ir programų vykdymo 2020 metų duomenis 

pagal 2020 m. planuotus programų tikslų, uždavinių, priemonių kriterijus bei planuotų priemonių 

įvykdymą, lyginant planuotas ir faktines vertinimo kriterijų reikšmes.  

Rengiant ataskaitą duomenis teikė už atskirų SVP programų įgyvendinimo koordinavimą 

atsakingi Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-143 paskirti programų 

koordinatoriai, Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, specialistai, seniūnai, Savivaldybės įmonių, 

biudžetinių įstaigų vadovai. 

 

SITUACIJOS ANALIZĖ 
 

Lietuvos statistikos departamento 2020 m. liepos 1 d. duomenimis Raseinių rajone gyveno 30 

961 gyventojas. 18 581 gyventojas kaime ir 12 380 gyventojų mieste. 

Kaip matyti iš žemiau pateikto grafiko, Raseinių rajono gyventojų skaičius kasmet 

tendencingai mažėja. Nuo 2010 m. iki 2020 m. (per 10 metų) gyventojų skaičius Raseinių rajone 

sumažėjo 7632 gyventojais (19,64 proc.). 

 
 

 
1 pav. Raseinių rajono gyventojų skaičiaus kitimas. Statistikos departamentas prie LRV, 2021 m. 

 

Mažėjantį Raseinių rajono gyventojų skaičių sąlygoja kasmetinis didesnis mirusių gyventojų 

skaičius negu gimusių (natūralus gyventojų sumažėjimas) bei neigiamas migracijos saldo. Žemiau 

esančioje lentelėje pateikiama informacija apie Raseinių rajono gyventojų natūralią kaitą ir migraciją, 

kuri pastaraisiais metais kaip ir visoje Lietuvoje yra ypač ženkli.  

38852 

37628 

36846 

36056 
35489 

35013 

33920 
33467 

32232 
31921 

31230 

30000

31000

32000

33000

34000

35000

36000

37000

38000

39000

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Gyventojų skaičius 



 

 

 

5 

 

1 lentelė. Raseinių rajono savivaldybės natūralios gyventojų kaitos ir migracijos rodikliai 

Metai Gimusių 

skaičius 

Mirusių 

skaičius 

Natūralus gyventojų 

sumažėjimas 

Atvyko Išvyko Migracijos 

saldo 

2005 382 664 -282 

775 1245 -470 

2006 379 659 -280 

775 1029 -254 

2007 363 703 -340 

803 1098 -295 

2008 362 638 -276 

798 1236 -438 

2009 347 601 -254 

664 1205 -541 

2010 292 650 -358 

627 1493 -866 

2011 327 591 -264 

798 1316 -518 

2012 340 605 -265 

788 1314 -526 

2013 332 570 -238 

823 1133 -310 

2014 380 536 -156 

922 1211 -289 

2015 341 652 -311 

887 1277 -390 

2016 309 603 -294 

975 1486 -511 

2017 268 567 -299 

901 1559 -658 

2018 266 520 -254 

915 1250 -335 

2019 251 511 -260 

641 1033 -392 

2020 240 640 -400 

- - - 

 
Šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV, 2021 m.  

 

2020 m. susituokė 105 poros: iš jų 29 (26 įtrauktos į apskaitą) santuokos buvo sudarytos 

bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka ir 1 įregistruota užsienio valstybėje ir skyriuje įtraukta į apskaitą. 

Pirmą kartą aukso žiedus sumainė 64 poros, dar iš 22 susituokusių porų vienam sutuoktiniam santuoka 

buvo pirmoji, antrą kartą tuokėsi 14 porų, kitos poros tuokėsi trečią kartą. 



 

 

 

6 

Išsituokė per praėjusius metus 64 poros, iš jų 2 santuokos buvo nutrauktos užsienio valstybėse 

ir pas mus įtrauktos į apskaitą. 28 išsituokusios poros neturėjo nepilnamečių vaikų, 24 poros turėjo po 1 

nepilnametį vaiką, 14 porų po 2 nepilnamečius vaikus ir 1 pora 3 nepilnamečius vaikus.  

 

Nedarbo lygis. Raseinių darbo biržos duomenimis bedarbių skaičius nuo darbingo amžiaus 

gyventojų Raseinių r. sav., kaip ir visoje Lietuvoje ir Kauno regione, nuo 2018 m. didėjo. Žemiau 

pateikiama Raseinių rajono savivaldybės, Kauno apskrities ir Lietuvos bedarbių statistika 2016–2020 

metų laikotarpiu. 

2 lentelė. Bedarbių skaičiaus ir santykio su darbingo amžiaus gyventojais kitimo tendencijos 
 2016 2017 2018 2019  2020 

Lietuvoje 

Bedarbiai, tūkst. 144,9 139,6 144,2 150,4 157,8 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, % 
8,1 7,9 8,3 8,7 12,2 

Kauno apskrityje 

Bedarbiai, tūkst. 25,2 26,1 29,4 35,1 32,4 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, % 
7,1 8,9 8,5 9,1 12,6 

Raseinių rajone 

Bedarbiai, tūkst. 1,8 1,8 1,7 1,9 2,9 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, % 
9,0 8,9 9,1 9,9 13,9 

 
Šaltinis: Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 m.  
 

Registruotas vidutinis metinis nedarbas Raseinių rajono savivaldybėje 2020 m. sudarė 13,9 

proc., t. y. buvo 1,7 proc. didesnis nei šalyje.  

 

PANAUDOTOS LĖŠOS 
 

2020 m. sausio 30 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-19 patvirtintas 

Raseinių rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginis veiklos planas apėmė visas Savivaldybės 

valdomas veiklas. Programų įgyvendinimui buvo numatyta 56 310 352,14 Eur. Šios lėšos buvo 

tikslinamos ir numatytų lėšų planas (pagal visus finansavimo šaltinius) buvo padidintas iki 60 406 

561,12 Eur. Faktiškai programų įgyvendinimui panaudota 56 662 010,22 Eur.  

Lyginant 2020 m. gruodžio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-362 skirtų lėšų plano 

duomenis su faktiškai 2020 m. panaudotų lėšų duomenimis, pateiktais programų koordinatorių, bendras 

SVP įgyvendinimo procentas yra 93,39 proc. Atskirų programų įgyvendinimui panaudotų lėšų 

procentas svyruoja nuo 66,60 iki 99,50 proc. 

 



 

 

 

7 

3 lentelė. SVP programoms 2020 m. skirtos ir panaudotos lėšos 
 

Programos Nr. 
2020 m. programoms 

skirtų lėšų planas 

(Eur) 

 

2020 m. programoms 

vykdyti panaudotos lėšos 

(Eur) 

Planuotų lėšų 

panaudojimo 

procentas 2020 

m. 

Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir 

valdymo tobulinimo programa Nr. 01 
7.836.782,68 7.285.330,00 92,92% 

Švietimo ir ugdymo proceso užtikrinimo 

programa Nr. 02 

 

15.014.774,00 

 

14.367.972,79 95,69% 

Sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir 

socialinių paslaugų teikimo programa Nr. 

03 

 

19.355.802,00 

 

18.411.829,20 99% 

Kūno kultūros ir sporto programa Nr. 04  

701.292,00 

 

677.688,49 96,63% 

Kultūros renginių organizavimo ir 

kultūros veiklos programa Nr. 05 

 

1.956.057,00 

 

1.923.021,99 98,31% 

Kultūros paveldo išsaugojimo ir vystymo 

programa Nr. 06 

 

142.100,00 

 

134.436,04 94,60% 

Turizmui ir verslui palankios aplinkos 

formavimo programa Nr. 07 

 

256.336,00 

 

255.056,00 99,50% 

Rajono savivaldybės teritorijų planavimo 

programa Nr. 08 

 

24.052,00 

 

16.019,02 66,60% 

Kaimo plėtros programa Nr. 09  

743.358,00 

 

662.935,00 89,18% 

Komunalinio ūkio objektų priežiūros bei 

remonto darbų programa Nr. 10 

 

3.425.543,06 

 

3.093.791,00 90,31% 

2020–2022 m. Raseinių rajono 

savivaldybės investicijų programa Nr. 11 

9.345.994,68 8.672.558,69 
92,79% 

Aplinkos apsaugos programa Nr. 12 1.604.469,70 1.161.372,00  72,38% 

Iš viso: 60.406.561,12 56.662.010,22 93,39% 

 

Atsižvelgiant į sudėtingas darbo sąlygas, rezultatai rodo, kad strateginio planavimo sistema 

Savivaldybės administracijoje yra aukšto lygio ir kokybiška. Didžiausią rajono biudžeto dalį pernai 

sudarė Sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programa Nr. 03 (19 

335 802,00 Eur), Švietimo ir ugdymo proceso užtikrinimo programa Nr. 02 (15 014 774,00 Eur) ir 

2020–2022 m. Raseinių rajono savivaldybės investicijų programa Nr. 11 (9 345 994,00 Eur). 



 

 

 

8 

2020 m. kartu su nuolatinės strateginio planavimo darbo grupės nariais ir atsakingais programų 

koordinatoriais parengtas 2021–2023 m. Raseinių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

projektas, kuris 2021 m sausio mėn. buvo patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės taryboje.  

 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

SVP numatyta įgyvendinti 4 strateginius tikslus. Savivaldybės strateginių tikslų pasiekimas 

įvertinamas remiantis efekto (poveikio) kriterijais, kurie atspindi, kokią naudą gauna ne tik tiesioginiai 

programos naudos gavėjai, bet ir kitos grupės. 2020–2022 m. SVP buvo įgyvendinama 12 programų, 

siekiant 4 strateginių tikslų. Iš 13 planuotų SVP strateginių tikslų įgyvendinimo kriterijų 10 pasiekti 

arba viršyti, o 3 rodikliai (susiję su sportu, kultūra ir ūkininkų ūkių skaičiumi)  nepasiekti. Lentelėje 

pateikti vykdymo rezultatai, tačiau atkreiptinas dėmesys į tai, kad ženkliai padidėjo teigiamai 

vertinančių Savivaldybės veiklą, pagerėjo abiturientų, laikiusių valstybinius brandos egzaminus, 

rezultatai, pailgėjo vidutinė gyvenimo trukmė iki 76,7 m., vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pasiekė 

774,11 Eur (2019 m. - 698,2 Eur) atskaičius mokesčius. 

Atskirų programų vykdymas, siekiant užsibrėžtų tikslų labai priklausė ir nuo finansavimo 

galimybių. 



 

 

 

9 

4 lentelė. SVP strateginiai tikslai, vertinimo kriterijai, asignavimai 

Strateginis 

tikslas 
Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijų 

2020 m. 

siekiamos 

reikšmės 

Vertinimo 

kriterijų 

2020 m. 

faktinės 

reikšmės 

Asignavimai (Eur) 

planuoti  

(patikslinti 

2020-12-28) 
faktiniai 

 

Pagerinti 

valdymo kokybę, 

efektyviai 

panaudojant 

žmogiškuosius ir 

finansinius 

išteklius 

Teigiamai rajono Savivaldybės 

veiklą vertinančiųjų procentas, 

nuo visų apklaustųjų 

73 proc. 95,4 proc. 

7.419.386 

(7.836.783) 

 

 

7.285.330 

 

 

Kokybės vadybos sistemos 

administracinių paslaugų 

rodiklių pasiekimas 

100 proc. 99,85 proc. 

Sukurti saugią 

socialinę aplinką, 

teikiant 

kokybiškas 

viešąsias 

paslaugas 

86-100 balais įvertintų 

abiturientų, laikiusių 

valstybinius brandos 

egzaminus, proc. 

≥13 proc. 21,8 proc. 

35.102.363 

(37.027.925) 
35.380.512  

Socialinės pašalpos gavėjų sk. 

nuo gyventojų skaičiaus, proc.   
4,5 proc. 3,44 proc. 

Kūno kultūros ir sporto įstaigų 

teikiamų paslaugų gavėjų dalis, 

tarp visų gyventojų, proc.  

≥ 10 proc. 3,25 proc. 

Profesionaliojo meno renginių 

rajono Savivaldybėje skaičiaus 

procentas nuo visų renginių 

skaičiaus 

≥ 5 proc.  1,84 

Vidutinė gyvenimo trukmė 

metais 
74,65 proc. 

76,7 proc. 

(2019 m. 

duomenys) 

Sukurti palankią 

aplinką 

piligriminiam 

turizmui, verslui 

ir kaimo plėtrai, 

išsaugant kultūros 

paveldo objektus 

Apsilankiusiųjų turistų rajone 

skaičiaus didėjimas, proc.  
≥ 7 proc. 9,8 proc. 

1.022.298 

(1.165.846) 

 

1.068.446 

 

Naujai įregistruotų įmonių 

skaičiaus didėjimas, proc. 
≥ 4 proc.  5 proc.* 

Įregistruotų ūkininkų ūkių 

skaičius 
≥ 2900 2690** 

Restauruotų, pritaikytų 

lankymui, turizmui, kultūros 

paveldo objektų skaičius 

≥ 2 2 

Vidutinis savivaldybės 

gyventojų mėnesinis darbo 

užmokestis, Eur 

1100 Eur 1183,5 Eur 



 

 

 

10 

Modernizuoti ir 

pritaikyti  

viešąją 

infrastruktūrą 

šiuolaikiniams 

poreikiams, 

užtikrinant 

efektyvų atliekų 

tvarkymą ir 

kraštovaizdžio 

apsaugą 

Apklaustųjų, labai gerai ir gerai 

vertinančių Savivaldybės 

veiklą, modernizuojant ir 

prižiūrint infrastruktūros 

objektus, dalis, proc.  

≥ 32 proc. 54,6 proc. 
13.695.604 
(14.376.007) 

12.927.721 

 

Vertinant SVP efekto (poveikio) kriterijus pagal strateginį tikslą „Pagerinti valdymo 

kokybę, efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir finansinius išteklius“, buvo nustatyta, jog 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos darbuotojų aptarnavimo kokybę, mandagumą teigiamai 

vertinančiųjų buvo 95,4 proc., lyginant su ankstesniais metais rodiklis padidėjo 7,9 (proc.). 

Vertinant SVP efekto (poveikio) kriterijus pagal strateginį tikslą „Sukurti saugią socialinę 

aplinką, teikiant kokybiškas švietimo, kultūros, sporto, sveikatos apsaugos, socialinės paramos 

paslaugas“, nustatyta, kad 2020 m. valstybinius ir mokyklinius brandos egzaminus laikiusiųjų 

Raseinių rajono abiturientų ir įvertintų 86-100 balais padidėjo 8,4 proc., 2020 m. buvo 21,8 proc. 

(2019 m. 13,4 proc.). Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2020 m. sumažėjo iki 3,44 proc. (2019 m. 

3,96 proc.), taip pat ilgėjo vidutinė gyvenimo trukmė iki 76,7 m. Tačiau „Kūno kultūros ir sporto 

įstaigų teikiamų paslaugų gavėjų dalis, tarp visų gyventojų, proc.“  2020 m. sumažėjo iki 3,25 proc. 

(2019 m. – 5,83 proc.), „Profesionaliojo meno renginių rajono Savivaldybėje skaičiaus procentas 

nuo visų renginių skaičiaus“ sumažėjo iki 1,84 proc. 

Pagal strateginio tikslo „Sukurti palankią aplinką piligriminiam turizmui, verslui ir 

kaimo plėtrai, išsaugant kultūros paveldo objektus“ efekto kriterijus, Raseinių rajone 

apsilankiusiųjų turistų rajone skaičius 2020 m. statistikos departamento duomenimis padidėjo – 9,8 

proc. lyginant su 2019 m. (2019 m. – 4 750 asm., 2020 m. – 5 219 asm.). 2020 m. fiksuotas naujai 

įregistruotų įmonių skaičiaus didėjimas 5 proc. 2019 m. sudarė 1,48 proc. Vidutinis savivaldybės 

gyventojų darbo užmokestis 2020 m. augo ir siekė 774,11 Eur (2019 m. 698,2 Eur), atskaičius 

mokesčius). 2020 m. bruto Raseinių r. sav. siekė 1183,50 Eur (prieš mokesčius). Buvo restauruoti, 

pritaikyti lankymui, turizmui 2 kultūros paveldo objektai. Registruotų ūkininkų ūkių skaičius 

mažėjo iki 2690. 



 

 

 

11 

Vertinant SVP efekto (poveikio) kriterijus pagal strateginį tikslą „Modernizuoti ir pritaikyti 

viešąją infrastruktūrą šiuolaikiniams poreikiams, užtikrinant efektyvų atliekų tvarkymą ir 

kraštovaizdžio apsaugą“ nustatyta, jog Raseinių rajono savivaldybės veiklą modernizuojant ir 

prižiūrint infrastruktūros objektus teigiamai vertinančiųjų buvo 54,6 proc. 2019 m. strateginis tikslas 

nebuvo vertinamas.  

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

Pajamos. Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. vasario 20 d. tarybos sprendimu Nr. TS-39 

patvirtintas 2020 metų biudžetas buvo beveik 38,7 mln. eurų. Metų pabaigoje, gavus papildomas 

valstybės biudžeto, ES lėšas, daugiau surinkus Mokesčių už medžiojamų gyvūnų išteklius ir vietinės 

rinkliavos už atliekas, biudžetas buvo beveik 45,5 mln. eurų.  

2020 metų rajono Savivaldybės biudžete daugiausia buvo planuota surinkti Gyventojų pajamų 

mokesčio – 17,939 mln. eurų; gauta šio mokesčio įplaukų iš viso 16,975 mln. eurų. 2020 metais GPM 

planas įvykdytas 94,6 proc. arba yra gauta 0,964 mln. eurų mažiau nei planuota.  

 

5 lentelė. 2020 metų biudžeto pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų vykdymas ir palyginimas su 2019 ir 2018 

metais (tūkst. Eur). 

Eil 

Nr. 

 

Pavadinimas 

2020 metai 2019 metai 2018 metai 

planas įvykdyta planas įvykdyta planas įvykdyta 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. 
PAJAMOS IŠ MOKESČIŲ 

(1+2+3) 
18791,1 18201,2 17039,6 18304,2 16764,0 17235,8 

1. Gyventojų pajamų mokestis 17939,0 16974,7 16278,0 17081,9 15998,0 16154,7 

2.  Turto mokesčiai 810,0 1184,6 720,0 1180,6 730,0 1037,7 

2.1. Žemės mokestis 500,0 821,7 410,0 887,0 420,0 792,6 

2.2. Paveldimo turto mokestis 10,0 10,4 10,0 19,5 10,0 12,2 

2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 300,0 352,5 300,0 274,1 300,0 232,9 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 42,1 41,9 41,6 41,7 36,0 43,4 

3.1. Mokesčiai už aplinkos teršimą 42,1 41,9 41,6 41,6 36,0 43,0 

3.2. Loterijų ir lošimų mokesčiai 0 0 0 0,1 0,0 0,4 

II. 
KITOS PAJAMOS 

(1+2+3+4+5+6) 
315,7 517,6 298,4 462,4 275,5 409,8 

1. 
Palūkanos už depozitus, už  

paskolas 
0,0 -0,7 0 0,9 0 1,6 

2. 

Nuomos mokestis už 

valstybinę žemę ir valstybinio 

vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

220,0 335,6 220,0 351,9 210,0 284,1 

3. Mokestis  už medžiojamųjų 47,7 46,8 24,3 24,3 21,5 21,5 



 

 

 

12 

gyvūnų išteklius 

4. 
Kiti mokesčiai už valstybinius 

gamtos išteklius 
23,0 33,7 29,1 42,7 24,0 24,9 

5. 
Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 
5,0 33,1 5,0 19,8 5,0 33,3 

6. Kitos neišvardintos pajamos 20,0 69,1 20,0 22,8 15,0 44,4 

III. 
PAJAMOS UŽ PREKES IR 

PASLAUGAS (1+2+3) 
3082,2 2615,5 2453,5 2380,7 2339,9 2238,2 

1. Patalpų nuoma 141,3 113,3 143,7 134,0 139,6 137,2 

2. 
Pajamos už teikiamas 

paslaugas  
69,5 33,4 69,1 63,9 68,8 58,7 

3. 
Įmokos už išlaikymą švietimo 

ir socialinės apsaugos įstaigose 
1338,9 1171,9 1331,7 1265,8 1196,2 1114,6 

4.  Rinkliavos 1532,5 1296,9 909,0 917,0 935,3 927,7 

4.1. Valstybinė rinkliava 50,0 53,6 50,0 59,7 45,0 46,9 

4.2. Vietinė rinkliava 1482,5 1243,3 859,0 857,3 890,3 880,8 

IV.  

MATERIALIOJO IR 

NEMATERIALIOJO 

TURTO REALIZAVIMO 

PAJAMOS  

250,0 87,0 150,0 73,0 100,0 97,6 

 iš jų:       

1. Žemė 80,0 50,9 50,0 26,3 50,0 26,4 

2. 
Kitas materialusis ir 

nematerialusis  turtas 
170,0 36,1 100,0 46,7 50,0 71,2 

V. Paskolos 1650,0 1650,0 1600,0 1600,0 1580,3 1341,6 

 IŠ VISO: 24089,0 23071,3 21541,5 22820,3 21059,7 21323,0 

  -1017,7 +1278,8 +263,3 

 

Valstybės biudžeto lėšų panaudojimas. Daugiausia valstybės biudžeto lėšų 2020 m. gauta 

šioms funkcijoms: 

- Mokymo lėšų ugdymo įstaigoms gauta iš viso beveik 8,1 mln. Eur; 

- Vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygų 

užtikrinimui ( kartu su COVID lėšomis keliams)  – beveik 3,5  mln. Eur; 

- Su COVID pandemija susijusioms priemonėms (vasaros stovykloms, piniginei socialinei 

paramai, Savivaldybių patirtoms išlaidoms kompensuoti, vienkartinėms premijoms socialiniams 

darbuotojams ir kt.) – 0,675 mln. Eur; 

- Melioracijai – 0,52 mln. Eur; 

- Priešgaisrinei saugai – 0,639 mln. Eur; 

- Socialinėms paslaugoms – 1,3 mln. Eur; 

Metų pabaigoje iš jų daugiausiai skirtų nepanaudotų lėšų, kurios grąžintos valstybės biudžetui: 



 

 

 

13 

80,2 tūkst. Eur melioracijai dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų vykdant viešojo 

pirkimo „Raseinių rajono Pagojukų sen., Žaiginio k.v.  melioracijos griovių Luknelės up., L-1-1, gr. Nr. 

1, L-1, L-1-2, L-1-4 remonto darbai“ procedūras. Dėl gautos pretenzijos ir uždėtų laikinųjų apsaugos 

priemonių, kurios užtruko apie du mėnesius, teko nutraukti pirkimą ir skelbti iš naujo ir dėl to nebeliko 

laiko rangos darbų vykdymui ir lėšų įsisavinimui. Taip pat įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras rangos 

darbai buvo nupirkti pigiau nei planuota.  

73,4 tūkst. Eur Užimtumo programai skirtos lėšos neįsisavintos dėl kilusios pandemijos. 

Tačiau programos tęstinumas užtikrintas, nes lėšos skirtos 2021 m. Pagrindinė priežastis dėl grąžintų 

deleguotoms funkcijoms skirtų lėšų 2020 m.  

Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymas. 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto 

patikslintas išlaidų planas 46 938,7 tūkst. Eur. Panaudotos išlaidos – 44 168,7 tūkst. Eur. 2020 metų 

rajono Savivaldybės biudžeto išlaidų planas įvykdytas 94,1 proc. 

 
2 pav. Raseinių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra 2020 metais 
 

Skoliniai įsipareigojimai. Savivaldybės turimos ilgalaikės paskolos metų pabaigoje sudarė 7,3 

mln. Eur. 

Rajono Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai (trumpalaikės paskolos) už atliktus darbus, 

suteiktas paslaugas ar įsigytas prekes 2020 metų pradžioje sudarė 786,0 tūkst. Eur, metų pabaigoje – 

910,9 tūkst. Eur. Skolos padidėjimą lėmė negautos GPM pajamos, kurios sumažėjo dėl pandemijos.  

 

11.80% 

0.05% 
1.67% 

13.14% 

5.60% 
6.87% 

1.49% 

6.32% 

37.18% 

15.80% 

Bendros
valstybės
paslaugos

Gynyba Viešoji
tvarka ir

visuomenės
apsauga

Ekonomika Aplinkos
apsauga

Būstas ir
komunalinis

ūkis

Sveikatos
apsauga

Poilsis,
kultūra ir

religija

Švietimas Socialinė
apsauga



 

 

 

14 

SAVIVALDYBĖS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR VALDYMO TOBULINIMO 

PROGRAMA NR. 01 

 

Vykdant šią programą buvo įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savivaldybės funkcijos: savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos, taip pat viešojo administravimo funkcijos, kurias atlieka rajono 

Savivaldybės administracija kaip vykdomoji institucija. Kadangi Savivaldybė yra pagrindinis 

mechanizmas, sujungiantis bendruomenės poreikius ir valstybės politiką, todėl nuo to, kaip kokybiškai 

ir racionaliai dirba Savivaldybės administracija, priklauso visų vykdomų programų rezultatai, kartu ir 

rajono vystymosi perspektyvos, bus užtikrinamas vietos savivaldos principų ir teisių įgyvendinimas 

rajono savivaldybės bendruomenės interesams. Vykdant programą išsikeltas 1 programos tikslas ir 5 

uždaviniai. 

 

 

6 lentelė. Programos Nr. 01 tikslai ir uždaviniai  

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

01-01 1 tikslas. Užtikrinti tinkamą Savivaldybės funkcijų atlikimą, didinant valdymo efektyvumą ir 

teikiamų paslaugų kokybę 

01-01-01 1 uždavinys. Valdžios, valdymo ir administravimo veikla ir jos tobulinimas 

01-01-02 2 uždavinys. Valstybės perduotų savivaldybei funkcijų vykdymas 

01-01-03 3 uždavinys. Savivaldybės savarankiškų funkcijų įgyvendinimas 

01-01-04 4 uždavinys. Prevencinių programų įgyvendinimas 

01-01-05 5 uždavinys. Finansinių įsipareigojimų vykdymas 

 

Nuo 2020 m. kovo 1 d. galiojanti Raseinių rajono savivaldybės administracijos struktūra buvo 

patvirtinta 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr.TS-348 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos struktūros patvirtinimo“. Savivaldybės administracijoje 2020 m. buvo 14 skyrių (naujai 

įkurti Viešosios tvarkos bei Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriai), 12 seniūnijų, 4 vyriausieji 

specialistai, tiesiogiai pavaldūs administracijos direktoriui. 2020 m. pabaigoje įsteigta dar viena 

vyriausiojo specialisto (vyr. inžinieriaus) pareigybė. 



 

 

 

15 

 
 

3 pav. Raseinių rajono savivaldybės administracijos struktūra. Šaltinis: Raseinių rajono savivaldybės 

administracija, 2021 m. 
 

Savivaldybės administracijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo užmokesčio fondą, 

didžiausią leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičių mero teikimu tvirtina arba keičia Savivaldybės 

taryba, o pareigybes tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.  

Raseinių rajono savivaldybės administracijoje 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis dirbo 179 

darbuotojai (iš jų 3 pakaitiniai valstybės tarnautojai ir 3 dirbantys pagal terminuotas darbo sutartis). Iš jų 

81 yra valstybės tarnautojai bei 98 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Vidutinis darbuotojų 

amžius – 47 metai. 



 

 

 

16 

Kvalifikaciją mokamuose seminaruose kėlė 21 darbuotojas, mokymuose dalyvauta 30 kartų. 

Kvalifikacijos kėlimas susijęs su nuolat kintančiais teisės aktais bei jų praktiniu taikymu atliekant 

nustatytas funkcijas. 

Buvo paskelbta 13 konkursų į darbuotojų pareigas, iš jų 11 į valstybės tarnautojų ir 2 į 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Taip pat per 2020 m. buvo paskelbta 15 konkursų į švietimo 

įstaigų vadovų pareigas, iš jų 5 skelbti du kartus, nes neatsirado pretendentų, 7 įvyko. 

2020 metais pagal finansines galimybes Savivaldybės institucijų ir administracijos darbuotojai 

aprūpinti kanceliarinėmis priemonėmis, kompiuterine, komunikacine, organizacine bei programine 

įranga bei medžiagomis, stengtasi užtikrinti kuo geresnes darbo sąlygas. Įsigyta įvairios informacinių 

technologijų įrangos: 17 stacionarių ir 9 nešiojamieji kompiuteriai, 6 daugiafunkciai įrenginiai, 28 

mobilieji telefonai, įsigyta įvairios fotografijos įrangos. Taip pat į telekomunikacinę sistemą buvo 

integruota IP telefonų stotis, kurią grąžino kaip nebereikalingą nuomojame pastate Raseinių rajono 

policijos komisariate. Tai leis administracijoje pakeisti apie 70 analoginių telefono aparatų į 

modernesnius IP stacionarius telefonus. Šalyje paskelbus ekstremalią situaciją dėl Covid-19, apribojus 

paslaugų teikimą kontaktiniu būdu, gyventojams buvo teikiamos konsultacijos dėl paslaugų užsakymo 

prašymo pildymo bei jo pateikimo elektroninėmis priemonėmis.  

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių transportas. Savivaldybės administracijos 

struktūriniai padaliniai ir filialai (seniūnijos) 2020 m. disponavo 23 transporto priemonėmis. Su visais 

automobiliais nuvažiuota 302 688 km, sunaudota 21 020 litrų degalų. Seniūnijų disponuojamais 

automobiliais 2020 m. nuvažiuota 184 212 km (2019 m. – 189 672 km), sunaudota 12 452 l (2019 m. - 

13 528 l). 2021 m. bus baigiama mokėti už automobilių nuomą, už vieną automobilį 19 689,12 Eur 

(nuoma 3 metai). Už kitus keturis po 18 489,51 Eur (jie pristatyti vėluojant, todėl buvo sumažinta 

kaina). Atsižvelgiant į tai, kad bendra nuomos suma labai didelė, praktiškai išmokame už automobilį ir 

jį grąžiname, todėl 2020 m. buvo nuspręsta įsigyti 2 naujus automobilius Škoda Kamiq už 39 196,00 

Eur. Automobilių parkas aprūpintas GPS įranga, leidžiančia geriau panaudoti kuro išlaidas ir didinti 

automobilių parko naudojimo skaidrumą.  

Viešieji pirkimai. 2020 m. parengtas Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų planas, 

kuris buvo patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 10 d. 

įsakymu Nr. A1-28. 2020 metais viešųjų pirkimų planas buvo atnaujintas 26 kartus. Vykdant teisės 

aktuose ir viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamente nustatytas funkcijas, vykdytiems pirkimams 

parengtas 431 nuolatinės viešųjų pirkimų komisijos protokolas. 2020 metais buvo atlikta: 



 

 

 

17 

- 9 supaprastinti atviri konkursai už 2 399,91 tūkst. Eur (2019 m. – 14 konkursų už 1 185,9 tūkst. Eur). 

 

- kiti mažos vertės 1039  pirkimai už 4 351,25 tūkst. Eur (2019 m. - 898 už 3 188,3 tūkst. Eur).  

 

- per Centrinę perkančiąją organizaciją (toliau CPO) – 46 pirkimai už 127,23 tūkst. Eur (2019 m. – 90 

pirkimai už 289,6 tūkst. Eur).  

 

- buvo suderintos ir patvirtintos 736 pirkimo paraiškos, paviešintos 289 sutartys. 

 

2020 metais Raseinių sen., Andrušaičių k. Bokšto g, (5v16) Bokšto g. kapitalinio remonto darbų 

pirkimas dėl netikslaus techninio projekto  buvo vykdomas 5 kartus, tačiau neįvyko. Projekto „Raseinių 

r. kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g., rekonstravimo, infrastruktūros pritaikymo 

visuomenės poreikiams rangos darbų“ pirkimo procedūros, prasidėjusios 2020 m. birželio 23 d., 

sustabdytos dėl vykstančių teisminių ginčų. 

Teisinės procedūros. 2020 metais buvo bylų įvairaus lygio teismuose, 13 bylų dokumentus 

rengė ir atstovavo Savivaldybei advokatų kontora, 122 bylos – administracijos darbuotojų. Savivaldybės 

tarybai pagal mero pasirašytą 2020 vasario 11 d. atstovavimo susitarimą atstovauja advokatas Arvydas 

Aranauskas (Aranausko advokatų profesinė bendrija NEXUS). Su šia kontora ir Raseinių rajono 

savivaldybės administracija yra pasirašiusi sutartį 2020 m. 

Teisinės, ekspertinės paslaugos buvo pirktos pagal Viešųjų pirkimų įstatymą iš Justicijos, 

teikiant jiems  administracijos darbuotojų ir vadovų paklausimus: atsakymai mero ir administracijos 

direktoriaus vardu prokuratūrai bei STT dėl UAB „Raseinių autobusų parko“ atliekamo tyrimo, viešųjų 

pirkimų dokumentų analizė pirkimų komisijai, dėl UAB „Raseinių šilumos tinklų“ audito įsigyjant, 

laikant ir panaudojant biokurą 2016–2018 m. ir ar tinkamai 2016–2018 m. įmonėje buvo tvarkoma 

pagamintos šilumos apskaita, ar teisingai apskaitomi energijos nuostoliai (netektys) ir skolos, dėl 

Raseinių meno mokyklos direktorės A. D. tarnybinio nusižengimo tyrimo ir vertinimo, nušalinimo nuo 

pareigų, drausminės nuobaudos skyrimo/neskyrimo; sutarties neįvykdymo su IRDAIVA vertinimas bei 

atsiliepimo parengimas dėl bankroto administratoriaus veiksmų. 

Centralizuota buhalterinė apskaita. 2020 m. buvo vykdoma Savivaldybės administracijos ir 

12-os seniūnijų ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto, finansinio ir kito turto, atsargų, gautinų ir 

mokėtinų sumų, finansavimo sumų, grynojo turto apskaita bei visos ūkinės operacijos, patikrinus jų 

įforminimo apskaitos dokumentais teisingumą ir teisėtumą, ir registruota veiklos, finansinių ir 

materialinių išteklių valdymo ir apskaitos informacinėje sistemoje „BiudžetasVS“ tokia tvarka ir 

terminais, kaip nustatyta rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintame apskaitos 



 

 

 

18 

vadove pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą buhalterinių sąskaitų planą, taip pat 

papildomai kiekvienam įrašui priskiriant lėšų šaltinius, valstybės funkcijas, rajono Savivaldybės 

strateginio planavimo programų ir priemonių bei Finansų ministerijos patvirtintos išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodus. 2020 metais centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius apskaitoje užregistravo 

373 267 buhalterinius įrašus pagal 38 skirtingus lėšų šaltinius, 420 skirtingų programų (priemonių). 

Vykdant apskaitos dokumentų, apskaitos registrų, finansinių ir biudžeto ataskaitų rinkinių 

saugojimo funkciją Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvo įstatymo nustatyta tvarka, 2020 metais 

pradėtas organizuoti apskaitos dokumentų judėjimas, jų sudarymas ir saugojimas skaitmeniniu būdu. 

Didelė apskaitos dokumentų dalis (paraiškos lėšoms gauti, nurašymo aktai, inventorizacijos aprašai, 

likučių ir apyvartos žiniaraščiai, apskaitos registrai, pažymos ir kt.) 2020 m. buvo rengti, pasirašyti ir 

pradėti saugoti skaitmeniniu formatu.  

Vykdant inventorizacijos organizavimo ir atlikimo laiku funkciją, atsižvelgiant į LR finansų 

ministerijos rekomendacijas, metinė turto ir įsipareigojimų inventorizacija buvo atliekama nuotoliniu 

būdu, parengti ir pateikti DVS „Kontoroje“ inventorizavimo komisijoms 543 inventorizacijos aprašai-

sutikrinimo žiniaraščiai. Inventorizacija atlikta nustatytais terminais, trūkumų nustatyta nebuvo. 

Administracijos direktorius, siekdamas užtikrinti teisingos, tikslios, išsamios informacijos apie 

ūkinius įvykius ir ūkines operacijas teikimą laiku apskaitos tvarkytojui organizavo darbinius  

pasitarimus su skyrių vedėjais, seniūnais ir atsakingais specialistais, sprendė iškilusias apskaitos 

organizavimo problemas. 

Organizavo Raseinių rajono savivaldybės administracijos finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių tinkamą ir savalaikį parengimą, pateikimą Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme 

ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nurodytoms įstaigoms šiuose teisės aktuose nustatyta tvarka ir 

terminais ir paskelbimą laiku. 2020 metais asignavimų ir kasinių išlaidų apskaitą centralizuotos 

buhalterinės apskaitos skyrius vykdė pagal 338 skirtingas išlaidų sąmatas. Biudžeto išlaidų vykdymo 

ketvirtiniai ir metiniai ataskaitų rinkiniai sudaryti ir pateikti nustatytais terminais bei paskelbti rajono 

Savivaldybės interneto svetainėje. 

Įstaigų centralizuota buhalterinė apskaita. Visa buhalterinės apskaitos informacija ir 

rengiamos ataskaitos teikiamos pagal pareikalavimą – Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus steigėjui, auditoriams, asignavimų valdytojams, mokesčių administratoriams, valstybės 

institucijoms. 



 

 

 

19 

1672 darbuotojams priskaičiuotas ir išmokėtas darbo užmokestis, atsiskaityta su biudžetu ir 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga, jai pateikiant visas privalomas formas. 

Vidutiniškai vienai buhalterės pareigybei, kuri skaičiuoja įstaigų darbuotojų darbo užmokestį, tenka 334 

darbuotojai. 

Veikloje naudojama UAB „Nevda“ sukurta Finansų valdymo ir apskaitos informacinė 

sistema (toliau – FVAIS) „Biudžetas VS“, kuri sukonfigūruota taip, kad būtų galima buhalterinę 

apskaitą tvarkyti pagal VSAFAS. Savivaldybės įstaigos dokumentus, reikalingus buhalteriniai apskaitai 

tvarkyti ir finansiniai atskaitomybei parengti, įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriui teikia 

per elektroninę dokumentų valdymo sistemą.  

Centralizuotas vidaus auditas. 2020 metais buvo atlikti 5 vidaus auditai, iš jų: 3 savivaldybės 

administracijoje (t. y. vienas auditas buvo atliktas Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje, vertinant 

Kaimo plėtros programos įgyvendinimą ir du auditai vertinant administracinės naštos mažinimo 

priemonių, įtrauktų į savivaldybės strateginį veiklos planą, įgyvendinimą) ir 2 kituose juridiniuose 

asmenyse (Raseinių r. Šiluvos gimnazijoje ir Raseinių rajono kultūros centre). 

Atliekant vidaus auditus buvo tikrinama ir vertinama, ar audituojamuose subjektuose yra 

laikomasi nustatytų tvarkų, taisyklių, nuostatų bei kitų norminių teisės aktų reikalavimų, ar racionaliai 

naudojamas, valdomas bei saugomas turtas, ar sukurta tinkama vidaus kontrolės sistema. Gerai vidaus 

kontrolė įvertinta 3 audituotuose subjektuose, t. y. įgyvendinant administracinės naštos mažinimo 

priemones ir Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje, įgyvendinant Kaimo plėtros programą. Patenkinamai 

vidaus kontrolė įvertinta Raseinių rajono kultūros centre.  

2020 metais buvo vykdomas pažangos stebėjimas visuose subjektuose, kuriuose atlikti vidaus 

auditai ir teiktos rekomendacijos. Į pateiktas rekomendacijas audituotų subjektų vadovai atsižvelgė (jos 

buvo įgyvendintos tais pačiais metais). Remiantis vidaus auditų metu pateiktomis rekomendacijomis, 

audituotuose subjektuose buvo parengti norminiai teisės aktai, peržiūrėti ir atnaujinti darbuotojų 

pareigybių aprašymai, peržiūrėtos ir atnaujintos kontrolės procedūros, sustiprintos procedūros viešųjų 

pirkimų vykdymo srityje, peržiūrėta ir atnaujinta informacija įstaigų internetinėse svetainėse ir kt. 

Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėjamų teisėsaugos institucijų, todėl 

vidaus audito dokumentai joms nebuvo perduoti. 

Informacinės technologijos. 2020 m. daug dėmesio buvo skiriama jau įdiegtos programinės 

įrangos priežiūrai, jos plėtojimui bei efektyviam panaudojimui. Sėkmingai buvo dirbama socialinės 

paramos informacine sistema SPIS, socialinių išmokų informacine sistema „Parama“, civilinės būklės 



 

 

 

20 

aktų įrašų informacine sistema LRGRIS, gyvenamosios vietos informacine sistema GVDIS, valstybės 

tarnautojų registravimo informacine sistema „Vataras“, sąmatų skaičiavimo programa „Sistela“, 

elektroninių sąskaitų sistema e.sąskaita, finansinių ir materialinių išteklių informacine sistema 

„Biudžetas“, dokumentų valdymo sistema „Kontora“, komunalinių atliekų tvarkymo rinkliavos 

informacinė sistema ATRIS, valstybinės žemės mokesčio administravimo sistema MASIS. 2020 metais 

buvo pradėtas diegti viešųjų pirkimų modulis VIPIS, pradėta dirbti su internetiniu personalo moduliu, 

strateginio planavimo informacine sistema STRAPIS. Pradėjus dirbti nuotoliniu būdu, buvo įsigyta 

konferencinių pokalbių platforma ZOOM, taip pat kompiuterių nuotolinės pagalbos TeamViewer 

licencija. 

2020 metais administracijos darbuotojai aktyviai naudojosi įvairiomis elektroninėmis 

paslaugomis, įvairiais valstybiniais registrais, elektroniniu parašu. Vykdant įstatymais ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais nustatytas funkcijas bei siekiant operatyviau aptarnauti gyventojus, 

kasmet vis didėja įvairių duomenų poreikis, todėl bendradarbiauta dėl registrų duomenų teikimo su VĮ 

„Registrų centras“, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, toliau dirbama su Lietuvos 

Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų, ūkininkų ūkių registrais, žemės 

blokų duomenų baze, Lietuvos Respublikos statybos leidimų informacine sistema „Infostatyba“, 

civilinės metrikacijos paslaugų informacine sistema MEPIS, paslaugų ir gaminių kontaktiniu centru. 

2020 metais buvo naujinami paslaugų aprašai Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės 

informacinėje sistemoje PASIS. Per valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP) 

elektroniniu būdu 2020 metais buvo suteikta virš 300 elektroninių paslaugų. Prasidėjus pandemijai 

ypatingai išaugo tiek pačių elektroninių dokumentų, tiek jų  siuntimo per elektroninių siuntų sistemą 

skaičius, praktiškai neliko popierinių vidaus dokumentų. 

2020 metais buvo įsigytos Savivaldybės internetinės svetainės www.raseiniai.lt atnaujinimo 

paslaugos. Svetainės lankomumo dinamika pavaizduota 4 paveikslėlyje. 



 

 

 

21 

 
4 pav. Vidutinis apsilankymų skaičius per mėnesį 2011–2020 m. 
 

2020 metais, vykdant dokumentų valdymo ir gyventojų aptarnavimo funkciją, buvo perimtas 

dokumentų registravimas iš skyrių ir pereita prie „vieno langelio“ principo registruojant dokumentus. 

Per metus dokumentų valdymo sistemoje buvo užregistruotas 14061 gaunamasis dokumentas, 2692 

elektroninės siuntos, 5530 piliečių prašymų, 9382 siunčiamieji dokumentai, 4771 vidaus dokumentas, 

403 teisės aktų projektai, 3301 teisės aktas, 212 protokolų, užregistruota 1030 sutarčių. 

Archyvinių dokumentų valdymas. Vykdant archyvinių dokumentų valdymo, saugojimo ir 

naudojimo funkciją, pažymėtina, kad 2020 metais veiklą nutraukė ir dėl įmonių likvidavimo kreipėsi 18 

įmonių. Iš jų septynios likviduotos įmonės darbdavio funkcijų nevykdė ir savo veikloje saugotinų 

dokumentų nesukaupė. Teisės aktų nustatyta tvarka dokumentus  archyvui perdavė 11 įmonių. Priimtos 

726 bylos. Šiuo metu bendras likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis 506 tiesiniai metrai. 

Užtikrinant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją, 2020 metais 

rengiant Savivaldybės teisės aktus buvo suderinti 383 tarybos sprendimų projektai, 1382 direktoriaus 

įsakymai, 434 mero potvarkiai, 589 mero siunčiami raštai, parengti 3 direktoriaus įsakymai, 64 

siunčiamieji dokumentai. 2020 metais buvo patikrinta 11 įmonių ir įstaigų, 1 spaudos leidinys, 11 

interneto svetainių, 7 neperiodinės spaudos leidiniai, 30 reklamų ir viešųjų užrašų, suteikta 420 

konsultacijų fiziniams ir juridiniams asmenims, parašyti 4 straipsniai spaudoje, 2 atmintinės ir 

rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo. 

1700 2200 

3600 

7100 

13000 

18000 
19000 

20000 
20800 21200 

0

5000

10000

15000

20000

25000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vidutinis apsilankymų skaičius per mėnesį 



 

 

 

22 

2020 metais vykdant įvairių veiklų licencijavimo funkcijas, išduotos 66 licencijos verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 19 licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 8 

leidimai keleivių vežimui automobiliu taksi, 10 leidimų keleivių vežimui už atlygį lengvuoju 

automobiliu, 52 leidimai kelių transporto veiklai. 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 2020 metais iš teisėsaugos institucijų buvo gauta 17 

pranešimų apie nepilnamečių padarytus administracinius nusižengimus ir prašoma skirti minimalią ar 

vidutinę priežiūrą, taip pat buvo gauta 2 prašymai iš ugdymo įstaigų bei 1 prašymas iš piliečio dėl 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo. Įvertinus paslaugų ir poveikio priemonių 

vaikams ir jų šeimoms poreikį, du atvejai buvo nukreipti sveikatos priežiūros, ugdymo ar socialinių 

paslaugų įstaigų teikiamoms prevencinėms bei intervencinėms paslaugoms gauti. Vienas prašymas 

atsiimtas, o likę 17 buvo svarstyti Raseinių rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose. 2020 metais surengta 12 Raseinių rajono savivaldybės administracijos, vaiko gerovės 

komisijos posėdžių: 7 vyko tiesioginiu, 5 – nuotoliniu būdu. Minimalios priežiūros priemonės paskirtos 

13 nepilnamečių, pratęstos 5 nepilnamečiams. 

Parengta koordinuotai teikiamų paslaugų Raseinių r. atmintinė bei schema, bendradarbiaujant 

su kitomis įstaigomis rengta prevencinė informacija apie kovą su prekyba žmonėmis mokykloms, 

parengta informacija paskelbta Savivaldybės internetiniame puslapyje. 

Komunikacija. 2020 m. rengti pranešimai aktualiomis temomis, teikta informacija visuomenei 

apie Savivaldybės ir Savivaldybės administracijos veiklą. Vidutiniškai per mėnesį išplatinti 75 

pranešimai infrastruktūros, kultūros, švietimo, socialinės apsaugos, asmens sveikatos priežiūros bei kt. 

temomis. Informacija skelbta Savivaldybės interneto svetainėje www.raseiniai.lt,  interneto portaluose 

www.manoraseiniai.lt, www.raseiniunaujienos.lt, rajoniniame laikraštyje „Alio Raseiniai“ ir kitose 

žiniasklaidos priemonėse. Bendras skelbtų pranešimų skaičius interneto svetainėje www.raseiniai.lt 

rubrikoje „Naujienos“ – 589 ir rubrikoje „Skelbimai“ – 165. Vietinėje spaudoje buvo išspausdinti 162 

pranešimai.  

Didėjant pateikiamos informacijos aktualumui ir kiekiui keičiasi ir Savivaldybės puslapio 

socialiniame tinkle Facebook lankomumo dinamika. Įkūrus Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyrių 

administruojamos Facebook paskyros sekėjų skaičius išaugo nuo 1687 iki 3 348 (2020 m. gruodžio 28 

d. duomenys). Puslapį pamėgusių asmenų skaičius išaugo daugiau nei du kartus. 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis Savivaldybės socialinio tinklo Facebook puslapį buvo pamėgę 3 251 socialinio tinklo 

vartotojas, tuo tarpu 2020 m. kovo 1 d. – 1605. Kasdien Facebook įrašus peržiūrėjo apie 8000 asmenų. 



 

 

 

23 

Didžiausias įrašų pasiekiamumas stebimas 2020 m. rugsėjo, spalio, lapkričio mėnesiais. Pavyzdžiui, 

spalio 7 d. skelbti įrašai įtraukė daugiau nei 30 tūkst. socialinio tinklo vartotojų.  

2020 m. vyko Raseinių rajono savivaldybės 2021–2030 m. strateginio plėtros plano rengimo 

procesas, atsižvelgiant į tai, kad plėtros iki 2020 metų strateginio plano galiojimo laikas baigiasi bei 

siekiant suplanuoti rajono savivaldybės plėtrą artimiausiu dešimties metų laikotarpiu. Planas buvo 

rengiamas Raseinių rajono savivaldybės 2021–2030 m. strateginio plėtros plano rengimo darbo grupės 

kartu su socialiniais ekonominiais partneriais, Strateginio planavimo komisija, dalyvaujant 

Savivaldybės tarybos nariams, seniūnams, gyventojams, NVO ir kitoms Raseinių krašto sėkminga 

ateitimi suinteresuotoms pusėms teikiant pasiūlymus ir pastabas. Siekiant įtraukti visuomenę į plano 

rengimo procesą, organizuotas gyventojų idėjų konkursas ir vieši svarstymai seniūnijose, pasiūlymų 

teikimas internetu, paštu, per seniūnijas. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. 

sprendimu Nr. TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros plano 

patvirtinimo“ minėtas planas buvo patvirtintas. 

Civilinės sauga ir mobilizacija. 2020 m. rajono Savivaldybėje civilinės saugos veikla buvo 

vykdoma pagal rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu  patvirtintą 2020–2022 m. 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą. 2020 m. plane buvo suplanuotos 22 (tęstinės) 

priemonės, įvykdytos 20. Darbuotojų civilinės saugos mokymai ir savivaldybės lygio civilinės saugos 

kompleksinės pratybos nebuvo organizuojamos dėl paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės ir trečios (visiškos 

parengties) civilinės saugos sistemos parengties lygio įvedimo. 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje užregistruoti 42 atvejai, kai buvo rasti sprogmenys. 

Visais atvejais ESK ir ESOC aktyvuoti nereikėjo, sprogmenys buvo neutralizuojami vietoje arba 

išvežami sunaikinimui į saugią vietą.  

Nupirktos saviizoliacijos asmenų apgyvendinimo paslaugos, asmens apsaugos priemonės, 

susijusios COVID-19 pandemija, civilinės saugos informaciniai ženklai, asmens radiacijos matuoklių (2 

vnt.) ir radiacijos dozimetrai (3 vnt.). 

Priemonė COVID-19 suvaldymui. 2020 metais dėl Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

plitimo grėsmės paskelbus valstybės ekstremaliąją situaciją visoje šalyje ir trečią (visiškos parengties) 

civilinės saugos sistemos parengties lygį, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu buvo sušaukta Ekstremalių situacijų komisija, aktyvuotas Ekstremalių situacijų operacijų 

centras, paskirtas operacijų vadovas. 2020 m. iš viso sušaukta 13 Ekstremalių situacijų komisijų 



 

 

 

24 

posėdžių, kuriuose nagrinėti Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo suvaldymo klausimai, 

priimti atitinkami nutarimai. Vadovaujantis Ekstremalių situacijų komisijos priimtais nutarimais buvo 

apribotas renginių viešojoje erdvėje organizavimas, patvirtintos rekomendacijos darbdaviams dėl darbo 

nuotoliniu būdu, priimti sprendimai dėl ugdymo ir vaikų priežiūros proceso ir švietimo veiklos visose 

švietimo įstaigose, taip pat rekomenduota rajono gyventojams nutraukti ir atidėti keliones.  

Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, buvo aktyvuotos Raseinių rajono savivaldybės civilinės 

saugos bendrų veiksmų likviduojant įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų pasekmes 

sutartys. Minėtų sutarčių pagrindu, vadovaujantis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

nurodymais buvo atliekami administracinių patalpų ir daugiabučių laiptinių dezinfekavimo darbai. 

Siekiant užtikrinti gyventojų saugumą ir sveikatą organizuotas izoliuotųjų asmenų apgyvendinimas ir 

maitinimas bei vykdomas asmenų pavėžėjimas tyrimams į mobilųjį punktą. Taip pat buvo peržiūrėtas ir 

papildytas Administracijos direktoriaus rezervas, įsigytas didelis kiekis asmens apsaugos, 

dezinfekavimo priemonių, kurios perduotos medicinos, socialinėms bei kitoms įstaigoms. 

2020 m. gautos lėšos panaudotos: asmens sveikatos apsaugos ir higienos priemonėms – 

63622,66 Eur; dezinfekavimo paslaugoms – 11508,62 Eur; izoliuotųjų asmenų apgyvendinimui ir 

maitinimui – 10981,70 Eur; transporto paslaugoms (asmenų pavėžėjimas tyrimams į mobilųjį punktą, 

asmenų pavežimas iš asmens sveikatos priežiūros įstaigų, COVID-19 mėginių transportavimas) – 

47088,61. Iš viso: 133201,59 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto: 89308,58 Eur, iš Savivaldybės biudžeto: 

43893,01 Eur. 

 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROCESO UŽTIKRINIMO PROGRAMA NR. 02 
 

Programa buvo parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir švietimo 

įstatymų nuostatomis, reglamentuojančiomis švietimo veiklos organizavimą ir administravimą. Buvo 

įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu numatytos savarankiškosios 

(Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos) ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

savivaldybių funkcijos: biudžetinių įstaigų išlaikymas; savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 

metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus 

organizavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, 

vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; švietimo įstaigų teikiamų paslaugų koordinavimo 

užtikrinimas; priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio orientavimo organizavimas; 



 

 

 

25 

mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo ugdymo programas ir turintiems specialiųjų poreikių, išlaikymas; 

švietimo pagalbos teikimas mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai; kitos pagal įstatymus perduotos 

funkcijos. Vykdant programą išsikeltas 1 programos tikslas ir 3 uždaviniai. 

 

7 lentelė. Programos Nr. 02 tikslai ir uždaviniai 
Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

02-01 
1 tikslas. Užtikrinti valstybės švietimo politikos ir savivaldybės ugdymo bei pagalbos įstaigų 

švietimo ir ugdymo programų įgyvendinimą Raseinių rajone 

02-01-01 
1 uždavinys. Užtikrinti efektyvią ugdymo įstaigų, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų bei pagalbos 

įstaigų veiklą 

02-01-02 2 uždavinys. Įgyvendinti švietimo veiklos bei ugdymo įstaigų švietimo ir ugdymo programas 

02-01-03 3 uždavinys. Pagerinti ugdymo įstaigų materialinę bazę 

 

Nuo 2020 m. kovo 1 d. keitėsi  Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir ugdymo 

skyriaus pavadinimas į Švietimo ir sporto skyrių (toliau – Skyrius). 2020 m. pabaigoje Švietimo ir 

sporto skyriuje dirbo 5 darbuotojai (5 etatai): 4 valstybės (karjeros) tarnautojai (vedėjas, 3 vyriausieji 

specialistai), 1 specialistas, dirbantis pagal darbo sutartį.  

Švietimo stebėsena vykdoma vadovaujantis patvirtintu Švietimo stebėsenos organizavimo ir 

vykdymo aprašu. Pagal šį aprašą 2020 m. išanalizuoti švietimo stebėsenos rodikliai, kurie naudojami 

įgyvendinant švietimo strateginius tikslus. Parengta 2020 metų švietimo būklės rodiklių ataskaita 

(www.raseiniai.lt) apie Raseinių rajono savivaldybės švietimo būklę. 

Atliekant švietimo veiklos analizę ir vykdant ugdymo įstaigų veiklos priežiūrą išnagrinėti 

svarbūs švietimo klausimai (švietimo įstaigų strateginiai planai ir/ar  metiniai veiklos planai, mokyklų 

ugdymo planai ir ugdymo programos, pamokų ir pridedamųjų pareigų paskirstymas bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklose, pasiruošimo naujiems mokslo metams problemos, mokyklų 

tinklo esama situacija ir perspektyvos 2020 – 2021 m. m., brandos egzaminų organizavimas, pagrindinio 

ugdymo mokinių pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų rezultatų analizė ir kt.). Dėl pandemijos 

planinės patikros švietimo įstaigose nebuvo vykdomos. 

Nuotoliniu būdu organizuoti  švietimo įstaigų vadovams pasitarimai (kartą per savaitę), 

susitikimai-diskusijos, kuriose aptarti aktualūs įstaigų veiklos organizavimo klausimai. Ypatingas 

dėmesys buvo skiriamas švietimo organizavimo klausimams Covid-19 pandemijos laikotarpiu. Į 

pasitarimus buvo kviečiami įvairių institucijų atstovai. 2020 m. buvo skiriama daug dėmesio ne tik 

ugdymui užtikrinti, bet ir kitoms problemoms, klausimams, susijusiems su Covid-19 pandemija 

(kompiuterinės technikos aprūpinimas, jos perdavimas, nuotolinio ugdymo užtikrinimas, viruso valdymas 



 

 

 

26 

ugdymo įstaigose esant užsikrėtimams ir pan.) spręsti. Atsižvelgiant į situaciją dėl Covid-19, Raseinių 

rajono ugdymo įstaigoms skirta 27 951,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų elektroninėms mokymosi 

aplinkoms įsigyti.  

Skyriaus specialistai tvarkė ir pildė duomenis 8 švietimo informacinėse sistemose, dirbo 

komisijose (darbo grupėse), atstovavo Savivaldybei viešųjų įstaigų dalininkų susirinkimuose, rengė 

dokumentus ir teisės aktus Skyriaus veiklos klausimais, tyrė gautus piliečių ir institucijų prašymus, 

pareiškimus, skundus, siūlymus, atsakė į juos teisės aktų nustatyta tvarka, pagal kompetenciją sprendė 

juose keliamas problemas, organizavo įstaigų aprūpinimą grožine ir informacine literatūra, išsilavinimo 

pažymėjimais. Mokykloms paskirstyta  nemokamai gautų leidinių, finansuojamų valstybės biudžeto, 

Europos Sąjungos ir kitų šaltinių lėšomis. Nepaisant karantino, Skyriaus specialistai organizavo 

numatytus renginius nuotoliniu būdu, pirmininkavo ugdymo įstaigų vadovų atrankos konkursuose. 

2020 m buvo paskelbta 10 konkursų į švietimo įstaigų vadovų pareigas (Ariogalos lopšelis-

darželis, Girkalnio pagrindinė mokykla, Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla, Raseinių kūno 

kultūros ir sporto centras, Šaltinio progimnazija, Raseinių meno mokykla, Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, Ariogalos gimnazija, Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, Šiluvos gimnazija). 

Įvyko 5 konkursai (Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla, Šaltinio progimnazija, Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnyba, Ariogalos gimnazija, Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija). 3 konkursai 

neįvyko neatsiradus kandidatų ir buvo skelbti iš naujo (Raseinių meno mokykla, Raseinių kūno kultūros 

ir sporto centras, Šiluvos gimnazija). 

Mokyklų ir švietimo pagalbos įstaigų tinklo pokyčiai. 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 klasėse mokėsi 3251 mokinys, iš jų – 17 Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijos suaugusiųjų klasėse pagal suaugusiųjų pagrindinio ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo 

programas. Pagal ikimokyklinio ugdymo programas 842 vaikai buvo ugdomi ikimokyklinio ugdymo ir 5 

bendrojo ugdymo mokyklose, pagal priešmokyklinio ugdymo programas buvo ugdomi 287 vaikai 3 

ikimokyklinio ugdymo ir 8 bendrojo ugdymo mokyklose. Iš viso 2020 m. rugsėjo 1 d. buvo 4380  

ugdytinių. 2020 m. spalio 1 d. duomenimis, Raseinių meno mokykloje mokėsi 402 mokiniai, Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centre – 510 mokinių. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. rajone veikė 6 gimnazijos, 3 pagrindinės 

mokyklos (iš jų – 1 specialioji mokykla), 1 progimnazija, 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir 2 

ikimokyklinio ugdymo skyriai, 2 neformaliojo vaikų švietimo mokyklos. Taip pat rajone ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendina VšĮ Raseinių lopšelis-darželis „Spinduliukas“, 



 

 

 

27 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bei profesinio mokymo programas - VšĮ Raseinių technologijos ir verslo 

mokykla.  

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. reorganizuoti 2 darželiai: Raseinių r. Nemakščių darželis, prijungiant 

prie Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos, ir Raseinių r. Viduklės darželis (kartu su 

Gylių skyriumi), prijungiant prie Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos, taip pat 

panaikintas Raseinių r. Šiluvos gimnazijos Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcis centras, Raseinių 

r. Ariogalos gimnazijos Ilgižių daugiafunkcis centras ir Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos 

Paupio daugiafunkcis centras. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įsteigtos 3 priešmokyklinio ugdymo grupės (1 Girkalnio ir 2 Raseinių 

Viktoro Petkaus pagrindinėse mokyklose). 

 

 
5 pav. Girkalnio pagrindinės mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupė 

 



 

 

 

28 

 
6 pav. Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupė 
 

Mokymosi rezultatai. Bendrųjų programų įgyvendinimo kokybę rodo brandos egzaminų 

rezultatai. 20 abiturientų žinios iš 27 valstybinių brandos egzaminų (pernai 9 abiturientai iš 10 VBE) 

įvertintos 100 balų: 2 abiturientai, gavę po tris šimtukus, du abiturientai, gavę po du šimtukus ir 12 

abiturientų, gavusių po vieną šimtuką, mokėsi Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje, vienas 

abiturientas, gavęs du šimtukus ir vienas abiturientas, gavęs vieną šimtuką, mokėsi Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazijoje, po vieną abiturientą, gavusį po vieną šimtuką, mokėsi Ariogalos ir Šiluvos 

gimnazijose. Pagal dalykus po 1 šimtuką gauta iš istorijos, biologijos, fizikos ir informacinių 

technologijų, po du iš lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos, 19 - iš anglų kalbos. 

Visiems abiturientams, už gautus aukščiausius (šimtą balų) brandos egzaminų rezultatus, 

įteiktos Raseinių rajono savivaldybės mero padėkos bei piniginiai apdovanojimai (2700 eurų iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų). 

 

 

 



 

 

 

29 

 
7 pav. Apibendrintų savivaldybės mokyklų 2020 m .VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais 

 

Vertinant 2020 m. laikiusių abiturientų VBE rezultatų vidurkius, išsiskiria istorijos, lietuvių 

kalbos ir literatūros ir biologijos brandos egzaminų rezultatai, jie aukštesni už šalies vidurkį. Žemesni 

rezultatai už šalies vidurkį yra matematikos, anglų kalbos, fizikos dalykų brandos egzaminų rezultatai. 

2020 m. dėl karantino ribojimų nebuvo vykdomi Pagrindinio ugdymo ir nacionaliniai mokinių 

pasiekimų patikrinimai.  

Specialusis ugdymas ir švietimo pagalbos teikimas. 2019–2020 m. m. švietimo pagalbą gavo 

76 % mokinių. 2020-2021 m. m. švietimo pagalbą gavo 81 % mokinių. Per vienerius metus pasiekta, kad 

švietimo pagalbą gautų 5 % daugiau mokinių. Lyginant su 2019 metais švietimo pagalbos specialistų 

etatų skaičius padidėjo 8,06 etato (2019 m. – 92,25 etato, 2020 m. – 100,81 etato). 



 

 

 

30 

Pagal rajono bendrojo ugdymo mokyklų pateiktus duomenis 2020 m. daugiausia mokinių (206 

mok.) negauna logopedo ir specialiojo pedagogo (112 mok.) pagalbos. 67 mokiniai negauna reikalingos 

mokytojo padėjėjo pagalbos. Dažnai trūkstant 0,25 ar 0,5 etato nėra galimybės rasti specialistą, 

sutinkantį dirbti tokiu krūviu. Didžiausia problema, kad švietimo pagalbos specialistų atlyginimai yra 

maži. 

Švietimo finansavimas. 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto išlaidos kartu su 

Savivaldybei skirtomis valstybės biudžeto dotacijomis ir LR Vyriausybės nutarimais metų eigoje 

skirtomis valstybės biudžeto lėšomis buvo 44 168 700  Eur. Švietimui buvo  skirta 37,2 % bendro 

Savivaldybės biudžeto išlaidų. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų ugdymo įstaigos įsigijo kompiuterinės 

įrangos ir skaitmeninių ugdymo priemonių už 96 029,57 Eur. 

Dalyvavimas projektuose, programose. Įgyvendinant Švietimo ir ugdymo proceso užtikrinimo 

programą Nr. 02 2020 m. Savivaldybės administracijos ir Švietimo mainų paramos fondo vadovai 

pasirašė dotacijos sutartį programos Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo 

projekto Nr. 2020-1-LT01-KA101-077644 „Patyriminis ugdymas. Augdamas Atsakingai Auginu“ 

įgyvendinimui. Projektą parengė ir kartu su Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, Raseinių r. Ariogalos 

gimnazija, Raseinių Šaltinio progimnazija ir Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla įgyvendina rajono 

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius. Projekto tikslas – plėtojant mokyklų partnerystę 

ir tarptautiškumą atrasti ir pritaikyti patyriminio ugdymo patirtis, gerinančias rajono mokyklų mokinių 

pasiekimus. Projektas įgyvendinamas nuo 2020 m. gruodžio 1 d. iki 2022 m. lapkričio 30 d. (ES lėšos – 

35 994,00 Eur).  

Savivaldybė nuo 2019 m. dalyvauja Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro 

įgyvendinamame 2017–2021 m. projekte „Lyderių laikas 3“. Raseinių rajono savivaldybės visos švietimo 

įstaigos (išskyrus Raseinių meno mokyklą ir Raseinių kūno kultūros ir sporto centrą) įgyvendina projekto 

„Lyderių laikas 3“ savivaldybės pokyčio projektą „Patyriminis ugdymas. Augdamas Atsakingai Auginu“, 

pokyčio projekto tikslas - patyriminio ugdymo modelio/ sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas rajono 

Savivaldybės mokyklose. 

Savivaldybė partnerio teisėmis dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

įgyvendinamame ES fondų finansuojamame projekte „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Iš 

šio projekto švietimo teikėjų akredituotų neformaliojo vaikų švietimo (toliau NVŠ) programų 

įgyvendinimui buvo skirta 120890,00 eurų. Iš skirtos sumos įsisavinta 70334,80 eurų. Buvo 

įgyvendinama nuo 4 iki 15 neformaliojo vaikų švietimo programų. 



 

 

 

31 

Savivaldybė partnerio teisėmis dalyvavo tęstiniuose švietimo projektuose „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“. Pagrindinė projekto veikla - aprūpinti 

bendrojo ugdymo mokyklas, kurios įgyvendina pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo I dalies 

programas, mokymo priemonėmis ir įranga gamtamokslinių ir technologinių dalykų mokymui. 2020 m. 

Europos Sąjungos lėšomis (95 056,39 Eur) nupirktos mokymo priemonės projekte dalyvaujančioms 

mokykloms.  

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 kl. mokiniams 2020–2021 m. m. pratęsta Lietuvių autorių ir 

knygų lietuvių kalba mokyklinio amžiaus skaitytojams duomenų bazės prenumerata ir jai nupirkti išleista 

3 892,80 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Prenumeruojamą duomenų bazę sudaro ne mažiau kaip 300 

knygų vaikams ir jaunimui, iš kurių ne mažiau nei 50 knygų yra tinkamos kiekvienai nurodytai amžiaus 

grupei.  

4 mokyklos įgyvendina projektą „Kokybės krepšelis“. 2020 m. Raseinių r. Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazija panaudojo 24 050,00 Eur, Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija – 6 000,00 

Eur, Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla – 27 501,19 Eur, Raseinių r. Nemakščių Martyno 

Mažvydo gimnazija – 22 573,02 Eur. Projekto lėšos buvo skiriamos IKT priemonių įsigijimui, mokinių 

socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymui, edukacinių aplinkų kūrimui. 

2020 m. švietimo įstaigose įgyvendinti projektai ir atlikti projektavimo darbai bei skirtos 

lėšos: 

• Raseinių r. Šiluvos gimnazijos automobilių aikštelės ir įvažiavimo atnaujinimas. Atnaujintas 

įvažiavimas, automobilių stovėjimo aikštelė (VB 49 996,62 Eur). 

• Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas. 

Atnaujintos vidaus patalpos (VB – 299 998,00 Eur). 

• Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centrą. Atliktas projektavimas ir nupirkti rangos darbai pastato išorės remontui. Rangos darbai 

vyks 2021 m. (P – 8 203,80 Eur). 

• Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Raseinių rajone 

(Ariogalos lopšelyje-darželyje). Atliktas 4 grupių remontas, įsigyti baldai ir kita reikalinga įranga 

suremontuotų grupių veiklai. (P – 3 002,70 Eur, SB – 1 319,96 Eur, ES – 46 785,59 Eur, VB – 4 127,96 

Eur). 



 

 

 

32 

• Raseinių m. bendrojo ugdymo įstaigų efektyvumo didinimas. Įsigyti papildomi baldai ir 

įranga Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje ir Šaltinio progimnazijoje (VB - 178,16 Eur, ES – 2 018,62 

Eur, P – 11 033,99 Eur). 

• Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas). Atnaujinta universali sporto aikštelė, įsigyta sporto įrangos, būtinos aikštelės 

funkcionavimui: mobilūs krepšinio stovai, lauko treniruokliai, lauko teniso įrangos, šuolio į aukštį 

sektoriaus, šuolio į tolį sektoriaus, trišuolio sektoriaus, rutulio stūmimo  komplektai, įrengtos tribūnos ir 

atnaujinta atraminė sienelė, įrengta tvoros/kamuolio gaudyklė, teisėjų bokštelis ir įsigytos futbolo aikštės 

žymėjimo vėliavėlės (P – 84 720,07 Eur, VB (sporto rėmimo fondo lėšos) – 184 255,83 Eur). 

• Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 23, atnaujinimas. 

Atnaujintas stadionas: įrengta futbolo aikštė, bėgimo takai, šuolio į tolį sektoriaus kompleksas, lauko 

teniso aikštelė, tinklinio aikštelė, krepšinio aikštelė, pusinė krepšinio aikštelė, sutvarkyta universali 

žaidimų aikštelė, Paekour gimnastika, suoliukai, tvora, įrengta lietaus nuotekų sistema, lauko apšvietimo 

tinklai, vaizdo stebėjimo kameros (P – 17 598,45 Eur, VB – 346 000,00 Eur). 

• Ikimokykliniam ugdymui skirtų patalpų įrengimas Raseinių r. Girkalnio pagrindinės 

mokyklos patalpose, esančiose Šėtupio g. 61, Girkalnio mstl., Raseinių r. Vidaus patalpų remontas ir 

elektrinio boilerio įrengimas bei lietaus nuvedimas nuo naujai įrengiamos įėjimo aikštelės (P – 100 

302,68 Eur). 

• Sporto infrastruktūros įrengimas prie Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos. Atlikti 

parengiamieji darbai, pasirašyta ES finansavimo sutartis, darbų vykdymas dėl užtrukusių derinimo 

procedūrų, darbų sezoniškumo ir COVID-19 pandemijos, numatytas 2021 m. (P – 4 672,00 Eur). 

• Raseinių specialiosios mokyklos Raseiniuose, Kalnų g. 15A, bendrabučio stogo remontas. 

Apšiltinta ir atnaujinta stogo danga (VB – 93 763,31 Eur).  

• Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos stogo remontas. Atnaujintas stogas 

(VB – 81 999,06 Eur). 

• Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Raseinių r. savivaldybės egzaminų centruose-grupėse 

įrengimas. Įrengta oro kondicionavimo sistema egzaminų centre Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 

(VB – 37 013,90 Eur). 

• Mokomųjų dirbtuvių pastato remontas (Raseinių  Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla). 

Atlikti mokomųjų dirbtuvių pastato remonto darbai (P – 66 795,25 Eur).  



 

 

 

33 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija baigė vykdyti Sporto rėmimo fondo ir Švietimo, mokslo 

sporto ministerijos finansuotą projektą „Raseinių miesto bendruomenės fizinio aktyvumo didinimas“ 

(SRF-FAV-2019-1-0045). Projektas pradėtas vykdyti 2019 metų rugsėjo mėnesį ir su pertraukomis (dėl 

Covid-19) vyko iki 2020 metų rugsėjo pabaigos. Jo metu raseiniškiams buvo pasiūlyta du kartus per 

savaitę (pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais) ateiti į gimnazijos sporto bazes (sporto salė, stadionas, 

treniruoklių salės, šaudykla) ir nemokamai užsiimti aktyvia jiems patinkančia fizine veikla (projekto 

suma - 25 223,00 Eur). 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija įgyvendina Sporto rėmimo fondo finansuojamą 

projektą „Augu aktyviai judėdamas“ (projekto suma – 24 823,00 Eur). Įrengta žaidimų aikštelė 

priešmokyklinio ugdymo gupių vaikams ir pradinių klasių mokiniams. Gimnazijoje nėra galimybės 

mokiniams išmokti plaukti, todėl šiuos įgūdžius ugdo Šilalės baseine. Šiai veiklai gimnazija parengė ir 

įgyvendino projektą „Plaukime kartu“, kurį finansavo Sporto rėmimo fondas (projekto suma – 21 701,00 

Eur). 85 proc. 6–7 klasių mokinių įgijo bent minimalius plaukimo įgūdžius. 

Mokyklos taip pat dalyvavo respublikiniuose, rajoniniuose bei tarptautiniuose projektuose, 

programose, konkursuose. Tarptautiniai projektai: „GreEnglish“; „GPE Challengers“; „CEL“ Common 

European Legends, Doer“; „English is a Piece of Cake“, „Motion Your Imagination“, „English is E123“,  

„Our Wonderful ABC“, „I am a teacher – whats you suprer power?“, „Our Tree of Wishes“, „Fairy 

Garden“, „Follow the Little Prince“, „See the Beauty! Love Our Earth!“,  iNaturalist ir kt.  

Vaikų vasaros stovyklų veiklų įgyvendinimas. 2020 m. vaikų vasaros poilsio programoms 

įgyvendinti iš valstybės biudžeto buvo skirta 84 900,00 Eur, panaudota 73 866,00 Eur. Valstybės lėšas 

gavo 21 įstaiga. Stovyklose dalyvavo 745 vaikai. Organizuota 30 stovyklų (dėl pandemijos neįvyko 

„Artistų klubo“ stovykla).  

Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimo siekta bendradarbiaujant su Raseinių 

rajono švietimo pagalbos tarnybos Atviruoju jaunimo centru (toliau – AJC). Derinant metinius ir 

mėnesinius veiklos planus, keliant idėjas, diskutuojant ir ieškant sprendimų, buvo suorganizuota daug 

bendrų veiklų ir renginių. Nors AJC 2020 metais buvo reorganizuotas ir prijungtas prie Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos, tai jo darbo kokybė nepablogėjo. Per metus padaugėjo jaunimo darbuotojų, 

teikiančių paslaugas jaunimui (padidėjo 1,5 etato), nors dalį ataskaitinių metų veiklų buvo vykdomos 

nuotoliniu būdu, tačiau AJC apsilankė daugiau jaunuolių nei pernai – 3026 asmenys, 251 iš jų – 

unikalūs (jaunimo centre apsilankė pirmą kartą). Pradėta darbą su jaunimu vykdyti per mobiliojo darbo 

organizavimą Raseinių rajone. AJC laimėjus projektą, mobilusis darbas 2020 m. vykdytas Nemakščių ir 



 

 

 

34 

Žaiginio miesteliuose. Į AJC metodininkų teikiamas paslaugas ir užimtumo veiklas įtrauktą apie 58 

toliau nuo rajono centro gyvenančių jaunuolių. Mobiliojo darbo projektas, kaip ir kitų darbo su jaunimu 

formų plėtojimas finansuojamas per priemonę – Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų 

finansavimas. 2020 metais šiai priemonei įgyvendinti gautos 5 projektinės paraiškos, iš jų finansuotos 

keturios. Įgyvendinant atvirojo darbo su jaunimu projektus, paslaugos buvo suteiktos 131 rajone 

gyvenančiam, mažiau galimybių turinčiam jaunuoliui ir jo šeimos nariams. Priemonei panaudota 

22 840,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

SVEIKATOS APSAUGOS, SOCIALINĖS PARAMOS IR SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ TEIKIMO PROGRAMA NR. 03 
 

Raseinių rajono savivaldybė yra socialinės paramos bei socialinių paslaugų teikimo jos 

teritorijoje gyvenantiems asmenims  organizatorė. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

kitais norminiais teisės aktais, Savivaldybė privalo tirti,  analizuoti įvairių visuomenės grupių socialinių 

paslaugų poreikius, planuoti lėšas, reikalingas socialinėms paslaugoms finansuoti, vertinti asmenų 

poreikį socialinėms paslaugoms gauti bei priimti sprendimus socialinėms paslaugoms skirti/neskirti. 

Esant poreikiui steigti socialines paslaugas teikiančias įstaigas, bendradarbiauti su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, taip pat teikti socialines pašalpas ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme ir kituose įstatymuose.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos šios savarankiškosios savivaldybių 

funkcijos: pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 

visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo 

priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: antrinės sveikatos priežiūros organizavimas 

įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 

visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. 



 

 

 

35 

Šia programa įgyvendinama Raseinių rajono savivaldybės socialinės paramos, socialinių 

paslaugų bei sveikatos apsaugos politika. Vykdant programą išsikelti 4 programos tikslai ir 8 

uždaviniai. 

 

8 lentelė. Programos Nr. 03 tikslai ir uždaviniai 
Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

03-01 1 tikslas. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais numatytą socialinę 

politiką, teikiant piniginę socialinę paramą Raseinių rajono savivaldybės gyventojams 

03-01-01 1 uždavinys. Didinti socialinės paramos tikslingumą, prieinamumą, administravimo kokybę ir 

efektyvumą 

03-02 2 tikslas. Užtikrinti bendrųjų bei specialiųjų socialinių paslaugų kokybę 

03-02-01 1 uždavinys. Vertinti ir nustatyti socialinių paslaugų finansavimo poreikį 

03-03 3 tikslas. Užtikrinti prieinamas ir kokybiškas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 

03-03-01 1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros įstaigų materialinę bazę ir teikiamų paslaugų kokybę 

03-03-02 2 uždavinys. Užtikrinti visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimą 

03-04 4 tikslas. Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę, plėtrą ir  prieinamumą 

03-04-01 1 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrinant efektyvią Raseinių 

socialinių paslaugų centro veiklą 

03-04-02 2 uždavinys. Užtikrinti efektyvią VšĮ Raseinių neįgaliųjų dienos užimtumo centro veiklą. 

03-04-04 4 uždavinys. Užtikrinti efektyvią Raseinių pagalbos šeimai namų veiklą. 

03-04-05 5 uždavinys. Užtikrinti Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namų veiklą. 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau – Socialinės 

paramos skyrius) 2020 metais savo veikla užtikrino rajono Savivaldybės gyventojams, gaunantiems 

mažas pajamas, minimalius vartojimo poreikius, skatino integruotis į visuomenę ir galinčius dirbti grįžti 

į darbo rinką, asmenims su negalia organizavo socialines paslaugas. Taip pat bendradarbiavo ne tik su 

Savivaldybės įsteigtomis biudžetinėmis įstaigomis, bet ir su nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Socialinės paramos skyriaus funkcijų įgyvendinimui buvo iškelti trys uždaviniai: 

– didinti socialinės paramos tikslingumą, prieinamumą, administravimo kokybę ir efektyvumą 

Raseinių rajono gyventojams;  

– užtikrinti bendrųjų bei specialiųjų socialinių paslaugų kokybę; 

– gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrinti socialinių paslaugų įstaigų 

finansavimą. 

Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – padėti tenkinti būtiniausius 

poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti 

savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Dėl koronaviruso SARS-CoV-2 

sukeltos ligos COVID-19 pasaulinės pandemijos išplitimo Lietuvos teritorijoje buvo pradėtos mokėti 



 

 

 

36 

kitų rūšių išmokos, padedančios ir skatinančios asmenų, kurie dėl pandemijos neteko darbo, 

įsidarbinimą. Viena tokių išmokų buvo Užimtumo tarnybos mokama darbo paieškos išmoka (200 Eur) 

ilgalaikiams bedarbiams, dėl kurios Socialinės paramos skyriuje žymiai sumažėjo socialinių pašalpų 

gavėjų ir jiems išmokamų lėšų suma. 

 8 pav. Paramos gavėjų skaičius 2018–2020 m.  
 

Dėl pandemijos, siekiant garantuoti socialinį saugumą vaikus auginančioms šeimoms ir 

mažinti dėl karantino atsiradusius neigiamus ekonominius ir socialinius padarinius bei skatinti 

ekonomiką, vadovaujantis  LR vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) pandemijos padariniams mažinti, įstatymu, 2020 metais kiekvienam vaikui papildomai 

buvo išmokėtos vienkartinės išmokos (7 808 vaikams išmokėta 846 920,00 Eur). 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. į nemokamus pietus, nevertinat gaunamų pajamų, įgijo teisę 

mokiniai, kurie mokosi mokyklose pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo 

programą pirmoje klasėje, todėl padidėjo nemokamus pietus gaunančių mokinių skaičius. Nemokamą 

mokinių maitinimą gavo: 

2018 m. – 1 191 mokinys. 

2019 m. – 1 196 mokiniai. 

2020 m. – 1 499 mokiniai. 

1467 

1340 

1140 

2.4 4.4 1.8 2 2 3 
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Paramos gavėjai 



 

 

 

37 

  
9 pav. Nemokamą maitinimą gavusių mokinių skaičius 2018–2020m. 

 

Sumažėjus socialinių pašalpų mokėjimui atsirado galimybė socialinei paramai nepanaudotas 

lėšas perkelti kitų funkcijų vykdymui. Užtikrinat neįgaliųjų galimybę gyventi pilnavertį gyvenimą, 2020 

metais buvo pritaikyti net 10 būstų – 48 242 Eur (SB – 18 698 Eur, VB – 29 544 Eur). Būsto 

neįgaliajam pritaikymas apima neįgaliojo gyvenamo būsto (aplinkos) patalpų minimalų pertvarkymą, 

smulkius remonto darbus, užtikrinančius neįgaliajam savarankišką ir saugų judėjimą patalpose ir 

patekimą į būstą.  

Taip pat papildomai lėšų buvo skirta užimtumo didinimo programai, kurios tikslas – 

užtikrinti Raseinių rajono savivaldybės administracijos, Užimtumo tarnybos,  valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių užimtumo skatinimo, socialines ir motyvavimo 

paslaugas, bedarbiams Raseinių rajono gyventojams veiklos koordinavimą ir tarpusavio 

bendradarbiavimą. Įgyvendinant  užimtumo programą dalyvavo 8 įstaigos ir buvo įdarbintas 101 asmuo. 

Laikinųjų darbų organizavimui panaudota 134 918,31 Eur, iš jų LR valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinių dotacijų – 116 760,00 Eur ir rajono Savivaldybės biudžeto lėšų – 18 158,31 Eur. 

Socialinės paramos skyrius 2020 metais įgyvendino naują priemonę –  Užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelį 

(toliau – Modelis). Siekiant įgyvendinti Modelį, jame dalyvauti buvo atrinkta 80 asmenų, kuriems 

būtina ugdyti ir stiprinti socialinius, darbinius įgūdžius ir didinti jų galimybes susirasti darbą. Šiam 

tikslui pasiekti per 2020 metus asmenims buvo suteiktos 46 nemokamos paslaugos, tokios kaip 

registravimas gydytojo konsultacijai, lydimoji pagalba, motyvavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, 

informavimas.  

1191 1196 

1499 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Mokinių skaičius  



 

 

 

38 

Socialinės pašalpos gavėjų per metus vidurkis: 

2018 m. – 1 467 gavėjai; 

2019 m. – 1 340 gavėjų; 

2020 m. – 1 140 gavėjų. 

 

10 pav. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2018–2020 m.  

 

Sveikatos priežiūra. Raseinių rajono savivaldybėje yra 5 viešosios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ), 3 privačios ASPĮ ir Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. Sveikatos priežiūros įstaigų veiklą koordinuoja Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos savivaldybės gydytojas. 2020 m. prioritetinė sveikatos sistemos veiklos sritis buvo kova 

su COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemija.  

2020 m. kovo 31 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

savivaldybėje įsteigta Karščiavimo klinika, kurioje buvo teikiamos ambulatorinės paslaugos viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijos simptomų turintiems asmenims. VšĮ Raseinių ligoninė įpareigota 

nustatytomis darbo valandomis teikti krūtinės ląstos rentgenografinių tyrimų paslaugas COVID-19 

sergantiems asmenims, kurie gydosi ambulatoriškai. Taip pat 2020 m. savivaldybėje įsteigtas mobilus 

patikros punktas koronaviruso infekcijos ligos diagnostikai atlikti. Metų eigoje dirbti į mobilųjį punktą 

buvo deleguojami sveikatos priežiūros specialistai iš viešųjų ir privačių sveikatos priežiūros įstaigų. 

Raseinių rajono gyventojams buvo teikiama pavėžėjimo į mobilų patikros punktą paslauga. Siekiant 

užtikrinti pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems 

COVID-19 liga, 2020 m. savivaldybėje buvo sudaryta mobili komanda, kuri, esant poreikiui, lankė 

1467 

1340 

1140 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

20000000

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Socialinės paramos skyriaus funkcijų vykdymui išmokėta lėšų, Eur 



 

 

 

39 

sergančius pacientus jų namuose. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

(toliau – VSRSP) buvo finansuojama koronaviruso infekcija sergančių asmenų pervežimo paslauga (t. 

y. parvežimai iš stacionarinės ASPĮ, asmenų pavėžėjimai į ASPĮ tyrimams atlikti ir kt.). Iš viso 

minėtos priemonės įgyvendinimui 2020 m. panaudota 3 625,75 Eur rajono Savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

Siekiant užtikrinti sklandų gyventojų vakcinavimo procesą, 2020 m. savivaldybėje paskirtas 

vakcinacijos COVID-19 vakcina koordinatorius ir vakcinaciją organizuojanti ASPĮ, numatytos 

atsakingų specialistų funkcijos ir atsakomybė. 2020 m. Raseinių rajono savivaldybės administracija 

periodiškai organizavo greitųjų serologinių testų parvežimą iš Nacionalinės visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijos bei jų paskirstymą ASPĮ. VSRSP lėšomis (10 632,98 Eur) įsigyta asmens 

apsaugos priemonių (vienkartinių medicininių pirštinių, medicininių kaukių, dezinfekcinio skysčio ir 

kt.), kurios periodiškai buvo dalinamos sveikatos priežiūros įstaigoms.  

Raseinių rajono savivaldybės administracija pandeminiu laikotarpiu nuolat bendradarbiavo su 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento 

Raseinių skyriaus (NVSC) specialistais bei LR sveikatos apsaugos ministerijos atstovais COVID-19 

valdymo klausimais. Metų eigoje organizuota žmogiškųjų išteklių pagalba įstaigoms, kuriose nustatyti 

koronaviruso infekcijos protrūkiai. Siekiant užtikrinti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros 

paslaugas tam tikru laikotarpiu Raseinių rajono pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos buvo įpareigotos dirbti prailgintomis darbo valandomis. NVSC pavedimu 2020 m. atnaujintas ir 

administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės pasirengimo gripo 

pandemijai planas. 

Siekiant spręsti sveikatos priežiūros specialistų (gydytojų, psichologų) trūkumą rajone, 

parengtas ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 18 d. sprendimu Nr. TS-232 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų specialistų skatinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų specialistų 

skatinimo tvarkos aprašas, kuris nustato skatinimo priemones trūkstamos kvalifikacijos specialistų 

pritraukimui dirbti Raseinių rajono savivaldybės viešosiose ir biudžetinėse įstaigose. Apraše numatytas 

lėšų skyrimas gyvenamojo būsto (gyvenamųjų patalpų) įsigijimui bei nuosavybės teise priklausančio 

būsto (gyvenamųjų patalpų) rekonstrukcijai ar remontui. Specialistui numatyta skirti ne daugiau kaip 

18 000,00 Eur. Taip pat 2020 m. Raseinių rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose dirbančių gydytojų ir medicinos psichologų kelionės išlaidų kompensavimui buvo skirta 



 

 

 

40 

75 732,00 Eur rajono Savivaldybės biudžeto lėšų. Minėtos priemonės turi didelę reikšmę sveikatos 

priežiūros specialistų trūkumo problemoms spręsti. 

Siekiant užtikrinti kokybiškas ir prieinamas antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis 2020 m. buvo finansuojamas VšĮ Raseinių ligoninės 

skubios ambulatorinės pagalbos teikimas neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims 

ligoninės Skubios pagalbos skyriuje (1 250 Eur) bei Akušerijos paslaugų (gimdymų) VšĮ Raseinių 

ligoninėje tęstinumo užtikrinimo programos finansavimui (62 000 Eur). 

Nuo 2010 metų greitosios medicinos pagalbos stotys finansuojamos pagal rajono gyventojų 

skaičių. Šiuo metu iš privalomo sveikatos draudimo fondo biudžeto Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stotis finansuojama išlaikyti tik 2 GMP brigadas, 2020 m. buvo išlaikomos trys 

brigados. Savivaldybė daliniam GMPS brigados išlaikymui 2020 m. skyrė 88 000,00 Eur rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Nuo 2014 m. rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas 

paramedikų ruošimas darbui GMP brigadose. 2020 m. paramedikų ruošimui skirta 2 480,00 Eur rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Tuberkuliozės problema vis dar išlieka aktuali Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje. 

Siekiant užtikrinti tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimą tuberkulioze sergantiems 

asmenims, 2020 m. skirta 4300,00 Eur rajono savivaldybės biudžeto lėšų DOTS kabineto išlaikymui. 

Šiame kabinete lankosi pacientai, kurie yra paleisti po stacionarinio tuberkuliozės gydymo ir kuriems 

yra skirtas tęstinis ambulatorinis tuberkuliozės gydymas. 

Iš Raseinių rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano Sveikatos apsaugos, 

socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programos Nr. 03 buvo skirtos lėšos VšĮ Raseinių 

pirminės sveikatos priežiūros centro materialinės bazės gerinimui – 20 358,00 Eur. Už skirtas lėšas 

įstaiga įsigijo tentinį angarą mobilaus patikros punkto veiklai bei kitas priemones, skirtas darbui 

mobiliajame punkte. VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centro materialinės bazės gerinimui 

skirta 26 977,00 Eur. Už šias lėšas įstaiga atliko garažo stogo remonto darbus bei slaugos skyriaus 

pagalbinių patalpų remontą. VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties materialinės 

bazės gerinimui 2020 m. skirta  6 776,00 Eur. Už šias lėšas įstaiga įsigijo dezinfekavimo aparatą 

„Micro-Nebulizer 99 MB“, skirtą automobilių dezinfekcijai. Dezinfekavimo sistema novatoriška ir 

pacientams, ir darbuotojams, skirta greitai ir ekonomiškai valyti bei dezinfekuoti greitosios medicinos 

pagalbos automobilius ir įstaigų patalpas. Ši priemonė buvo labai reikšminga ir naudinga pandeminiu 

laikotarpiu. 



 

 

 

41 

Kaip ir kasmet, 2020 m. Raseinių rajono savivaldybės administracija organizavo Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-121 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės maudyklos ir rekreacinių zonų nustatymo“ patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės 

maudyklų ir rekreacinių zonų vandens kokybės mikrobiologinių bei smėlio parazitologinių tyrimų 

atlikimą. Minėtos priemonės įgyvenimui 2020 m. panaudota 2125,01 Eur rajono Savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMA NR. 04 
 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir švietimo įstatymų 

nuostatomis, reglamentuojančiomis švietimo ir sporto veiklos organizavimą ir administravimą. Buvo 

įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu numatytos savarankiškosios 

(Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos) ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

savivaldybių funkcijos: biudžetinių įstaigų išlaikymas; kūno kultūros ir sporto plėtojimas; vaikų ir 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; švietimo 

teikiamų paslaugų koordinavimas; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas; gyventojų poilsio organizavimas; visuomenės sveikatos 

stiprinimas; kitos pagal įstatymus perduotos funkcijos. Vykdant programą išsikeltas 1 programos tikslas 

ir 1 uždavinys. 

 

9 lentelė. Programos Nr. 04 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

04-01 1 tikslas. Sudaryti sąlygas praktikuoti kūno kultūrą ir sportą, propaguoti sportinę veiklą rajone 

04-01-01 1 uždavinys. Didinti sporto paslaugų įvairovę ir sudaryti sąlygas rajono gyventojams užsiimti 

aktyvia sportine veikla 

 
 

2020 metais Raseinių kūno kultūros ir sporto centre buvo galima lankyti 7 sporto šakų 

užsiėmimus: krepšinio, tinklinio, lengvosios atletikos, laisvųjų imtynių, badmintono, futbolo, kulkinio 

šaudymo. Sporto centrą lankė sportininkai iš devynių Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų. Su 

sportininkais dirbo 19 trenerių. Parengta 16 įvairaus amžiaus Lietuvos rinktinių narių, 52 sportininkai 

tapo Lietuvos įvairaus amžiaus čempionatų nugalėtojai ar prizininkai, 7 sportininkai – tarptautinių 

turnyrų nugalėtojai ar prizininkai. 

Suorganizuota 19 rajoninių renginių, kuriuose dalyvavo 265 dalyviai, 4 šalies lygmens 

renginiai, kuriuose dalyvavo 112 dalyvių, 3 tarptautiniai renginiai, kuriuose dalyvavo 86 dalyviai. 2020 



 

 

 

42 

metais buvo įgyvendintos šios sveikatingumo priemonės: seniūnijų sporto žaidynės, Lietuvos kaimo 

sporto klubų sąjungos „Nemunas“ seniūnijų žaidynės, dviračių žygis „Raseiniai – Dubysa“, Lietuvos 

kūno kultūros ir sporto dienos paminėjimo varžybos, šeimų futbolo ir krepšinio turnyrai, žmonių su 

negalia šaškių, smiginio, bočių, kalėdinės, Užgavėnių šventės sportinės varžybos, Futbolo diena, skirta 

Europos masinio futbolo savaitei. 

Skatindama gerinti rajono gyventojų užimtumą, mažinti nusikalstamumą, propaguodama 

sveiką gyvenimo būdą, plėtodama įvairias sporto šakas, rajono Savivaldybė kasmet remia sporto klubų 

veiklas. 2020 metais iš Savivaldybės biudžeto iš dalies finansuoti 22 sporto klubai. Sporto klubai per 

praėjusius metus įsisavino 27 750,00 Eur. Iš Savivaldybės biudžeto 2020 metais skirta 43 000,00 Eur 

asociacijos „Raseinių krepšinis“ daliniam finansavimui. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto srityje, juos parengusių trenerių, mokytojų ir 

sporto komandų vadovų skatinimo tvarkos  aprašas, kuriuo vadovaujantis paskatinti 14 rajono 

sportininkų (8 670,00 Eur), pasiekusių aukštų rezultatų sportinėje veikloje, bei juos paruošę treneriai.  

Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamo 

konkurso projektas „Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą“. Švietimo, kultūros ir 

ugdymo skyrius, vadovaudamasis teisės aktais, administravo paraiškų teikimą ir vertinimą 2020 metų 

projektų finansavimui. Administracijos direktoriaus sudaryta komisija priėmė ir įvertino 1 paraišką, tai 

buvo Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Raseinių viltis“ paraiška. Projektas tęstinis, 

Savivaldybė partnerio teisėmis dalyvavo šiame projekte, kuris buvo finansuotas Valstybės ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis ir jo įgyvendinimui 2020 m. buvo panaudota 4 998,00 Eur. 

 

KULTŪROS RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR KULTŪROS VEIKLOS 

PROGRAMA NR. 05 
 

Programa parengta atsižvelgiant į regioninės kultūros politikos įgyvendinimo nuostatas, t. y. 

siekiant Savivaldybės institucijų ir joms pavaldžių kultūros įstaigų, nevyriausybinių ir jaunimo, 

organizacijų veiklos koordinavimo, partnerystės bei tolygios ir kryptingos kultūros plėtros rajone, 

kultūros vaidmens stiprinimo rajono žmonių socialiniame ir ekonominiame gyvenime.  

Regiono kultūra – sudedamoji nacionalinės kultūros dalis, formuojama ir plėtojama stengiantis 

atspindėti regiono etninį, kalbinį, istorinį, kultūrinį savitumą ir tradicijas, todėl šios programos tikslai, 

uždaviniai, įgyvendinimo priemonės ir rezultatai užtikrina regioninės kultūros politikos įgyvendinimą, 



 

 

 

43 

apima rajono kultūros plėtros reikmes, siejami su kultūros paslaugų teikimu rajono gyventojams. 

Įgyvendinant programą buvo formuojamas teigiamas Raseinių rajono įvaizdis, gyventojai laisvalaikį 

galėjo skirti turiningai veiklai, buvo užtikrintas etninių kultūros tradicijų perimamumas ir tęstinumas, 

jaunimo organizacijų veikla ir plėtra, reprezentuojamas Raseinių kraštas, telkiami krašto žmonės 

nekilnojamojo ir kilnojamojo kultūros paveldo pažinimui ir puoselėjimui ir kt. Vykdant programą 

išsikeltas 1 programos tikslas ir 5 uždaviniai. 

 

10 lentelė. Programos Nr. 05 tikslai ir uždaviniai 
Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

05-01 1 tikslas. Plėtoti kultūrą ir meną, sudaryti palankias sąlygas bendruomenių kūrybinėms iniciatyvoms 

05-01-01 1 uždavinys. Plėtoti svarbiausias etninės kultūros sritis 

05-01-02 2 uždavinys. Skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę 

05-01-03 3 uždavinys. Užtikrinti efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 

05-01-04 4 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką 

05-01-05 5 uždavinys. Skatinti nevyriausybinių organizacijų ir seniūnijų kūrybines iniciatyva 

 
 

Kultūra. Kultūros įstaigų išlaikymui, kultūros veikloms priemonėms ir lėšoms planuoti yra 

skirta Kultūros renginių organizavimo ir kultūros veiklos programa Nr. 05 (toliau – programa Nr. 05), 

kurios 2020 m. faktinės išlaidos 1 906 141,00 Eur (SB lėšų). 

Pagrindinės programos Nr. 05 įgyvendintos priemonės, skirtos plėtoti kultūrą ir meną, sudaryti 

palankias sąlygas kūrybinėms iniciatyvoms 2020 m.: 

 rajono Savivaldybės etninės kultūros plėtros programos (800,00 Eur) parengimas ir įgyvendinimas; 

dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose; renginių Raseinių rajone 

populiarinant profesionalų ir mėgėjų meną organizavimas. Skirtos lėšos: Raseinių Marcelijaus Martinaičio 

viešajai bibliotekai (toliau – RMMVB) – 3 650,00 Eur; Raseinių krašto istorijos muziejui (toliau – RKIM) – 

12 100,00 Eur; Raseinių rajono kultūros centrui (toliau – RRKC) – 78 310,00 Eur; 

 

 kultūros mėgėjų meninės-leidybinės veiklos rėmimas –1 093,00 Eur;  

 

 pasirengimas dalyvavimui Lietuvos dainų šventėje (nupirkti kostiumai ir reikalingi instrumentai) – 32 462,00 

Eur;  

 

 Raseinių rajono kultūros ir istorijos žurnalo „Rasupis“ leidyba – 2 264,00 Eur; 

 



 

 

 

44 

 kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas RMMVB – 450,00 Eur; RKIM – 5700,00 Eur; RRKC – 

9750,00 Eur; Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymo bei darbuotojų etatų finansavimas: RRKC – 

802 579,00 Eur, RKIM – 302 540,00 Eur, RMMVB – 623 736,00 Eur. 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybai pritarus 2020 m. buvo pasirašyta Raseinių rajono 

savivaldybės ir VšĮ Kauno kolegijos bendradarbiavimo sutartis, pagal kurios nuostatas Raseinių rajono 

savivaldybė ir VšĮ Kauno kolegija susitarė neatlygintinai bendradarbiauti plėtojant aukštojo mokslo 

studijų prieinamumą regionuose sutelkiant intelektualinį potencialą, rengiant naujas formalaus mokymo 

bei neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas, rengiant ir vykdant tarptautinius 

projektus, organizuojant mokslinius taikomuosius tyrimus, kultūrinius ir edukacinius renginius, 

stiprinant specialistų profesinius ryšius, analizuojant rinką ir verslo vystymąsi, ugdant kolegijos 

studentų praktinius įgūdžius, skleidžiant naujas idėjas. 2020 m. buvo įgyvendintos šios veiklos: 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriuje praktiką atliko 3 VšĮ Kauno kolegijos studentai, 2 turizmo 

studijų krypties, 1 komunikacijos; buvo recenzuotas 1 baigiamasis darbas „Kultūrinio turizmo plėtojimo 

tobulinimas Raseinių rajone“; dalyvauta susitikimuose su VšĮ Kauno kolegijos bendruomene, 

diskutuota rajono Savivaldybės įvaizdžio, komunikacijos, turizmo plėtros klausimais; tarpininkauta, 

siūlyta rajono įstaigoms į paslaugų teikėjų sąrašus įtraukti VšĮ Kauno kolegijos verslo centrą, skatinant 

studentų praktinių įgūdžių ugdymą ir pan. (VšĮ „Atrask Raseinius“ svetainė www.atraskraseinius.lt 

kurta VšĮ Kauno kolegijos).  

Formuojant patrauklų rajono Savivaldybės įvaizdį, kviečiant svečiuotis ir investuoti, yra 

svarbios priemonės, todėl buvo sukurtas vizualiai patrauklus ir įdomus Raseinių krašto istoriją, 

tradicijas ir kultūrą atspindintis vaizdo klipas. Šiam vaizdo klipui sukurti buvo pasitelkiami šiuolaikiniai 

technologiniai vaizdo ir garso sprendimai. Vaizdo klipe pristatoma kasmetinė Raseinių miesto šventė 

„Rudens bendrystės sodas“, Šilinių atlaidai ir praėjusiais metais įvykęs nacionalinės reikšmės objekto – 

Lietuvos partizanų memorialo Kryžkalnyje atidarymas. Taip pat vaizdo klipe pristatomos Raseinių 

krašto simbolizuojančios vietos: Šiluvos šventovė, Lyduvėnų geležinkelio tiltas, poeto Jono Mačiulio-

Maironio gimtinė ir tėviškė bei kitos vietos. Vaizdo klipo trukmė: 1 vaizdo klipas (2 min. 40 sek.) ir 

sutrumpinta šio vaizdo klipo versija (47 sek.).   

Pagrindinės rajono Savivaldybės veiklos viešinimo priemonės 2020 m.: reprezentacinis vaizdo 

klipas (2 637,80 Eur); rajono Savivaldybės mero ir tarybos veiklos ataskaitos parengimo, maketavimo ir 

spausdinimo paslauga (1 863,40 Eur); Savivaldybės veiklos viešinimo paslaugos: pranešimai, 



 

 

 

45 

sveikinimai, transliacijos naujienų portaluose (2 640,00 Eur); Savivaldybės veiklos viešinimo paslauga 

– informacijos skelbimas vietos laikraštyje „Alio, Raseiniai“ (40 065,96 Eur). 

Jaunimo politikos įgyvendinimas. 2020 m. jaunimo reikalų koordinatorius dirbo 5-iose 

jaunimo politikos įgyvendinimo srityse (jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas; darbo 

su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas; jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą 

galimybių kūrimas ir plėtra; faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas; jaunimo 

politikos stiprinimas vietos lygmeniu) atsižvelgdamas į nacionaliniu lygmeniu formuojamą jaunimo 

politiką bei jos sritis pritaikydamas Raseinių rajone gyvenantiems jaunuoliams.  

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui skirtas didelis dėmesys. Jaunimo 

savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti suorganizuoti 5 renginiai, 

kurių metu bendrauta net su dešimčia įstaigų ir organizacijų, kurioms pristatytas savanoriškos tarnybos 

modelio veikimo principas, savanorių teikiama nauda įstaigai (organizacijai) bei pačiam savanoriui. 

Džiugu, kad iš  įstaigų, su kuriomis buvo bendrauta šia tema, net 6 susidomėjo savanorių priėmimo 

galimybe bei pateikė reikiamus dokumentus savanorius priimančios organizacijos akreditacijai gauti. 

Net keturios jų per 2020 metus įgavo akredituotos organizacijos, galinčios priimti savanorius statusą. 

Metų pabaigoje priimančių akredituotų organizacijų Raseinių rajone buvo 10. 

Skatinti jaunimą įsitraukti į savanoriškas veiklas 2020 m. buvo ganėtinai sudėtinga dėl 

Lietuvoje susidariusios ekstremalios situacijos ir įvestų ribojimų. Pagal galimybes buvo suorganizuoti 

trys renginiai, skatinantys savanorystės idėją, kuriuose sudalyvavo 46 jaunuoliai. Informacija apie 

savanorystės galimybes ir naudą buvo platinama Savivaldybės tinklalapyje, Jaunimo reikalų tarybos 

puslapyje, per jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas ir pan. Kvietimai „pasimatuoti“ 

savanorystę susilaukė tikrai nemažo jaunuolių susidomėjimo. Trumpalaikių (iki 1 mėn.) savanorių 

rajone 2020 metais buvo  51 jaunuolis, padėjęs ir prisidėjęs prie organizacijų, įstaigų rengiamų renginių 

organizavimo. Ilgalaikių (nuo 3 iki 6 mėn.) – 19, kurie save atrado užimtumo, dienos centruose, 

mokydami užsienio kalbų ar padėdami organizuoti užimtumą sunkumų patiriantiems vaikams, 

vykdydami įvairias akcijas, rūpindamiesi Raseinių rajone gyvenančiais vienišais senjorais.  

Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra įgyvendinami per 

jaunimo organizacijų bei neformalių jaunimo grupių veiklų finansavimą. 2020 metais gautos ir 

finansuotos net 9 jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių jaunimo pilietinių ir socialinių 

iniciatyvų konkursui pateiktos projektinės paraiškos. Šiai priemonei iš Savivaldybės biudžeto skirta 6 

860,00 Eur. Džiugu, kad net 6 projektai buvo įgyvendinti visiškai, kiti trys tik iš dalies, nes dėl įvestų 



 

 

 

46 

apribojimų nepavyko suorganizuoti masinių renginių, stovyklų. Pagal pateiktas projektų ataskaitas šių 

projektų metu organizuojamose veiklose sudalyvavo 737 rajono jaunuoliai. Siekiant užtikrinti jaunų 

žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus aktyviai įsitraukė ir 

dirbo Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT). Suorganizuoti 6 posėdžiai, apsvarstyti 24 

klausimai, Savivaldybės administracijai, tarybai ir kitoms institucijoms pateikti 7 siūlymai, parengti 

keturi raštai. 6 SJRT nariai, priklausantys jaunimo atstovams, įtraukti į 3 darbo grupių ar komisijų 

sudėtis, kuriose buvo sprendžiami su jaunimu susiję klausimai. SJRT 2020 metų veiklos planas, kuris 

buvo parengtas ir patvirtintas pirmojo posėdžio metu, dėl šalyje paskelbto karantino ir susidariusios 

situacijos buvo įgyvendintas tik 80 procentų. Dėl įvestų ribojimų teko atsisakyti kai kurių renginių ir 

išvykų, tačiau pagrindiniai veiklos plano tikslai, lemiantys jaunimo politikos formavimą Raseinių 

rajone, buvo įgyvendinti: suaktyvinta informacijos skaida apie savanorišką tarnybą, parengta ir 

patvirtinta vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa, atliktos jaunimo apklausos jiems 

aktualių laisvalaikio zonų įrengimų klausimais, išsiaiškintos pagrindinės jaunimo problemos, lemiančios 

jaunimo atstovų nusivylimą ar nepasitenkinimą Raseinių rajonu (užimtumo stoka, maža renginių 

jaunimui pasiūla, informacijos trūkumas ir pan.). Atliktos mobiliojo darbo su jaunimu vietų analizės, 

kuriomis vadovaujantis AJC planuos ir vykdys mobilųjį darbą su jaunimu. Atlikti atvirųjų jaunimo 

centro ir jaunimo erdvės identifikavimai. Daug dirbta ir bendradarbiauta su rajone veikiančiomis 

jaunimo organizacijomis, jos buvo kviečiamos į organizuojamas paskaitas, renginius, didinamas jų 

žinomumas. Per 2020 metus rajone įsisteigė dvi naujos JO: Lietuvos jaunimo sąjungos (LJS) „Žingsnis“ 

Raseinių skyrius bei Maltos ordino pagalbos tarnybos Jaunųjų maltiečių padalinys Raseinių mieste. 

Šiuo metu Raseinių rajone veikia 9 jaunimo organizacijos. 

2020 metai jaunimo politikai Raseinių rajone atnešė daug naujovių, iššūkių ir galimybių. 

Sukurtas pagrindas ir pradėta įgyvendinti tai, ko iki šiol mūsų rajone nebuvo. Užmegztas glaudus ryšys 

su mokyklų mokinių savivaldomis, jaunimo organizacijomis, kitomis neformaliomis jaunimo grupėmis, 

kas padeda tiksliau ir konkrečiau išgirsti jaunimo norus bei poreikius, efektyviau ir tikslingiau dalintis 

jaunimui aktualia informacija, įtraukti didesnį jaunimo skaičių į jaunimo politikos formavimą. 

 

KULTŪROS PAVELDO IŠSAUGOJIMO IR VYSTYMO PROGRAMA NR. 06 
 

Programa užtikrina kultūros paveldo saugojimą ir  pritaikymą. Tam, kad rajonas būtų 

lankomas, juo domėtųsi, būtina sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir pritaikyti turistų poreikiams. 

Būtina nuosavybės dokumentacija, infrastruktūros sutvarkymas ir kultūros paveldo objektų parengimas 



 

 

 

47 

ir pritaikymas turistų, piligrimų poreikiams. Be savo rajono istorijos bei paveldo autentiškų objektų, 

rajonas bus niekam neįdomus. Vykdant programą išsikeltas 1 programos tikslas ir 3 uždaviniai. 

 

11 lentelė. Programos Nr. 06 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

06-01 1 tikslas. Kompleksinė kultūros vertybių apsauga 

06-01-01 1 uždavinys. Užtikrinti kultūros vertybių apskaitą 

06-01-02 2 uždavinys. Saugoti rajono kultūros vertybes ir pasirengti Žemaičių krikšto 600 metų jubiliejui 

06-01-03 3 uždavinys. Informuoti, šviesti bendruomenę kultūros paveldo klausimais 

 

Kultūros paveldo išsaugojimas. Pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymo 8 str., konkrečių nekilnojamųjų kultūros vertybių atskleidimą organizuoja Kultūros 

paveldo departamentas ir savivaldybės. 2020 metais parengta individualių apsaugos reglamentų 

dokumentacija 2 kultūros paveldo objektams: Raseinių žydų pirmųjų senųjų kapinių vietai (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre 39403), Raseinių žydų antrųjų senųjų kapinių vietai (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 39509), Muziejaus g., Raseinių m., Raseinių r. sav. (palyginimui: 2019 m. – 

2, 2018 m. – 2, 2017 m. – 3). Išlaidos – 980,00 Eur. 

2020 m. buvo inicijuotas vertingųjų savybių patikslinimas ir apibrėžtos teritorijos ribos 10 

Kultūros vertybių registre esantiems apskaitos duomenų neturintiems kultūros paveldo objektams, kurie 

einamaisiais metais neturėjo parengtos/patikslintos apskaitos dokumentacijos (palyginimui: 2019 m. – 

18, 2018 m. – 8, 2017 m. – 6). 

2020 m. į Kultūros vertybių registrą įrašyti apskaitos duomenys 8 naujiems kultūros paveldo 

objektams (palyginimui: 2019 m. – 3, 2018 m. – 9, 2017 m. – 16). 

Metų pabaigoje Kultūros vertybių registre buvo 351 objektas.  

Visi nauji ir patikslinti apskaitos duomenys apie kultūros paveldo objektus yra Kultūros 

vertybių registre https://kvr.kpd.lt/#/static-heritage-search 

Nekilnojamojo kultūros paveldo stebėsena. 2020 metais vadovaujantis Nekilnojamojo 

kultūros paveldo stebėsenos taisyklėmis, patvirtintomis kultūros ministro 2005 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. ĮV-318, atlikta nekilnojamųjų kultūros vertybių stebėsena. Kultūros paveldo departamentui 

prie Kultūros ministerijos Kauno skyriui pateikta 26 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai 

(palyginimui: 2019 m. – 22, 2018 m. – 37, 2017 m. – 20). Informacija viešinama Savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.raseiniai.lt skiltyje Kultūros paveldas/paveldo objektų stebėsena. 



 

 

 

48 

Dalyvauta 4 kultūros paveldo objektų: Ariogalos, Čekuvos dvaro sodybos rūmų (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre 30754), Ariogalos, Čekuvos dvaro sodybos svirno liekanų (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre 30753), Ariogalos m., Raseinių r. sav., Burbiškių dvaro sodybos 

fragmentų rūmų (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 24793), Burbiškių k., Betygalos sen., 

Raseinių r. sav., Skaraitiškės dvaro sodybos fragmentų rūmų (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 

24793) Skaraitiškės k., Šiluvos sen., Raseinių r. sav., patikrinimuose surašant patikrinimo aktus, kaip 

savininkai vykdo Statybos įstatymo ir kitų įstatymų bei teisės aktų nustatytus statinių techninės 

priežiūros ir naudojimo reikalavimus (palyginimui: 2019 m. – 2). 

2020 kovo 9 d. Burbiškio dvaro sodybos fragmentų rūmų tikrinimo metu (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 24793) nustatyta, kad statinys apleistas, nenaudojamas, fiksuojami akivaizdūs 

statinio trūkumai (pamatai ir nuogrindos – užfiksuoti pažeidimai, ištrupėjimai; sienos – pažeistos, 

įtrūkę, matomas plytų mūras; angos – dalis pastato langų apkalta lentomis, pagrindinis įėjimas nėra 

užsandarintas; stogo konstrukcija ir danga – paveikta atmosferinių veiksnių), kurie kelia pavojų 

besilankančių gyvybei. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo 6 str. 5 d., statybos techniniu reglamentu „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. 

Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ kultūros paveldo valdytojui 2020 m.  

kovo 9 d. surašytas ir išsiųstas statinio techninės priežiūros patikrinimo aktas Nr. 1, kuriuo reikalaujama 

pašalinti nustatytus pažeidimus ir pasirūpinti statinio apsauga.  

Administracijos specialistui, vykdančiam statinių naudojimo priežiūrą, pagal Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 49 str. 6 d. ir Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

(toliau – Departamento) 2017 m. kovo 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-67, patvirtintą 2017 m. 

kultūros paveldo objektų, kurių naudojimo priežiūrą atliekantys subjektai turi atlikti šių statinių 

priežiūrą vietoje ne rečiau kaip kartą per metus, sąrašą, kuriame 2017 m., 2018 m., 2019 m., 2020 m. 

tikrinimo metu buvo nustatyti, fiksuojami Ariogalos, Čekuvos dvaro sodybos rūmų (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 30754) ir Čekuvos dvaro sodybos svirno liekanų (unikalus kodas Kultūros 

vertybių registre 30753) trūkumai, surašyti reikalavimai statinio techninės apžiūros patikrinimo aktuose 

išsiųsti statinio savininkui bei apibendrinti patikrinimo rezultatai teikti Departamento Kauno skyriui. 

Valdytojui administracijos specialisto surašyti reikalavimai su terminais užtikrinti statinio apsaugą 

2017–2020 m. nebuvo įvykdyti. 

Reaguojant į skundą, 2020 m. balandžio 7 d. patikrintas Skaraitiškės dvaro sodybos fragmentų 

rūmų (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 24793) statinys, jo teritorija, tačiau griovimo, ardymo 



 

 

 

49 

rankomis veiklų nefiksuota. Rūmų savininkui teikta metodinė konsultacija, siųsta el. p. aktuali 

informacija dėl kultūros vertybės išsaugojimo, siūlyta sudaryti apsaugos sutartį, teikti paraišką valstybės 

biudžeto lėšoms gauti. 

Kultūros paveldo sklaida ir bendradarbiavimas. Vadovaujantis Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2020 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. Į-174 „Dėl 

2020 metais ženklinamų valstybės saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų, kuriuose nėra arba 

neišliko statinių, sąrašo patvirtinimo“,  dalyvauta ženklinant 3 valstybės saugomus kultūros paveldo 

objektus Raseinių rajone (palyginimui: 2019 m. – 2, 2018 m. – 6). 

Atsižvelgiant į tai, kad saugomų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų ženklinimas yra viena 

iš išsaugojimo priemonių, kuria siekiama informuoti visuomenę apie saugomus objektus, jų buvimo 

vietą ir apie tai, kad šiems objektams taikomi paveldosaugos reikalavimai, 2020 m. inicijuotas 8 

valstybės saugomų kultūros paveldo objektų paženklinimas, kuriuose nėra arba neišliko pastatytų 

ženklinimo stulpų Raseinių rajone (palyginimui: 2020 m. – 15, 2018 m. – 6, 2017 m. – 4). 

Dalyvauta Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2020 m. 

birželio 23 d. įsakymu Nr. Į-182 „Dėl sužaloto kultūros paveldo objekto – Ariogalos, Čekuvos dvaro 

sodybos (unikalus kodas kultūros vertybių registre 512), Žemaičių g., Ariogalos m., Raseinių r. sav. 

Atkūrimo būdo ir nuostolių dydžio nustatymo komisijos sudarymo“ sudarytos atkūrimo būdo ir 

nuostolių dydžio nustatymo komisijos darbe. Komisija 2020 m. rugsėjo 29 d. aktu Nr. RG-28 pateikė 

išvadas, kad nuo 2012 m. gegužės 22 d. dėl valdytojo ilgalaikės nepriežiūros esant atmosferos poveikiui 

ir netrukdomam vandalų ardymui sunyko ar buvo sunaikinta dalis Ariogalos Čekuvos dvaro sodybos 

rūmų vertingųjų savybių ir dėl valdytojo ilgalaikės nepriežiūros padaryta nuostolių už 255 577,41 Eur.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai teikta projekto „Memorialinio ženklo Ariogalos 

m., Ariogalos sen., Raseinių r. sav. statyba ir teritorijos sutvarkymas“ paraiška istorinės atminties ir su 

Lietuvos įvaizdžiu susijusių projektų finansavimui gauti. Nebuvo gautas finansavimas pagal pateiktą 

paraišką. Suorganizuotas mažos vertės pirkimas ir pasirašyta 2020 m. spalio 5 d. sutartis Nr. 759 dėl 

darbų atlikimo pagal Vytenio Rudoko techninį projektą „Memorialinio ženklo Vienybės g., Ariogalos 

m. statyba“. Sutarties įsipareigojimai vykdomi 

Tvarkybos darbų finansavimas. Iš Kultūros paveldo išsaugojimo ir vystymo programos Nr. 

06 pagal objektų valdytojų pateiktus motyvuotus prašymus 2020 m. iš dalies Savivaldybės biudžeto 

lėšos skirtos 42 000,00 Eur objektų neatidėliotiniems darbams ir tvarkybai užbaigti (palyginimui: iš 



 

 

 

50 

dalies skirta 2019 m. – 15 000,00 Eur, 2018 m. – 26 000,00 Eur, 2017 m. – 25 000,00 Eur). Iš jų galima 

paminėti: 

 Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios ir dominikonų vienuolyno 

statinių komplekso Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje šildymo sistemos įrengimo darbai 

– 17 000,00 Eur. 

 Raseinių Švč. Trejybės cerkvės žvalgomieji polichromijos interjero tyrimai – 3 000,00 

Eur. 

 Nemakščių Švč. Trejybės bažnyčios lauko sienų tinkuoto paviršiaus dalinio pertinkavimo 

ir dažymo darbai – 10 000,00 Eur. 

 Betygalos Šv. Mikalojaus bažnyčios stogo remonto darbai – 12 000,00 Eur. 

Vykdant Kultūros paveldo išsaugojimo ir vystymo programą Nr. 06 už skirtus 

asignavimus organizuotos, koordinuotos ir įgyvendintos šios paslaugos ir atlikti darbai: 

 „Daugirdų šeimos kapo koplyčios (U.K. KVR 10542) tvarkybos darbų projekto (fasadų 

remontas) (paslaugų teikimo sutartis Nr. SR-718, 2019-11-05) parengimo išlaidos – 7260,00 Eur. 

 Architektūrinių tyrimų Vienybės g., Ariogalos m. atlikimo išlaidos – 544,50 Eur.  

 Kultūros paveldo objektų priežiūrai (šienavimo paslaugoms) – 31 035,00 Eur (1 priedas), 

(2019 m. – 31 035,00 Eur, 2018 m. – 31 035,00 Eur, 2017 m. – 21 707,00 Eur). 

 6 informacinių lentelių įrengimo ant dviejų atramų Raseinių rajone (Ariogalos m., 

Vytauto g., Betygalos sen., Pilkalnio k., Girkalnio sen., Girkalnio mstl., Raseinių m., Vilniaus g., 

Šiluvos sen., Šiluvos mstl., Raseinių g., Viduklės sen., Viduklės mstl., Ateities g.) išlaidos – 3 724,38 

Eur. Darbai atlikti pagal „Lietuvos Respublikoje esančio užsienio valstybėms reikšmingo nekilnojamojo 

kultūros paveldo objektų ženklinimui skirtų tipinių lentelių“ projektą. 

 Paminklo „Žemaitis“ (4973) konservavimo, restauravimo darbų išlaidos – 22 000,00 Eur. 

Tvarkybos darbai atlikti pagal paminklo „Žemaitis“ (u.k. KVR 4973), Raseiniai tyrimo, konservavimo 

ir restauravimo programą. 

 Lietuvos partizanų vadavietės (33152) tvarkomųjų statybos darbų išlaidos – 11 473,28 

Eur. Darbai atlikti pagal projektą „Lietuvos partizanų vadavietė (33152) Raseinių r. sav., Ariogalos sen., 

Daugėliškių k. tvarkomųjų statybos darbų (atstatymas, pritaikymas lankymui). 

 Lietuvos partizanų vadavietėje (33152) įrengti elementai: dangčio nuleidimo palėtintojas, 

kopėčios, gultai. Darbų išlaidos – 1 076,00 Eur. 

 



 

 

 

51 

TURIZMUI IR VERSLUI PALANKIOS APLINKOS FORMAVIMO 

PROGRAMA NR. 07 
 

Raseinių rajono savivaldybės Turizmui ir verslui palankios aplinkos formavimo programa 

(toliau – programa) rengiama siekiant įgyvendinti savivaldybės turizmo plėtros tikslus ir uždavinius, 

kurie apima palankios aplinkos piligriminio turizmo, verslo ir kaimo darnios plėtros formavimą, 

palankių sąlygų piligriminio turizmo, smulkaus ir vidutinio verslo bei modernios pramonės plėtrai 

sudarymą, turizmo paslaugų ir produktų įvairovės bei kokybės didinimą, turizmo plėtrai palankaus 

rajono Savivaldybės įvaizdžio kūrimą bei turizmo ir verslo rinkodaros vystymą, smulkiojo ir vidutinio 

verslo sąlygų bei teikiamų verslui viešųjų paslaugų kokybės gerinimą. Programa rengiama atsižvelgiant 

į tai, kad piligriminis turizmas išskirtas kaip atskiras rajono Savivaldybės plėtros prioritetas. Didesnei 

turistų traukai rajono Savivaldybėje trūksta aktyvaus poilsio, pramogų objektų bei nakvynės vietų. 

Turizmo plėtrai įtakos turi gamtinių ir kultūrinių išteklių parengimas lankymui ir rekreacijai. Tinkamai 

planuojant turizmo maršrutus, kuriant viešąją turizmo infrastruktūrą, lankytojų ir turistų rajone 

pagausėtų. 

 

Šia programa siekiama sudaryti palankias sąlygas turizmo bei verslo plėtrai. Tai yra didinti 

turizmo ir verslo paslaugų ir produktų įvairovę, kokybę, kurti turizmo, verslo plėtrai palankų rajono 

Savivaldybės įvaizdį, gerinti verslo sąlygas bei teikiamų verslui viešųjų paslaugų kokybę, populiarinti 

rajoną kaip piligriminio turizmo centrą. Vykdant programą išsikeltas 1 programos tikslas ir 3 

uždaviniai. 

 

12 lentelė. Programos Nr. 07 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

07-01 
1 tikslas. Sudaryti palankias sąlygas piligriminio turizmo, smulkaus ir vidutinio verslo bei 

modernios pramonės plėtrai 

07-01-01 1 uždavinys. Padidinti turizmo paslaugų ir produktų įvairovę bei kokybę 

07-01-02 
2 uždavinys. Sukurti turizmo plėtrai palankų rajono Savivaldybės įvaizdį bei vystyti turizmo ir 

verslo rinkodarą 

07-01-03 
3 Uždavinys. Gerinti smulkiojo ir vidutinio verslo sąlygas bei teikiamų verslui viešųjų paslaugų 

kokybę 

 

Turizmas. Rajono Savivaldybės turizmo plėtros tikslams ir uždaviniams įgyvendinti buvo 

skirta Turizmui ir verslui palankios aplinkos formavimo programa Nr. 07 (toliau – programa Nr. 07), 

kurios 2020 m. faktinės išlaidos 255 056,00 Eur (SB lėšų).  



 

 

 

52 

Pagrindinės programos Nr. 07 įgyvendintos priemonės 2020 m., kurioms buvo numatytas 

finansavimas: VšĮ Raseinių hipodromo veiklos skatinimas (dalininkų įnašui) – 120 517,00 Eur. Lėšos 

buvo skirtos skolos likvidavimui už atliktus darbus, kuriuos rekonstruojant Raseinių hipodromą atliko 

UAB „Raseinių statyba“. Raseinių hipodromo valdymo ir naudojimo koncesijos sutarties vykdymas – 

47 500,00 Eur (atlikta paskutinė įmoka pagal pasirašytą koncesijos sutartį); dalyvavimas švento Jokūbo 

kelio savivaldybių asociacijos veikloje (500,00 Eur); SVV skatinimas pagal parengtą ir patvirtintą 

smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo tvarką (2 719,96 Eur); VšĮ „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas 

(71 471,00 Eur). 

2020 m. kartu su VšĮ „Atrask Raseinius“ įgyvendintos šios bendros veiklos: dalyvauta 

tarptautinėje turizmo parodoje ADVENTUR 2020; bendradarbiauta leidžiant leidinį-fotoalbumą apie 

rajono Savivaldybės turizmo išteklius „Raseinių kraštas“; organizuotas susitikimas-diskusija su rajono 

įstaigomis, specialistais, kurie dirba su lankytojais, turistais, veda ekskursijas, skatinant tarpusavio 

bendradarbiavimą, dalinimąsi kontaktais, siekiant nukreipti į kitą rajono objektą, siūlant apsistoti ir pan.; 

įgyvendinta Raseinių rajono savivaldybės ir Kėdainių rajono savivaldybių merų iniciatyva priimti 

nemokamai savivaldybių tam tikras lankytojų grupes (senjorus, neįgaliuosius) muziejuose, kituose 

lankytinuose objektuose (atitinkamai kiekvienos savivaldybės atstovai rūpinosi šiais procesais); buvo 

suderintas VšĮ „Atrask Raseinius“ turizmo sezono metu darbas savaitgaliais; skatinama VšĮ „Atrask 

Raseinius“ veiklos plėtra įstaigai siekiant užsidirbti lėšų; parengtas bei pateiktas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybai tvirtinti atnaujintas VšĮ „Atrask Raseinius“ teikiamų paslaugų sąrašas ir kainos.  

Įgyvendinant Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programą, 2020 m. buvo panaudota 

12 349,00 Eur (SB lėšų) šioms veikloms: Šiluvos leidinio atnaujinimui; Šv. Jokūbo leidinio išleidimui; 

Gyvos piligrimystės maršrutų į Šiluvą žymėjimui (lentelių ir lankstinukų spausdinimo darbai); 

piligrimams skirtiems informaciniams stendams Šilinių metu (2 vnt.); video transliacijai Kaune ties 

viaduku prie PC „Mega“ kviečiant atvykti į Didžiuosius Šilinių atlaidus; Šiluvos stendo 

automagistralėje Kaunas–Klaipėda nuomai; maldynui „Magnificat. Šiluvos atlaidai“; Lietuvos gidų 

suvažiavimo Šiluvoje organizavimui; prisidėta prie Tytuvėnų festivalio koncerto Šiluvoje, Blattwerk 

„Pašėlę saksofonai“; prisidėta prie akcijos vilties šviesa visai Lietuvai (Velykos); gyvos piligrimystės 

mėnuo – birželio žygiai ir kt. (autobusų nuoma, koplyčios apšvietimas trispalve). 

Raseinių rajono savivaldybė imasi lyderystės religinio turizmo srityje. Svarbu paminėti, jog 

Raseinių rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta tarpinstitucinė religinio turizmo skatinimo 

Lietuvoje darbo grupė, kurios funkcijos skatinti religinį turizmą Lietuvoje, aktyvinti atvykstamąjį ir 



 

 

 

53 

vietinį turizmo srautus, rengti programas ir priemones. 2020 m. nepavyko organizuoti šios grupės darbo 

dėl koronaviruso, bet iniciatyvos neatsisakyta, ir ši veikla bus įgyvendinama 2021 m.  

Kitas svarbus 2020 m. mūsų žingsnis – tai parengta ir Šilinių atlaidų metu iškilmingai 

pasirašyta Raseinių rajono savivaldybės ir Kelmės rajono, Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių 

bendradarbiavimo sutartis. Ši sutartis įpareigoja vieningai dirbti religinio turizmo srityje, 

bendradarbiaujant bus inicijuojama komunikacijos bei turizmo ir vietos patrauklumo skatinimas 

kiekvienai vietai atskirai atskleidžiant jos unikalumą. 

 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA NR. 08 
 

Siekiant, kad Raseinių kraštas taptų moderniu piligrimystės centru, patogiu ir saugiu gyventi, 

viliojančiu svečiuotis, patraukliu investuoti, labai svarbu kompleksiškai planuoti rajono teritorinę plėtrą, 

t. y. kokybiškai parengti detaliuosius ir specialiuosius planus, sudaryti duomenų bazes pagal Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2015 vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-48 patvirtintą Raseinių rajono 

savivaldybės teritorijos bendrąjį planą ir 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-37 patvirtinto 

Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 metų strateginio plano nustatytus prioritetus. 

Rajono savivaldybės teritorijų planavimo programoje, įvertinus finansavimo galimybes, iškelti 

siekiai rengti dokumentus, padedančius užtikrinti teritorijų planavimo, urbanistikos, architektūros ir 

statybos pažangą, kompleksiškai rengti teritorijų planavimo dokumentus, gerinti viešųjų erdvių kokybę, 

sudaryti sąlygas inžinerinės infrastruktūros ir susisiekimo komunikacijų plėtrai, sudaryti georeferencinių 

duomenų bazes ir kt. 

Ši programa yra susijusi su visomis kitomis savivaldybės programomis – kokybiškai ir laiku 

parengti teritorijų planavimo dokumentai yra pagrindas tolimesnei rajono plėtrai įgyvendinti. Vykdant 

programą išsikelti 3 programos tikslai ir 4 uždaviniai. 

 

13 lentelė. Programos Nr. 08 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

08-01 1 tikslas. Užtikrinti kompleksišką rajono savivaldybės teritorijų planavimą 

08-01-01 
1 uždavinys. Parengti dokumentus, padedančius užtikrinti darnią rajono savivaldybės teritorijų 

plėtrą 

08-01-02 2 uždavinys. Sudaryti sąlygas inžinerinės infrastruktūros ir susisiekimo komunikacijų plėtrai 

08-02 2 tikslas. Įdiegti, kurti ir plėtoti geoinformacinę sistemą (GIS) 

08-02-01 1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką geoinformacinės sistemos (GIS) administravimą 

08-03 
3 tikslas. Racionaliai naudojant valstybinės žemės fondą sudaryti palankias sąlygas socialinei ir 

ekonominei plėtrai 



 

 

 

54 

08-03-01 
1 uždavinys. Sudaryti sąlygas valstybinės žemės valdymui, žemės sklypų pardavimui ir nuomai, 

piliečių nuosavybės teisių atkūrimui 

 

Teritorijų planavimas. 2020 m. pradėti rengti teritorijų planavimo dokumentai:  

- Raseinių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimas (nustatyti aglomeracijas);  

- Raseinių miesto teritorijos bendrojo plano keitimas. 

Atliktos Raseinių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimo paslaugos pirkimo procedūros.  

Surengti 5 teritorijų planavimo komisijos posėdžiai, kurių metu buvo svarstomi ir derinami 5 

teritorijų planavimo dokumentai.  

Architektūra. 2020 m. dalyvauta projektų rengime ir jų įgyvendinime, teikti projektiniai 

pasiūlymai ir konsultacijos rengiant: 

- Raseinių miesto daugiabučių renovacijos projektus;  

- Raseinių rajono savivaldybės administracijos projektus;  

- Kryžkalnio memorialo įgyvendinimo projektą; 

- Raseinių miesto gatvių projektus; 

Gauta 60 prašymų dėl prekybinės vietos ir įrangos suderinimo. Parengti 7 raštai dėl netinkamos 

prekybinės įrangos. 

Statyba. Gautas ir išnagrinėtas 31 prašymas specialiesiems reikalavimams parengti.  

Užregistruota ir parengta 16 (2019 m. – 11) specialieji reikalavimai statinio projektui parengti 

ir išduoti statytojui (užsakovui).  

Gauti 28 prašymai (2019 m. – 39) informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius 

pasiūlymus. Priimta 15 prašymų informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus. 

Išduoti 99 (2019 m. – 67) statybą leidžiantys dokumentai.   

Išduotos 3 pažymos apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų (patalpos (-

ų)) galimybę naudoti pagal paskirtį neatliekant rekonstravimo ar kapitalinio remonto darbų.  

Dalyvauta įteisinant 4 (2019 m. – 6) savavališkas statybas ir 4 (2019-m. -10) reiduose, tikrinant 

statybos teisėtumą.  

Dalyvauta 14 statybos užbaigimo komisijų darbe. 

Suderinti 26 (2019 m. – 40) išorinės vaizdinės reklamos, vaizdinės agitacijos, šventinės 

reklamos, masinių renginių apipavidalinimo ir mažųjų architektūros formų, skulptūrų projektai. 



 

 

 

55 

Vykdant išorinės reklamos eksploatavimo Raseinių savivaldybės teritorijoje kontrolę atlikta 11 reidų, 

surašyta 20 raštų. 

Vykdyta savivaldybės teritorijoje esančių statinių, išskyrus statinių, įtrauktų į LR susisiekimo 

ministerijos patvirtintą sąrašą, naudojimo priežiūra. Atlikta 50 patikrinimų.  

Parengtos 40 gyvenamųjų pastatų, turinčių asbesto gaminių, inventorizacijos ataskaitos. 

Bešeimininkiai ir apleisti statiniai. Nuo 2020 m. architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

atlieka statinių, kurie neturi savininkų (arba kurių savininkai nežinomi) pripažinimo bešeimininkiais 

procedūras. Vykdant šią funkciją 2020 metais: 

- Parengtas „Statinių, kurie neturi savininko (ar savininkas nežinomas), nustatymo, 

apskaitymo, dokumentų pateikimo pripažinti statinius bešeimininkiais ir perėmimo Raseinių rajono 

savivaldybės nuosavybėn tvarkos aprašas“; 

 

- Sudaryta komisija „Dėl statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), 

apžiūros įvertinimo ar apskaitymo komisijos sudarymo“; 

 

- Atnaujintas bešeimininkių pastatų sąrašas, įtraukti 4 nauji objektai; 

 

- Paskelbti 7 viešinimo straipsniai apie bešeimininkius statinius; 

 

- Nustatyti 2 apleistų (galimai bešeimininkių) statinių savininkai; 

 

- Vienas statinys pripažintas bešeimininkiu ir paimtas savivaldybės reikmėms; 

 

- Sudarytas apleistų statinių sąrašas; 

 

- Atlikti 2 reidai, tikrinant statinių būklę; 

 

- Surašyta 14 įspėjimų statinių savininkams; 

 

- Likviduoti 3 pastatai (Akstinų k., Alyvų g., Gintaučių k., Gintaučių g., Pagojo k., 

Dubysos g.). 

 

Žemėtvarka. Vykdant pavestas funkcijas žemėtvarkos, adresų suteikimo ir GIS srityje, 2020 

metais:  

- Surinkta 249 objektų medžiaga ir paruošti 54 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl adreso numerių suteikimo, keičiant numerius pastatams, namų butams bei tvarkoma jų 

apskaita. Šie duomenys pranešimais, per adreso numerių suteikimo programą, pateikti VĮ Registrų 

centras; 



 

 

 

56 

- Gauta, nagrinėta, susipažinta su 285 raštais; 

- Surinkta, suderinta ir parengta dokumentacija 4 Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimų projektams dėl 17 gatvių rajone suteikimo, pratęsimo, panaikinimo; 

- Gautos informacijos išnagrinėjimas, teritorijų planavimo dokumentų parengimas, raštų 

parengimas žemėtvarkai dėl parduodamų sklypų, 3 sklypams; 

- Prašymų parengimas 9, informacijos surinkimas, atlikti kadastrinius matavimus žemės 

sklypams 22 objektų, parengtos kadastrinių matavimų bylos 13 objektų; 

- 699 topografinių darbų pateikimas apmokėjimui, topo duomenų peržiūrėjimas, derinimas 

TOPD programoje 1311 objektų, išdavimas fiziniams ir juridiniams reikiamos medžiagos; 

- Atliekami darbai dėl savivaldybės žemės sklypų įteisinimo, įregistravimo VĮ Registrų 

centre;  

- Sutarčių su NŽT prie ŽŪM Raseinių skyriumi sudarymas 12, suderinimas, 

įregistravimas; 

Geografinė informacinė sistema – GIS. 2020 m. programinės įrangos ArcGis Destop 10.7.1 

pagalba buvo sukurta 10 žemėlapių. 

Nuolat pildomi žemėlapiai: 

1. Raseinių rajono išorinės reklamos; 

2. Raseinių rajono žemės sklypų paskirties keitimas; 

3. Prekybos vietų ir leidimų; 

2020 m. Raseinių rajono skaitmeninėje kapinių sistemoje suvesta Raseinių kapinių duomenys – 

33 proc.  

Parengtos pirkimo sąlygos ir atnaujinta GIS programinė įranga. 

 

KAIMO PLĖTROS PROGRAMA NR. 09 
 

Programa skirta prisidėti, kuriant palankią aplinką įvairiapusei ekonominei, socialinei kaimo 

plėtrai, gerinti gyvenimo kokybę ir saugumą, stiprinti bendruomeninę veiklą, kaimo bendruomenių 

materialinę bazę, saugoti ir tausoti gamtą. Programoje numatytos lėšos sudarys galimybę aktyviau 

dalyvauti įsisavinant įvairią paramą, sprendžiant kaimo infrastruktūros problemas, skatinant 

aplinkosauginių reikalavimų laikymąsi, puoselėjant mūsų kraštui būdingas tradicijas, plėtojant kaimo 

bendruomenių veiklą, keliant žemdirbių profesinį pasiruošimą, įvairinant veiklą kaime. Vykdant 

programą išsikelti 2 programos tikslai ir 3 uždaviniai. 



 

 

 

57 

 

14 lentelė. Programos Nr. 09 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

09-01 
1 tikslas. Telkti ir aktyvinti bendruomenes bei kitas nevyriausybines organizacijas ir plėtoti vietos 

partnerystę 

09-01-01 
1 uždavinys. Aktyvinti ir skatinti bendruomenes ir kitas NVO dalyvauti projektinėje veikloje, 

suteikiant dalinę finansinę pagalbą 

09-02 
2 tikslas. Užtikrinti rajono kaimo gyventojų poreikius tenkinančios kaimo infrastruktūros efektyvų 

naudojimą 

09-02-01 1 uždavinys. Didinti žemės ūkio subjektų veiklos ekonominį efektyvumą ir ūkių konkurencingumą 

09-02-02 2 uždavinys. Gerinti hidrotechninių statinių ir kitų melioracijos sistemų būklę 

 

 
 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius yra 

asignavimų valdytojas, vykdantis valstybines valstybės perduotas savivaldybei funkcijas kaimo plėtros, 

žemės ūkio ir melioracijos klausimais bei įgyvendinantis Raseinių rajono savivaldybės strateginio  

veiklos plano Kaimo plėros programą Nr. 09. 

Tiesioginių pardavimų pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų priėmimas ir 

perdavimas VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui (toliau – VĮ ŽŪIKVC). 129 pareiškėjai 

konsultuoti pieno pardavimo tiesiogiai vartoti, metinės apskaitos klausimais. Patikrinti 85 tiesioginių 

pardavimų apskaičiavimo žurnalai. Priimta ir suvesta į Pieno apskaitos informacinę sistemą 81 

deklaracija (2019 m. – 80, 2018 m. – 86).  

Paraiškos, pranešimai apie paskaičiuotas išmokas už rinkai patiektą pieną. Priimta, 

patikrinta  ir perduota VĮ ŽŪIKVC 736 paraiškų dėl susietosios paramos už pienines karves 

paskaičiavimo. Priimta 12 prašymų dėl išmokų už pieną paskaičiavimo, perdavimo, paveldėjimo. 

Konsultuoti  421 pieno gamintojas išmokų mokėjimo, paveldėjimo klausimais (2019 m. – 18 prašymų ir 

1070 paraiškų, konsultuota 2012, 2018 m. – 15 prašymų ir 1326 paraiškos, konsultuota 2450).  

Susietosios paramos už mėsinius, pieninius galvijus, mėsines avis, ėriavedes ir pienines 

ožkas paraiškų priėmimas ir perdavimas  VĮ ŽŪIKVC. Priimta 1102 paraiškos (2019 m. – 1091, 

2018 m. – 1523) susietajai paramai už mėsinius, pieninius galvijus, mėsines avis, ėriavedes ir pienines 

ožkas gauti ir perduoti duomenys VĮ ŽŪIKVC.  

2020 m. 1512 galvijų augintojų laikė 19902 galvijus iš jų 1206 karvių laikytojai ir 7973 karvės 

(2019 m. 1592 galvijų augintojai laikė 21 410 galvijų, iš jų 1298 karvių laikytojai ir 8209 karvės, 2018 

m. 1781 galvijų augintojai laikė 23366 galvijus, iš jų 1479 laikytojai ir 9145 karvės). Galvijų laikytojų 



 

 

 

58 

ir gyvulių skaičius kiekvienais metais mažėja. Žemės ūkio ir kaimo valdų valdytojai ir partneriai renkasi 

kitas veiklos sritis arba pasitraukia iš žemės ūkio verslo. 

Valdų įregistravimas (išregistravimas), duomenų atnaujinimas ir keitimas Žemės ūkio ir 

kaimo verslo registre. Seniūnijose ir skyriuje atnaujinti ir suvesti į VĮ ŽŪIKVC Žemės ūkio ir kaimo 

verslo registrą VURAP 4739 valdų duomenys (2019 m. – 5531, 2018 m. – 4555). 

 

 
11 pav. Žemės ūkio ir kaimo valdų duomenų atnaujinimas 2018-2020 m. 

 

Iš 4739 priimtų prašymų 2898 priimti prašymai įregistruoti, atnaujinti, išregistruoti žemės ūkio 

ir kaimo valdas su papildomais dokumentais ir suvestinės, patobulinus Žemės ūkio ir kaimo verslo 

registrą, saugoti liko seniūnijose ir skyriuje, nes priimti dokumentai buvo nuskenuoti ir sukelti 

elektroniniai duomenys į registrą. 

Su valdų registru susijusių pažymų išdavimas. Išduota valdų ekonominio dydžio išreikšto 

EDV ir VED pažymų – 1422, valdų pranešimų – 487, valdų išrašų, kitų pranešimų – 441. Atitinkamai 

2019 m. – 1556, 655, 281; 2018 m. –1560, 866 ir 576. 

Ūkininkų ūkių registro tvarkymas ir pažymėjimų išdavimas. Įregistruoti 122 nauji 

ūkininkų ūkiai ir išduoti pažymėjimai, išregistruoti – 404 ūkiai, atlikta duomenų keitimai 2409 ūkiuose 

(2019 m. – 72, 82, 2576, 2018 m. – 56, 74, 2138). Atnaujintų ūkininko ūkių skaičius 2019 ir 2020 m. 

padidėjo, nes ūkininkai nuo 2018 m. būtinai, nors ir duomenys nesikeičia, vieną  kartą per kalendorinius 

metus, t. y. iki kiekvienų metų gruodžio 31 d., turi atnaujinti ūkininko ūkio duomenis. Ūkininkų ūkių 

išregistruota 2020 m. daugiau, nes pasikeitus teisės aktams, nors ir ūkininkai buvo raštu informuoti apie 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2 0 1 8  

2 0 1 9  

2 0 2 0  

4555 
5531 

4739 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO VALDŲ ATNAUJINIMO 
DUOMENYS 



 

 

 

59 

ūkio išregistravimą, jie neatvyko ir neatnaujino duomenų, todėl buvo automatiškai išregistruoti iš 

Ūkininkų ūkių registro. 

Patikrinta 3206 ūkiai su partneriais, nustatyta 602 ūkininko ūkiai, neatnaujinę duomenų, 

paruošta informaciniai pranešimai apie privalomus atlikti veiksmus ir išsiųsti registruotais laiškais.  

 
12 pav. Ūkininkų ūkių registras 2018-2020 m. 

 

Kiaulių bandų registracija ūkinių gyvūnų registro informacinėje sistemoje. Rajono 

savivaldybėje 2020 metais 537 bandose buvo auginama 12750 kiaulių. 

ŪGRIS užregistruotos 480 kiaulių bandos, 650 gyventojai informuoti apie privalomą kiaulių 

registravimą, ženklinimą, deklaravimą ir biologinio saugumo reikalavimus ūkiuose. (2019 m. – 480, 

656; 2018 m. – 553, 583). Ši funkcija pradėta vykdyti nuo 2015 m. kilus afrikinio kiaulių maro grėsmei.  

Paraiškų priėmimas vykdant afrikinio kiaulių maro prevencijos priemones. Buvo 

vykdomos dvi skirtingos paraiškų priėmimo programos, susijusios su afrikiniu kiaulių maru. Dėl 

pagalbos gavimo už įsigytus ūkinius gyvūnus priimta 1 paraiška, dėl biosaugos priemonių įsigijimo/ 

atnaujinimo,  priimtos 7 paraiškos. 2019 m. buvo vykdomos trys skirtingos paraiškų priėmimo 

programos, susijusios su afrikiniu kiaulių maru. Renkamos paraiškos dėl pagalbos teikimo kiaulių 

laikytojams skatinant vykdyti afrikinio kiaulių maro prevencines priemones ir priimtos 22 paraiškos. 

2409 

2576 

2138 

404 

82 

74 

122 

72 

56 

2020

2019

2018

Raseinių r. sav. Ūkininkų ūkių registro duomenys 
2018-2020 metais 

Atlikta duomenų keitimo vnt. Išregistruota ūkininkų ūkių vnt. Atnaujinta ūkininkų ūkių vnt.



 

 

 

60 

Dėl pagalbos gavimo už įsigytus ūkinius gyvūnus, buvo priimtos 2 paraiškos ir dėl biosaugos priemonių 

įsigijimo/ atnaujinimo, buvo priimtos 38 paraiškos. 

Pažymų paskolų palūkanų kompensavimui gauti surinkimas, sisteminimas ir pateikimas 

NMA. 

2020 metais, COVID-19 ligos protrūkio laikotarpiu pasikeitus teisės aktams, buvo gautos 47 

paraiškos (2019 metais – 1 paraiška, 2018 metais – 1 paraiška,) dėl dalies kredito įstaigai sumokėtų 

palūkanų kompensavimo. Visos priimtos paraiškos ir papildomi dokumentais patikrinti, 

duomenys suvesti į registrus ir paraiškos pateiktos NMA.  

 

 
13 pav. Priimtų pažymų skaičius 2018-2020 m. 
 

Draudimo įmokų, susijusių su pasėlių ir ūkinių gyvūnų draudimu, daliniam 

kompensavimui iš valstybės biudžeto ir ES fondų gauti surinkimo, sisteminimo ir pateikimo NMA 

duomenys: 

1. Ūkinių gyvūnų draudimas 2 paraiškos (paraiškos patenkintos); 

2. Pasėlių draudimas 74 paraiškos (paraiškos patenkintos). 

Įvairių ūkių apklausų vykdymas ir ataskaitų pateikimas: 

1. Nuimto derliaus parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių – 263 ūkių 

apklausa, pateiktos 1578 ataskaitos; 

2. Žieminių pasėlių iššalimo metinės statistinės ataskaitos – 167 ūkių apklausa, pateikta 1 

metinė ataskaita. 

1 1 

47 

2018 2019 2020

P
ri

im
ta

 p
až

ym
ų

 v
n

t.
 

Priimta pažymų paskolų palūkanų kompensavimui  
2018-2020 metais 



 

 

 

61 

Parama susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 krizės. Dėl COVID-

19 ligos protrūkio 2020 metais nukentėjusiems ūkininkams buvo suteikta pagalba pagal šias 7 naujas 

paramos rūšis: 

1. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Išimtinė laikina parama 

ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė. Priimta 14 paraiškų, patikrinta ir pateikta 

NMA, informuota apie paramos skyrimą. 

2. Dėl vienkartinės ar periodinės išmokos individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui 

priimti 1522 prašymai, patikrinti ir suvesti į Sodros duomenų bazę. 

3. Dėl laikinosios valstybės pagalbos pieno gamintojams, susiduriantiems su ekonominiais 

sunkumais dėl COVID-19 viruso protrūkio priimti 1344 prašymai. 

4. Dėl laikinosios valstybės pagalbos galvijų laikytojams dėl COVID-19 viruso protrūkio 

priimti 902 prašymai. 

5. Dėl laikinosios valstybės pagalbos paukščių laikytojams dėl COVID-19 viruso protrūkio 

priimti 7 prašymai. 

6. Dėl laikinosios valstybės pagalbos kailinių žvėrelių laikytojams dėl COVID-19 viruso 

protrūkio priimta  11 prašymų. 

7. Dėl laikinosios valstybės pagalbos už parduotas kiaules dėl COVID-19 viruso protrūkio 

priimti 4 prašymai. 

Paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus priėmimas ir 

suvedimas į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą (PPIS). Seniūnijose į PPIS suvesta 3828 

paraiškų duomenys, įbraižyta 34228 vnt. pasėlių laukų, deklaruota 99247,69 ha. Atitinkamai 2019 m. – 

3847 vnt. ir 98660,57 ha, 2018 m. – 3891 vnt. ir 99248,20 ha. Pastaraisiais metais pastebima ūkių 

stambėjimo tendencija, todėl deklaruojančių asmenų skaičius kiek mažėja, bet deklaruotas pasėlių 

plotas mažai kinta.  

 



 

 

 

62 

       
14 pav. Deklaruotas plotas ir priimta paraiškų 2018-2020 m. 
 

2020 m. melioracijos darbų programos parengimas ir įgyvendinimas. Įvykdyti 2 

melioracijos statinių remonto techniniai darbo projektai ir pradėti vykdyti 3 remonto projektai už 377 

tūkst. Eur. Parengtas dar 1 melioracijos statinių rekonstrukcijos techninis darbo projektas. Sutvarkyta 

31,4 km melioracijos griovių, 22 pralaidos, 385 drenažo žiotys.  

 

Seniūnija Suremontuota griovių-imtuvų, km Drenažo žiočių, vnt. Pralaidų, vnt. 

Nemakščių 7,238                                         125 8 

Pagojukų 
 

Šiluvos                          

9,918 
 

3,54 

107 
 

42 

9 
 

0 

Viduklės 
 

 

10,74 111 5 
 

 

Vykdyta 6 potencialiai pavojingų užtvankų priežiūra ir remontas. Atliekant valstybei 

priklausančių melioracijos statinių avarinių gedimų šalinimo darbus patenkinti 18 pareiškėjų prašymai. 

Įregistruotų technikos priemonių skaičius Raseinių rajono savivaldybėje 10182 vnt. 

Traktorių, traktorinių priekabų, kelių statybos mašinų registravimas ir valstybinių numerių ženklų bei 

nuosavybės dokumentų išdavimas 2020 m. atlikta įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo 

operacijų – 786 (2019 m. – 741; 2018 m. –780). 

Žemės ūkio technikos apžiūrų organizavimas. Atlikta 1317 ž. ū. technikos apžiūrų, išrašyta 

techninės apžiūros talonų ir suvesta į Technikos registrą (2019 m. – 3830; 2018 m. – 1609 (nuo 2009 m. 

99248.2 98660.57 99247.69 

3891 3847 3828 

2018 2019 2020 

Deklaruotas plotas ir priimta paraiškų 
2018-2020 metais 



 

 

 

63 

techninės apžiūros vykdomos kas 2 metai, todėl lyginant su praėjusiais dvejais metais matomas toks 

skaičių svyravimas). Patikrinta 2410 vnt. įregistruotos žemės ūkio technikos vietoje pas žemės ūkio 

subjektą. 2019 m. – 4200, 2018 m. – 2389 vnt. 

Kaimo bendruomenių, vietos veiklos grupių ir kitų su kaimo plėtra susijusių NVO veiklos 

rėmimui skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos panaudotos kaimo bendruomenių patalpų išlaikymo 

komunaliniams mokesčiams, vietinės rinkliavos išlaidų kompensavimui, pastatų ir įrangos draudimui, 

kanceliarinių ir ūkinių prekių, statybinių medžiagų įsigijimui. Paraiškas pateikė 70 kaimo bendruomenių 

ar kitos kaime veikiančios NVO. Kaimo bendruomenių, vietos veiklos grupių ir kitų su kaimo plėtra 

susijusių NVO projektų bendrajam finansavimui skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos buvo panaudotos 

25 kaimo bendruomenių projektų bendrajam finansavimui. Sėkmingai įgyvendinta priemonė „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Buvo gautos 28 NVO paraiškos, visos buvo įvertintos teigiamai 

ir visos numatytos veiklos buvo įgyvendintos. Užtikrinant teisingą Kaimo plėtros programos pinigų 

panaudojimą buvo patikrintos 148 veiklos ataskaitos. 

Kaimo bendruomenių veiklos skatinimas ir koordinavimas. 2020 m. atnaujinta informacija 

apie kaimo bendruomenes, joms nuolat elektroniniu paštu buvo siunčiama informacija, nuolat 

konsultuota projektų paraiškų rengimo, kitais veiklos klausimais. Raseinių rajone veikia 62 kaimo 

bendruomenės, jos vienija apie 5572 narius. Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros skyriaus specialistai nuolat konsultuoja kaimo bendruomenes projektų paraiškų rengimo 

ir įgyvendinimo klausimais. 2020 m. rajono kaimo bendruomenės labai aktyviai dalyvavo projektinėje 

veikloje. 2020 m. net 48 kaimo bendruomenės rengė mažesnius ar didesnius projektus ir gavo 

finansavimą 103 projektų vykdymui, iš viso už 366 700,00 Eur. 



 

 

 

64 

 
15 pav. Kaimo bendruomenių projektų įgyvendinimo veikla 2020 m. 
 

Raseinių rajono kaimo bendruomenės daugiausia gavo lėšų teikdamos projektus šiems 

konkursams: 

1. Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ strategijos lėšomis buvo 

finansuojami Gynėvės, Verėduvos, ir Norgėlų kaimo bendruomenių viešųjų erdvių tvarkymo projektai, 

tačiau 2020 metais visas lėšas panaudojo tik Norgėlų bendruomenė, o Gynėvės ir Verėduvos 

bendruomenių dalis lėšų bus panaudota 2021 metais. Raseinių rajono VVG priemonės srities „NVO 

iniciatyvų skatinimas, kultūros tradicijų, amatų saugojimas ir sklaida, materialinės bazės stiprinimas“ 

lėšas gavo 11 kaimo bendruomenių: Gervinės, Nemakščių, Pašaltuonio, Betygalos, Lyduvėnų, Lenkelių, 

Sujainių, Gėluvos, Girklanio, Ilgižių, Viduklės. Bendra gauta lėšų suma – 109 022,00 Eur. 

2. Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo bendruomenių projektų konkursui 

Raseinių rajono kaimo bendruomenės pateikė 31 paraišką, iš jų finansavimą gavo 28 projektai. Bendra 

gauta paramos suma – 71 465,00 Eur. Materialinės bazės stiprinimui finansavimą gavo 13 kaimo 

bendruomenių, viešųjų erdvių tvarkymui – 3, tradicinių renginių organizavimui – 12.  

3. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaikų dienos centrų finansavimą gavo 5 rajono 

kaimo bendruomenės: Užkalnių, Sargelių, Steponkaimio, Paupio, Gervinės. Bendra gauta paramos 

suma – 76 449,00 Eur. 

4. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ vykdymui Raseinių rajono savivaldybei buvo skirta 22 367,00 Eur. 26 kaimo 

62 

48 

Įgyvendinta 103 projektai už 366700 Eur.

Raseinių r. sav. kaimo bendruomenių  projektų įgyvendinimo 
veikla  

2020 metais 

Viso bendruomenių Raseinių r., sav. vnt.

Bendruomenės gavo paramą vnt.



 

 

 

65 

bendruomenės, Kalnų kvartalo bendruomenė ir Raseinių rajono VVG įgyvendino projektų už 22 367,00 

Eur. Konkursui paraiškas teikė Gervinės, Mirklių, Ilgižių, Sujainių, Viduklės, Biliūnų, Ariogalos, 

Gėluvos, Lyduvėnų, Akstinų, Betygalos, Steponkaimio, Gruzdiškės, Kaulakių, Vosiliškio, Berteškių, 

Lenkelių, Sargelių, Palendrių, Skirmantiškės, Pašešuvio, Vengerskų, Bliūdžių, Norgėlų, Alėjų, Balčių 

kaimo bendruomenės. 

5. Raseinių rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamame projekte „Kompleksiškai 

teikiamos paslaugos Raseinių rajono savivaldybėje“ dalyvavo Užkalnių, Ramonų, Žaiginio 

bendruomenės, bendra gauta suma apie 30 000,00 Eur. 

6. Nemaža dalis kaimo bendruomenių turi vaikų dienos centrus, dalyvauja „Maisto banko“ 

veikloje ar  vykdo kitą socialinės srities veiklą. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos subsidiją, 

skirtą kompensuoti dėl koronaviruso pandemijos atsiradusias neplanuotas išlaidas gavo Žaiginio, 

Steponkaimio, Saugailių, Pašešuvio, Sargelių, Ramonų, Kaulakių, Butkiškės, Gruzdiškės, Nemakščių, 

Lyduvėnų, Katauskių, Berteškių, Gervinės, Gėluvos, Ilgižių, Paupio, Betygalos, Dumšiškių kaimo 

bendruomenės. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga, Raseinių rajono vietos veiklos grupės 

„Raseinių krašto bendrija“. Iš viso skirta 47 997,00 Eur.  

7. Visos projekte „Prisijungusi Lietuva“ dalyvaujančios bendruomenės buvo kviečiamos teikti 

projektus bendruomenių įtinklinimo projektų konkursui ir plėtoti  veiklą informacinių technologijų 

pagalba. Finansavimą gavo Biliūnų, Gylių, Katauskių, Ramonų ir Paupio kaimų bendruomenės. Bendra 

suma – 5 000,00 Eur. 

NVO tarybų veikla. Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba 

surengė du posėdžius, vykdė bendruomeninių organizacijų apklausą, suorganizavo du renginius, 

kuriems skirta 1000 Eur: rajono bendruomenių sėkmingiausių 2019–2020 m. projektų konkursą ir 

bendruomenių narių Kalėdines dirbtuves. 

Taip pat buvo organizuotas Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

posėdis, kurio metu buvo išrinkta tarybos pirmininkė, pavaduotoja. 2020 m. liepos mėn. vyko visų 

rajono nevyriausybinių organizacijų visuotinis susirinkimas. 

 

KOMUNALINIO ŪKIO OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ 

PROGRAMA NR. 10 
 



 

 

 

66 

Programa parengta siekiant padidinti rajono viešųjų erdvių patrauklumą, užtikrinti rajone švarą 

ir tvarką, teikti rajono gyventojams kokybiškas komunalines ir atliekų surinkimo paslaugas, prižiūrėti ir 

modernizuoti rajono inžinerinės ir rekreacinės infrastruktūros objektus. Programa yra tęstinė ir 

sudaroma kasmet. Vykdant programą išsikelti 3 programos tikslai ir 6 uždaviniai.  

 

15 lentelė. Programos Nr. 10 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

10-01 1 tikslas. Užtikrinti gyventojų viešąjį saugumą 

10-01-01 1 uždavinys. Gerinti eismo saugumą 

10-01-02 2 uždavinys. Pagerinti susisiekimo infrastruktūrą 

10-02 2 tikslas. Užtikrinti teritorijų sanitarinę higieninę būklę 

10-02-01 1 uždavinys. Tinkamai prižiūrėti bendro naudojimo teritorijas ir tvarkyti atliekas 

10-02-02 2 uždavinys. Tinkamai prižiūrėti komunalinės paskirties objektus 

10-03 3 tikslas. Užtikrinti savivaldybės turto techninę būklę 

10-03-01 1 uždavinys. Komunalinės paskirties objektų remontas ir priežiūra 

10-03-02 
2 uždavinys. Savivaldybės administracijos objektų remontas, turto valdymo administravimas ir 

gyvenamosios aplinkos gerinimas 

 

Vandentvarka. 2020 m. iš Savivaldybės biudžeto ir nuosavybės teise priklausančio finansinio 

turto dalies buvo investuota UAB „Raseinių vandenys“ įstatiniam kapitalui didinti papildomais įnašais 

Raseinių rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane numatytoms investicinėms 

priemonėms įgyvendinti: 

 „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Raseinių 

rajono savivaldybėje“- 358 504,64  Eur (2020 m. įrengta Ramonų k. vandentiekio ir nuotekų tinklai ir 

Kaulakių k. nuotekų valyklos rekonstrukcija); 

 „Betygalos sen., Berteškių kaimo vandens kokybės gerinimas“ - 19 982,40  Eur 

(Berteškių gyvenvietėje eksploatuojami nauji geriamojo vandens įrenginiai, kurių paskirtis iš vandens 

pašalinti bendrąją geležį bei jos junginius); 

 „Vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Raseinių rajono 

savivaldybėje II etapas)“ – 273 000,00 Eur (Ariogalos m. Maironio g., Šaltinio g., Vytenio g., Gedimino 

g., Pavasario g., Kalnų g., Slėnio g., Vienybės g. įrengti vandentiekio ir nuotekų tinklai su 2 nuotekų 

siurblinėmis); 

 „Priešgaisrinių hidrantų įrengimas“ – 9 988,32 Eur (Nemakščių mstl. – 1, Paliepių sen., 

Dumšiškių k. – 1).  



 

 

 

67 

Iš viso į šią sritį 2020 m. investuota 661 475,36 Eur Savivaldybės paskolos lėšų. Tai rodo, kad 

2020 m. buvo skiriamas didelis dėmesys vandens kokybei, tiekimo patikimumui bei nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrai gerinti Raseinių rajono savivaldybėje. 

2020 m. buvo baigtas įgyvendinti projektas „Raseinių rajono savivaldybės privačių namų 

prijungimas prie nuotekų surinkimo infrastruktūros“, kurio metu Raseinių ir Ariogalos miestuose buvo 

sumontuota 70 vnt. nuotekų išvadų privačių namų sklypuose. Tokiu būdu buvo gerinamas ES 

direktyvos dėl nuotekų tvarkymo aglomeracijose rodiklis. 

Vandentvarkos srities iššūkiai kuriuos reikia spręsti, tai Europos Komisijos 

direktyvos 91/271/EEB dėl nuotekų valymo įgyvendinimo klausimų sprendimas. Kai kuriais atvejais 

viešai tiekiamo geriamojo vandens kokybė neatitinka HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir 

kokybės reikalavimai“ dėl viršijamų indikatorinių rodiklių parametrų verčių (nustatomas padidintas 

geležies, mangano, sulfatų, amonio kiekis, drumstumas). Nepakankamai sparčiai vyksta geriamojo 

vandens tiekimo, nuotekų ir paviršinių nuotekų infrastruktūros inventorizavimas. 

Energetika.  

Įrengiant ir rekonstruojant miestų, kaimų ir miestelių gatvių apšvietimą, buvo atlikti šie darbai:  

 Įrengta apšvietimo tinklų linija (ilgis 280 m, šviestuvų sk. 7 vnt.) Užkalnių k., 

Nemakščių sen. – 7 175,30 Eur. 

 Įrengta apšvietimo tinklų linija (ilgis 620 m, šviestuvų sk. 20 vnt.) Paluknio g., Kaulakių 

k., Pagojukų sen. sen. – 11 996,62 Eur. 

Leidimų išdavimas. Užtikrinant Leidimo kasinėti ir aptverti išdavimą, pratęsimą, sustabdymą, 

sustabdymo panaikinimą, panaikinimą arba pranešimą apie baigtus vykdyti ar avarinius kasinėjimo 

darbus: 

Išnagrinėtos 35 paraiškos ir išduoti 35 leidimai atlikti kasinėjimo darbus Raseinių rajono 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje. Iš jų 25 leidimai, kai vietinė rinkliava netaikoma ir 10 

leidimų tik sumokėjus vietinę rinkliavą 1 316,00 Eur į Raseinių rajono savivaldybės biudžeto 

surenkamąją sąskaitą. Paslauga suteikta per 1 darbo dieną nuo dokumentų pateikimo dienos. 

Administratorių veiklos kontrolė. Užtikrinant Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų 

valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų 

teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių reikalavimus: 



 

 

 

68 

Atlikti 7 daugiabučių namų (administratoriaus UAB „Raseinių butų ūkis“ - V. Kudirkos g. 3, 

Vytauto Didžiojo g. 13, Raseinių m.,  DNSB „Aušra“ - V. Grybo g. 2, DNSB „Kaimynai“, Dubysos g. 

5, DNSB „Berželis“ - Maironio g. 76, Raseinių m., Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi - Dubysos 

g. 19, Raseiniai , Verdėlupio g. 13, Ariogala). Surašyti 7 patikrinimo aktai su rekomendacijomis 

trūkumams pašalinti.  

Patikėjimo teisė. 2020 m. buvo naujai parengtas Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas ir 2020 m. sausio 30 d. Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintas sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Vadovaujantis rajono Savivaldybės tarybos patvirtintu Raseinių rajono savivaldybės ir 

valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašu, 2020 m. buvo parengta 17 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimų dėl Raseinių rajono savivaldybės turto perdavimo 

valdyti patikėjimo teise. Patikėjimo teise buvo perduotas turtas Raseinių rajono savivaldybės 

administracijai, Savivaldybės įmonėms, biudžetinėms įstaigoms, asociacijoms ir kt. Vykdoma kontrolė, 

kad būtų surašomi dokumentai ir įgyvendinami tarybos sprendimai. Taip pat vertinta dalies esamo turto 

būklė ir tolimesnis jo panaudojimas pagal atskiras funkcijas. 

Panauda. Vadovaujantis teisės aktais, Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ilgalaikis 

materialusis ir trumpalaikis turtas panaudos sutartimi valdyti perduotas tokią teisę turintiems subjektams 

– asociacijoms, Savivaldybės įstaigoms, biudžetinėms įstaigoms ir kt. 

Pagrindinė problema susijusi su Savivaldybės turto perdavimu panaudos sutartimi - ne visi 

turto panaudos gavėjai laiku įregistruoja savo sutartis (privalo per 15 kalendorinių dienų). Siekiant 

suaktyvinti kontrolę, buvo siunčiami priminimai panaudos gavėjams. 

Nuoma. 2020 m. skelbti 5 vieši nuomos konkursai. Buvo pasirašytos 2 nuomos sutartys – dėl 

prekyvietės pastatų ir statinių, esančių adresu: Algirdo g. 1, Raseiniai ir dėl patalpų, esančių Maironio g. 

8, Raseiniai. Kiti objektai, kuriems buvo skelbtas konkursas, neišnuomoti, nes neatsirado jais 

susidomėjusių potencialių nuomininkų. 

Turto pardavimas viešajame aukcione. 2020 metais elektroniniu būdu vykdomuose viešuose 

nekilnojamojo turto aukcionuose parduotas 1 objektas: butas su bendro naudojimo patalpomis, esantis 

Pašaltuonio g. 11-1A, Pašaltuonio III k., Kalnujų sen., Raseinių r. sav. 

2020 m. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimu Nr. TS-152 

„Dėl viešame aukcione parduodamo Raseinių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 



 

 

 

69 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ į parduodamo nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašą buvo įtraukti 3 nekilnojamojo turto objektai. 

Viešame aukcione parduodamo Raseinių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąraše esantiems 7 nekilnojamojo turto objektams pradėti rengti geodeziniai 

planai.  

2020 m. buvo atlikti 9 nekilnojamojo turto objektų vertinimai. Turto vertinimui panaudotos 1 

960,00 Eur lėšos.  

Nekilnojamo turto objektų pardavimo viešieji elektroniniai aukcionai vykdomi VĮ Registrų 

centro sistemoje www.evarzytines.lt. 2020 m. dėl nekilnojamo turto objektų pardavimo minėtoje 

sistemoje organizuoti 12 viešųjų elektroninių aukcionų.  

Socialinis būstas. Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimu Nr. TS-291 „Dėl rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 2019 m. rugpjūčio 28 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. TS-232 patvirtinto parduodamų Raseinių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties 

pastatų sąrašu,  2020 metais parduoti 4 nuomojami būstai. Už parduotus būstus gauta 34 800 Eur. 

2020 m. buvo nupirkti 3 būstai. Būstams įsigyti buvo panaudota 67 490,00 Eur Europos 

Sąjungos lėšų, ir 12 500,00 Eur Savivaldybės paskolos lėšų. Vykdant priemonę „Socialinio būsto plėtra 

ir remontas“ buvo atliekamas socialinių būstų remontas, kuriam iš biudžeto panaudota 21 202,00 Eur. 

2020 m. lyginant su 2019 m. sumažėjo asmenų, pageidaujančių išsinuomoti būstą skaičius (nuo 

114 (2019 m. pabaigoje) iki 102 (2020 m. pabaigoje).  

Pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašą, buvo priimami piliečių prašymai ir įrašomi į Raseinių rajono 

savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinį būsto nuomą, gaunančių būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensaciją. 

Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą. 2020 metais buvo išsiųsti 21344 mokėjimo pranešimai. Per metus papildomai išsiųsta – 

2911 pranešimų (nemažai pranešimų išsiunčiama el. paštu). Rinkliavos mokėtojai informuoti apie 

atnaujintą savitarnos svetainę, registravimosi joje, galimybę el. paštu gauti mokėjimo pranešimus, 

pateikti dokumentus, prašymus ar parašyti laišką rinkliavos administratoriui.  

Mokėtojų skaičius: fizinių asmenų – 13 710, juridinių – 389. Priskaičiuota mokesčių – 1202,0 

tūkst. Eur (2019 m. – 817,2 tūkst. Eur). Pervesta į biudžetą – 1215,0 tūkst. Eur (2019 m. – 822,3 tūkst. 



 

 

 

70 

Eur). 2020 m.  rinkliava už komunalines  atliekas vidutiniškai buvo – 25,62 Eur vienam gyventojui. 

Rinkliavos lengvatos taikytos pagal norminio pobūdžio teisės aktus 34 926 Eur (2019 m. – 57 407 Eur).  

2020 m. metais ATRIS duomenų bazėje atlikti koregavimai, tikslinant nekilnojamojo turto 

adresus, duomenis apie nekilnojamojo turto savininkui priklausančio turto dalis, nekilnojamojo turto 

objektui priskirtus konteinerius, deklaruotus-išdeklaruotus asmenis, mirusius asmenis, atliekami 

perskaičiavimai dėl lengvatų suteikimo. Tikslinami duomenys apie nekilnojamojo turto objektuose 

dirbančių darbuotojų skaičių. 

Rinkliavos mokėtojų įsiskolinimas gruodžio 31 d. nuo rinkliavos įvedimo sudarė 549,6 tūkst. 

Eur. 2020 m. mokesčių surinkimas sudaro 101,1 % (atitinkamai 2019 m. – 553,6 tūkst. Eur. 2019 m. 

mokesčių surinkimas sudarė 100,63 %). 

Skolininkų skaičius – 3404 fizinių ir 711 juridinių asmenų. Fiziniams asmenims, kurie turėjo 

įsiskolinimų 2020 m. liepos 1 d., išsiųsta 1100 skolos pranešimų. 2020 m. gruodžio 1 d. skolininkų 

sumokėta įsiskolinimų suma sudarė 100,0 tūkst. Eur. Rinkliavos mokėtojams, nesumokėjusiems 2020 

m. gruodžio 1 d. rinkliavos mokesčio, buvo pakartotinai suformuoti ir išsiųsti 4 266 mokėjimo 

pranešimai. 2020 m. 12 rinkliavos mokėtojų buvo pradėtas teisminis išieškojimo procesas. 2020 m. 

naujai atiduotų skolininkų teisminiam skolų išieškojimui – 12. Bendra prašoma išieškoti suma sudaro 7 

568,90 Eur. Priteista suma – 3 718,48 Eur, iki teismo sumokėta suma 781,40 Eur. Priteista suma 3 

718,48 Eur dar kol kas antstolių nėra išieškota. 

Negautų pajamų ir nuostolių vežėjams kompensavimo kontrolė. Atsižvelgiant į Raseinių 

rajono savivaldybės taryboje priimtus sprendimus  2020 m. buvo planuota organizuoti 34 keleivių 

pervežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais maršrutus bei 21 

specialaus tipo autobusų maršrutą, skirtą mokinių vežimui į Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje 

veikiančias švietimo įstaigas. UAB „Raseinių autobusų parkas“ taip pat organizuoja 2 tolimojo reiso 

autobusų maršrutus“ Nr. M-621 Raseiniai- Šiauliai per Liolius“; Nr. M-620 „Raseiniai – Šiauliai per 

Šiluvą“. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. TS-311 „Dėl 

keleivių (įskaitant ir mokinius) vežimo organizavimo, vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su 

transporto lengvatų taikymu, bei nuostolių, susidariusių keleivių vežimo reguliariaisiais vietinio (miesto 

ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais, kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo patvirtinta 

kompensavimo tvarka. 2020 m. nustatyta tvarka buvo ruošiami direktoriaus įsakymai dėl vežėjų 

negautų pajamų kompensavimo bei dėl vežėjų nuostolių patvirtinimo.  



 

 

 

71 

Vežėjui 2020 m. apmokėta 693 000,00 Eur  (2019 m. – 803 284,00 Eur, 2018 m. – 803 170,00 

Eur), iš jų: 

nemokamas ir lengvatinis mokinių vežimas 2020 m. – 212 190,00 Eur (2019 m. – 515 144,00 

Eur, 2018 m. – 481 406,00 Eur). 

 lengvatinis kitų keleivių vežimas 2020 m. – 17 888,00 Eur (2019 m. – 26 778,00 Eur, 

2018 m. – 32 553,00 Eur). 

 vežėjų patirti nuostoliai dėl keleivių vežimo 2020 m. – 462 922,00 Eur (2019 m. – 

255 587,00 Eur, 2018 m. – 294 986,00 Eur). 

Pažymėtina, kad 2020 m. dėl COVID-19 ligos paskelbto karantino režimo, buvo sumažintas 

vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų skaičius (organizuojama 18 

maršrutų, 15 maršrutų organizavimas nutraukiamas) bei dėl nuotolinio ugdymo proceso organizavimo, 

su pertraukomis vykdomas mokinių vežimas specialaus tipo autobusų maršrutais.  

Iš Savivaldybės biudžeto, vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 

24 d. sprendimu Nr. TS-279 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės finansinio turto investavimo ir UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ įstatinio kapitalo didinimo“, 2020 metais buvo investuojama į UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ įstatinį kapitalą. Investicijų vertė – 49 998,90 Eur . Investicijos skirtos UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ įgyvendinamoms priemonėms finansuoti – „Investicija į UAB „Raseinių 

autobusų parkas“ (Viešojo transporto ir infrastruktūros plėtrai)“. 

 

2020-2022 M. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INVESTICIJŲ 

PROGRAMA NR. 11 
 

Šia programa siekiama pagerinti gyvenimo kokybę Raseinių rajono savivaldybėje, 

įgyvendinant viešosios infrastruktūros tobulinimo ir plėtros, aplinkos apsaugos, turizmo sektoriaus 

plėtros investicinius projektus viešajame sektoriuje, atsižvelgiant į Europos Sąjungos normas ir 

standartus. Pagal Savivaldybės finansines galimybes, įgyvendinus programą, bus sudarytos geresnės 

mokymosi ir darbo sąlygos rekonstruotuose ar suremontuotuose pastatuose, bus rekonstruotos ar naujai 

įrengtos šildymo sistemos, modernizuotos ir išplėstos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos. 

Pagerintos eismo sąlygos rajono keliuose ir gatvėse: rekonstruoti ir nutiesti nauji keliai, sudarytos 

sąlygos kurtis naujiems gyvenamiesiems kvartalams bei įgyvendintos kitos priemonės, užtikrinančios ne 

tik gyvenimo kokybės gerėjimą, geresnes sąlygas turizmo sektoriaus, rekreacijos plėtrai, bet ir aplinkos 

apsaugos prevenciją. Tai sukurs prielaidas gyventojų gyvenimo kokybės gerėjimui, teigiamam rajono 



 

 

 

72 

įvaizdžio formavimui, investicijų pritraukimui. Programa yra tęstinė. Vykdant programą išsikelti 1 

programos tikslas ir 5 uždaviniai. 

 

16 lentelė. Programos Nr. 11 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

11-01 
1 tikslas. Kurti harmoningą, saugią ir švarią gyvenamąją aplinką, įgyvendinant viešojo sektoriaus 

investicinius projektus 

11-01-01 
1 uždavinys. Kelių, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių, viešųjų erdvių infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

11-01-02 2 uždavinys. Energetikos infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

11-01-03 3 uždavinys. Viešosios paskirties pastatų remontas, statyba ir rekonstravimas 

11-01-04 4 uždavinys. Turizmo infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

11-01-05 5 uždavinys. Vandentvarkos objektų modernizavimas, statyba, plėtra 

 

Projektų, suplanuotų Raseinių rajono savivaldybės investicijų programoje rengimas ir 

įgyvendinimas. Didžioji dalis Savivaldybės strateginiame veiklos plane numatytų projektų jau yra 

įgyvendinti. Kaip ir ankstesniais metais, lyginant lėšų panaudojimą pagal visus šaltinius, daugiausia 

buvo panaudota Europos Sąjungos investicijų lėšų. Daugiau nei praėjusiais metais gauta ir panaudota 

Valstybės investicijų programos bei Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Valstybės investicijų 

programos lėšų gauta 418,5 tūkst. Eur daugiau nei 2019 m. (2020 m. – 739,25 tūkst. Eur, 2019 m. – 

320,76 tūkst. Eur), o Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų investicijų programoje numatytiems 

projektams įgyvendinti gauta ir panaudota beveik 280,9 tūkst. Eur daugiau nei 2019 m. 2020 m. atlikta 

daugiau nei 9,054 km gatvių kapitalinio remonto darbų. Lėšų, skiriamų keliams ir kt. statiniams, 

didėjimą įtakojo ir valstybės politika bei Savivaldybės administracijos operatyvus darbų organizavimas, 

dalyvaujant Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių plano įgyvendinime (pagal šią programą vien kelių kapitaliniam remontui panaudota 440,34 

tūkst. Eur). 2020 m. taip pat panaudota daugiau ir Savivaldybės biudžeto lėšų nei 2019 m. (2020 m. – 

137,33 tūkst. Eur, 2019 m. – 62,2 tūkst. Eur) bei paskolos lėšų (2020 m. – 1 621,18 tūkst. Eur, 2019 m. 

– 1 554,93 tūkst. Eur). 2020 m. buvo įgyvendinama daugiausia ES lėšomis bendrai finansuojamų 

projektų ne tik Raseinių rajono savivaldybės administracijos, bet ir Savivaldybės įmonių, viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų. 

 



 

 

 

73 

 
16 pav. Investicijų programos Nr.11 įgyvendinimui panaudotos lėšos pagal finansavimo šaltinius 

 

2020 m. buvo parengta ir pateikta 10 projektų paraiškų, siūlant įtraukti į Valstybės investicijų 

programą 2021–2023 m. (VIP). Finansavimas skirtas 1 projektui „Raseinių rajono kultūros centro 

Raseiniuose Vytauto Didžiojo g. 10 rekonstravimas, infrastruktūros pritaikymas visuomenės 

poreikiams“ (808 000 Eur skirti 2020 m. šiam projektui nepanaudoti dėl užsitęsusių rangos darbų 

viešųjų pirkimų ir teisminių procedūrų). 

2020 m. skirtos dotacijos, valstybės paskolos lėšos šiems projektams: 

1. Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir 

teritorijos sutvarkymas (projektas baigtas). Skirta VB 255 000 Eur. 

 

0.00

2,000,000.00

4,000,000.00

6,000,000.00

8,000,000.00

10,000,000.00

12,000,000.00

14,000,000.00

SB LRVB(VIP) P LRVB KPP ES Kt Iš viso:

Faktiškai panaudotos lėšos Faktiškai panaudotos lėšos Faktiškai panaudotos lėšos



 

 

 

74 

17 pav. Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir teritorijos 

sutvarkymas. Šaltinis: www.raseiniaitv.lt 

 

2. Raseinių r. Šiluvos gimnazijos automobilių aikštelės ir įvažiavimo atnaujinimas 

(projektas baigtas). Skirta VB – 50 000,00 Eur. 

3. Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas 

(projekto 2020 m. darbai baigti, bus tęsiama 2021 m.). Skirta VB – 300 000,00 Eur; 

4. Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 23, atnaujinimas 

(projektas baigtas). Skirta VB – 346 000,00 Eur. 

5. Raseinių specialiosios mokyklos Raseiniuose, Kalnų g. 15a, bendrabučio stogo remontas 

(projektas baigtas). Skirta VB – 94 000,00 Eur.  

6. Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos stogo remontas (projektas baigtas). 

Skirta VB – 100 000,00 Eur. 

7. Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Raseinių r. sav., egzaminų centruose-grupėse 

įrengimas (projektas baigtas). Skirta VB – 37 015,00 Eur. 

Iš viso 2020 m., įgyvendinant valstybės lėšomis bendrai finansuojamus projektus, 2020 m. 

aukščiau minėtiems 7 projektams panaudota 3 887 669,34 Eur (2019 m. – 506 021,72 Eur). Iš jų: 



 

 

 

75 

Valstybės biudžeto lėšų 3 868 771 Eur (2019 m. – 320 758,17 Eur) ir Savivaldybės biudžeto lėšų 

18 898,45 Eur (2019 m. – 110 354,08 Eur). 

2020 m. įgyvendinti ES projektai (neįtraukti į Kauno regiono ar valstybės projektų 

sąrašus, be integruotos teritorijų vystymo programos projektų): 

1. Kaulakių kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų 

poreikiams (Ateities g. atnaujinimas); 

2. Užterštos teritorijos Raseinių r. sav., Ariogalos sen., Kilupių k. sutvarkymas; 

3. Ariogalos miesto bendruomeninės infrastruktūros gerinimas; 

4. Viduklės miestelio bendruomeninės infrastruktūros gerinimas; 

5. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Raseinių rajone 

(Ariogalos lopšelyje-darželyje); 

6. Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Raseinių 

rajono savivaldybėje; 

7. Poilsio zonos prie Sujainių tvenkinio įrengimas; 

8. Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra; 

9. Projekto „Wifi4EU“ įgyvendinimas; 

10. Investicija į UAB „Raseinių vandenys“ (Vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros 

plėtra ir rekonstrukcija Raseinių rajono savivaldybėje II etapas). 

Gavus finansavimą iš Sporto rėmimo fondo, užbaigti pagrindiniai rangos darbai pagal 

projektą „Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas)“. 

Kauno integruotos teritorijų vystymo programos (toliau – Kauno ITVP) įgyvendinimo 

koordinavimas. 2014-2020 metų Kauno ITVP, patvirtintos LR Vidaus reikalų ministro 2015 m. 

rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 1V-709 (su vėlesniais pakeitimais) Raseinių rajono savivaldybei priskirtos 

dalies vykdymą, Savivaldybės administracija teikė ataskaitas ir įgyvendinimo grafiką, inicijavo būtinus 

programos pakeitimus, papildant naujais veiksmais, užtikrino Kauno ITVP viešinimą. 2020 m. pagal 

minėtą programą užbaigti rangos darbai šių veiksmų: 1.1.27v Raseinių miesto centrinės dalies 

patrauklumo didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir modernizuojant vietos bendruomenei svarbias 

viešąsias erdves); 1.1.28v Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių modernizavimas (Vytauto 

Didžiojo g., Žemaitės g., V. Grybo g. ir Algirdo g.); 1.2.16v Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių 



 

 

 

76 

miesto Žvyryno g., Stonų g., Žibuoklių g., Vaižganto g. ir Maironio g. dalyse; 1.2.22v Raseinių miesto 

Turgaus g. rekonstravimas II etapas. 2021 m. iš 14 suplanuotų Kauno regiono ITVP projektų liko 

užbaigti rangos darbus pagal vieną veiksmą, rekonstruojant Raseinių rajono kultūros centro pastatą 

(užbaigiant salės atnaujinimo darbus). Už projektą „Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių 

modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. Grybo g. ir Algirdo g.)“ konkurse „Europos 

burės 2020“, kurio metu renkami geriausi Europos Sąjungos struktūrinių fondų Lietuvoje projektai, 

gautas apdovanojimas kategorijoje „Už investicijas į atsinaujinimą“. 

 

 
 

18 pav. Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. 

Grybo g. ir Algirdo g.). Šaltinis: www.raseiniaitv.lt 
 



 

 

 

77 

 
 

19 pav. Raseinių miesto prekyvietės vaizdas prieš statybas 
 

Kelių priežiūra ir plėtra. 2020 m. Raseinių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) rekonstrukcijai, remontui, priežiūrai ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti panaudotos lėšos 

darbams ir paslaugoms sudarė 3959,622 tūkst. Eur, iš jų daugiausiai panaudota KPP programos lėšų – 

2004,929 tūkst. Eur (2019 m. – 1763,802 tūkst. Eur) ir Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-

19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų – 1441,725 tūkst Eur (2019 m. šios 

programos nebuvo). Dalis KPP programos lėšų (100,92 tūkst. Eur) skirta ir panaudota: seniūnijų kelių ir 

gatvių su žvyro ir grunto danga priežiūrai, greideriavimui (92,45 tūkst. Eur), inventorizacijai (6,534 

tūkst. Eur) ir Raseinių m. Vaižganto (Nr.1) – Stonų (11R75a) gatvių sankryžos poveikio kelių saugumui 

vertinimui (1,936 tūkst. Eur). 

Bendradarbiaujant su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija, Raseinių m., Vilniaus gatvės 

rekonstravimui 2020 m. panaudota 993 695,13 Eur, iš jų: ES – 180 576,37 Eur, LRVB – 21 244,28 Eur, 

SB (paskolos lėšos) – 47 122,93 Eur, Kelių direkcijos lėšos – 740 632,71 Eur ir Kelių direkcijos KPP 

lėšų dalis – 4 118,84 Eur. 

2020 m. pateikta 12 prašymų dėl valstybės lėšų gavimo vietinės reikšmės kelių, gatvių 

remontui pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių planą. Finansavimas gautas ir įgyvendinti 8 projektai: 

1. Raseinių miesto Žibuoklių gatvės (11R99) dalies paprastasis remontas; 



 

 

 

78 

2. Raseinių miesto Šermukšnių gatvės (11R78) paprastasis remontas; 

3. Raseinių miesto V. Grybo gatvės (11R27) dalies paprastasis remontas; 

4. Ariogalos miesto Verdėlupio gatvės (12A36, 12A36A) paprastasis remontas; 

5. Pėsčiųjų tako palei Raseinių m., Maironio g. remontas; 

6. Vietinės reikšmės kelio 8v1 „Privažiavimas prie „Lakštingalos“ poilsiavietės nuo kelio 225“ 

dalies remontas; 

7. Vietinės reikšmės kelio 7v16 (Raseinių m. Molynės g.) paprastasis remontas; 

8. Nemakščių seniūnijos vietinės reikšmės kelio Yliai - Arglaičiai Nr.5v9 remontas. 

Raseinių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių ilgis pagal 2020 m. gruodžio 

mėn. duomenis yra apie 1212,449 km, iš jų: 202,4 km (2019 m. – 196,97 km) – asfaltuoti (17 proc.), 

977,8 km (2019 m. – 982,61 km) – žvyrkeliai (80 proc.), 32,21 km (2019 m. – 33,33 km) – grunto (be 

dangos), grįstų ir cementbetonio kelių (3 proc.). 

 

17 lentelė. Raseinių rajono savivaldybės automobilių keliai (skirstymas pagal dangas) 

        
Eil. 
Nr. 

Seniūnijos 
Kelių ilgiai pagal dangas, km 

asfaltbetonio žvyro grunto cementbetonio grįstos iš viso 

1 Raseinių miesto 42,351 9,157 0,856 
  

52,364 

2 Ariogalos miesto 14,862 3,771 0,693 
  

19,326 

3 Ariogalos seniūnija 22,943 210,856 2,322 0,805 
 

236,926 

4 Betygalos seniūnija 10,340 104,923 6,118 
 

0,373 121,754 

5 Girkalnio seniūnija 10,270 93,492 1,117 
  

104,879 

6 Kalnujų seniūnija 3,634 43,833 0,995 
  

48,462 

7 Nemakščių seniūnija 16,627 57,969 0,382 
  

74,978 

8 Pagojukų seniūnija 8,139 101,868 7,660 
  

117,667 

9 Paliepių seniūnija 20,354 63,284 1,280 0,135 
 

85,053 

10 Raseinių seniūnija 25,172 92,537 1,746 0,041 
 

119,496 

11 Šiluvos seniūnija 10,091 90,082 0,374 
 

0,101 100,648 

12 Viduklės seniūnija 17,600 106,080 6,883 
 

0,333 130,896 

 
Iš viso: 202,383 977,852 30,426 0,981 0,807 1212,449 

 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA NR. 12 
 

Aplinkos apsaugos programa apima ne tik Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje 

patvirtintas priemones, bet ir papildomas priemones, finansuojant jas iš kitų šaltinių. Pagrindinės rajono 

aplinkos apsaugos problemos yra: nepakankamas gyvenamosios ir kt. aplinkos tvarkymas, atliekų 

rūšiavimas, biologinės įvairovės atkūrimas, informacijos apie rajono aplinkos kokybę trūkumas, pagal 



 

 

 

79 

ES reikalavimus, nepilnai išvystyta vandens tiekimo ir nuotekų valymo, paviršinių lietaus surinkimo 

tinklų infrastruktūra.  

Ši programa skirta spręsti pagrindines rajono aplinkos apsaugos problemas ir iš esmės gerinti, 

stebėti rajono Savivaldybės aplinkos kokybę, būklę bei mažinti aplinkos užterštumą. Taip pat programa 

siekiama tobulinti aplinkosauginę infrastruktūrą, kurti sveiką gyvenamąją aplinką, didinti rajono 

patrauklumą, turizmui ir poilsiui, mažinti aplinkos teršimo šaltinių skaičių, spręsti gyvosios gamtos, 

kraštovaizdžio, biologinės įvairovės išsaugojimo ir atkūrimo bei gamtos išteklių apsaugos problemas, 

kompensuoti aplinkai padarytą žalą. Būtina didinti rajono gyventojų kompetenciją aplinkos apsaugos 

srityje ir skatinti jų dalyvavimą sprendžiant problemas, vystyti ekologinį švietimą, siekti įgyvendinti 

Europos Sąjungos keliamus aplinkosauginius reikalavimus. Reikia tvarkyti susidarančias atliekas 

bendrojo naudojimo vietose, būtina tvarkyti bešeimininkes atliekas, savavališkai užterštas teritorijas 

komunalinėmis atliekomis, stebėti gamtinę aplinką. 

Programa parengta atsižvelgiant į prioritetines aplinkosaugines problemas bei į LR aplinkos 

ministerijos parengtas Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo 

rekomendacijas. Programai įgyvendinti iškeltas 1 tikslas ir 2 uždaviniai.  

 

18 lentelė. Programos Nr. 12 tikslai ir uždaviniai 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijai ir jų pasiekimo reikšmės 

12-01 1 tikslas. Siekti subalansuotos ir kokybiškos aplinkos Raseinių rajono savivaldybėje 

12-01-01 
1 uždavinys. Aplinkos kokybės išsaugojimas, gerinimas bei žalos aplinkai prevencijos vykdymas, 

įgyvendinant aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą 

12-01-02 2 uždavinys. Mažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, saugoti ir gausinti rajono gamtinę aplinką 

 

Aplinkos apsauga ir ekologija. Įvertintos ir finansuotos 6 paraiškos, medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos prevencinių priemonių įgyvendinimui. Finansuotas Dubysos regioninio parko direkcijos 

projektas „Gamtos paveldo ir rekreacinių objektų priežiūra ir tvarkymas Dubysos regioniniame parke“. 

Projekto lėšomis buvo prižiūrimos ir tvarkomos regioninio parko teritorijos, iš jų 11 ha ploto gamtos 

paveldo ir rekreacinių objektų teritorijų. Buvo atliekamas vandens telkinių pakrančių valymas ir 

tvarkymas, kertami menkaverčiai krūmai, šienaujama, surenkamos atliekos. 

Tvarkant atliekas, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, atlikus 

viešuosius pirkimus, pagal pasirašytą sutartį su UAB „Antrinio perdirbimo grupė“ iš savivaldybės 

teritorijos buvo išvežta ir tinkamai sutvarkyta netinkamų naudoti bešeimininkių mažo ir didelio gabarito 

22,54 t padangų. Pagal pasirašytas sutartis iš savivaldybės teritorijos buvo išvežta ir tinkamai sutvarkyta 



 

 

 

80 

2,5 t transporto priemonių plastikų atliekų (16 01 19). 2020 m. buvo pradėtos vykdyti viešųjų pirkimų 

procedūros dėl 2000 vnt. pakuočių atliekų (1000 vnt. stiklo ir 1000 vnt. kitos pakuotės) surinkimo 

konteinerių įsigijimo Raseinių r. sav. gyventojams gyvenantiems individualiose valdose. Pirkimo 

procedūros bus baigtos vykdyti 2021 m.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 str. 31 punktu ir Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 25 str. už komunalinių atliekų tvarkymą savivaldybėse yra 

atsakingos pačios savivaldybės. Per 2020 m. buvo užtikrinama (bendraujant su UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos ir VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centru), kad šios aukščiau numatytuose 

teisės aktuose funkcijos būtų vykdomos tinkamai.  2020 m. į Kauno regiono atliekų centrą buvo 

pristatyta 8122,520 t. mišrių komunalinių atliekų. 2020 m. sausio 1 d. skolos likutis Kauno regiono 

atliekų centrui buvo – 147 470,60 Eur, gauta sąskaitų už – 535 866,44 Eur iš jų apmokėta – 524 352,44 

Eur 2021 sausio 1 d. liko skola  – 158 984,60 Eur.  

 

19 lentelė. Kauno regiono atliekų centrui pristatytų atliekų kiekis 2020 m.  

Atliekų pavadinimas pagal atliekų sąrašą (Atliekų 

tvarkymo taisyklės, 1 priedas)  

Kiekis, 

surinktas 

konteineriuose, 

t 

Kiekis, 

surinktas 

didelių 

gabaritų 

atliekų 

surinkimo 

aikštelėse, t 

Iš viso, t 

 

 

20 03 01 Mišrios komunalinės atliekos  8122,520 X 8122,520 
 

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos  X 397,310 397,310 
 

15 01 10* Pakuotės, kuriose yra pavojingųjų medžiagų likučių arba 

kurios yra jomis užterštos 
X 0,095 0,095 

 

19 12 12 08 Kitos mechaninio atliekų (įskaitant medžiagų mišinius) 

apdorojimo atliekos 
X 399,200 399,200 

 

20 01 36 04 Stambi įranga (bent vienas iš išorinių išmatavimų 

didesnis nei 50 cm) 
X 0,043 0,043 

 

20 01 36 05 Smulki įranga (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 

50 cm) 
X 1,029 1,029 

 

20 01 36 06 Smulki IT ir telekomunikacijų įranga (nė vienas iš 

išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) 
X 0,535 0,535 

 



 

 

 

81 

20 01 21 01* Dienos šviesos lempos X 0,047 0,047 
 

20 01 23* Nebenaudojama įranga, kurioje yra 

chlorfluorangliavandenilių 
X 0,030 0,030 

 

20 01 35 02* Ekranai, monitoriai ir įranga, kurioje yra ekranų, kurių 

paviršiaus plotas didesnis nei 100 cm2 
X 2,014 2,014 

 

20 01 34 Baterijos ir akumuliatoriai, nenurodyti 20 01 33 X 0,014 0,014 
 

Iš viso tonos 8122,520 800,317 8922,837 
 

 

Už komunalinių atliekų surinkimą 2020 m. sausio 1 d. skolos likutis  UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos“ buvo – 172 328,41 Eur, gauta sąskaitų už – 44 958 ,79 Eur iš jų apmokėta – 

541 702,93 Eur 2021 m. sausio 1 d. liko skola  – 80 584,27 Eur.  

Įvykdytas bešeimininkių atliekų surinkimo ir transportavimo iki šalinimo įrenginių paslaugos 

pirkimas. Planuojama per sutarties vykdymo laikotarpį surinkti ir išvežti apie 120 t bešeimininkių 

atliekų iš Raseinių rajono savivaldybės teritorijos. Preliminarūs bešeimininkių atliekų kiekiai: mišrios 

komunalinės atliekos (20 03 01) apie 20 t, mišrios statybinės ir griovimo atliekos (17 09 04) apie 45 t, 

statybinės medžiagos, turinčios asbesto (17 06 05) apie 10 t, didelių gabaritų atliekos (20 03 07) apie 20 

t, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių plastikų atliekos (16 01 19) apie 20 t, kitos atliekos apie 

5 t. Įvykdytas bešeimininkių transporto priemonių plastiko atliekų šalinimo ir apdorojimo paslaugos 

pirkimas. Paslaugos apimtys: numatoma įsigyti apie 40 tonų bešeimininkių transporto priemonių 

plastiko atliekų (16 01 19) šalinimo ir/ar apdorojimo paslaugas. 

Atlikta Raseinių m. civilinių kapinių bei Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos teritorijoje 

augančių želdinių būklės ekspertizė. Įsigyti 11 vnt. liepų (Tilia cordata Rancho) bei 1 vnt. pušies (Pinus 

nigra) sodinukai ir pasodinti Vytauto Didžiojo g. bei Maironio parko teritorijoje ir 1 ąžuoliuko 

sodinukas, pasodintas Kryžkalnio k., Nemakščių sen. Atlikti ąžuolo aukštuminės arboristikos darbai. 

Išduota 156 leidimai saugotiniems medžiams ir krūmams, augantiems ne miško zonoje, kirsti ir tvarkyti. 

15 gautų prašymų iš fizinių, juridinių asmenų – nepatenkinta, kadangi želdiniai pagal miškų kadastro 

duomenis, auga miško žemėje arba dendrologine prasme nekelia pavojaus, arba jiems leidimas kirsti 

nereikalingas. 2 proc. išduotų leidimų teisės aktų nustatyta tvarka buvo derinami su Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos Kauno skyriumi bei Saugotinų teritorijų direkcijomis.  

Atsižvelgiant į tai, kad pagal ES finansavimo aprašą rajono Savivaldybė yra įsipareigojusi atlikti 

išvalytų vandens telkinių ekologinę priežiūrą, buvo atliekami rajono savivaldybės teritorijoje esančių 



 

 

 

82 

paviršinio vandens telkinių (Viduklės miestelio I ir II bei Raseinių miesto I ir II tvenkinių) ekologinės 

būklės tyrimai. Buvo nustatomi deguonies soties, suspenduotų/skendinčių medžiagų, 

fosfato/hidrofosfato, nitrato, nitrito, amonio, bendrojo fosforo, bendrojo azoto, kalio kiekiai.  

Vadovaujantis LR aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-436 buvo 

vykdomas Raseinių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2016–2021 metų programos (toliau – 

Programa) įgyvendinimas. Pagal parengtą rajono Savivaldybės aplinkos monitoringo 2016–2021 metų 

programą 2020 m. buvo parengtos 2 tarpinės aplinkos monitoringo vykdymo ataskaitos, 1 metinė 

ataskaita bei atliktos oro (NO2; SO2; LOJ, KD10), triukšmo, paviršinio vandens (C, O2, SM, BDS7, 

PO4, NO2, NH4, N bendras, P bendras) stebėsenos.  

Viešojo konkurso būdu buvo parengta išvalytos naftos produktais užterštos teritorijos aplinkos 

monitoringo programa.  

Pagal gyventojų, seniūnijų seniūnų pateiktus Savivaldybės administracijai pranešimus apie 

esančius bešeimininkius gyvūnus rajone, buvo atliekamas bešeimininkių bepriežiūrių gyvūnų 

surinkimas, organizuota laikinoji globa bei įgyvendinama bešeimininkių kačių kastravimo programa. 

Rajone buvo paimti 22 šunys ir 65 katės. 

Gerinant rajono bendrą gamtinę aplinką buvo imtasi prevencinių priemonių telkinių gerai 

ekologinei būklei užtikrinti. Dalyvaujant aplinkos apsaugos departamento prie aplinkos ministerijos 

aplinkos Kauno valdybos Raseinių aplinkos apsaugos inspekcijos atstovams buvo suorganizuotas reidas 

ir atlikti patikrinimai nuotekų tvarkymo srityje. Viduklės miestelyje, reido metu patikrinta virš 80 

individualių valdų, kuriose nėra ištiestų centralizuotų nuotekų tinklų. 

Viešosios tvarkos palaikymas. Kartu su Šiaulių AVPK Raseinių r. PK pareigūnais (toliau – 

PK pareigūnai) ir individualiai buvo vykdomos bendrosios ir tikslinės viešosios tvarkos palaikymo 

kontrolės priemonės, buvo vertinama, kaip rajone yra laikomasi prekybos turgavietėse ir viešose vietose 

prekybos taisyklių, vykdoma neeksploatuojamų automobilių, esančių bendro naudojimo stovėjimo 

aikštelėse kontrolė, organizuojami ir atliekami patikrinimai, buvo įrengiamos mobilios kameros 

parkuose ir kituose dažnai lankomose vietose, kur dažniausiai atliekami viešosios tvarkos pažeidimai. 

Buvo surašyti 2 raštai, įpareigojantys patraukti automobilį iš bendro naudojimo aikštelių. Automobiliai 

buvo patraukti, imtis griežtesnių priemonių pagrindo nebuvo. Prekybos turgavietėse ir viešosiose 

vietose srityje, dalyvaujant policijos pareigūnams buvo vykdytos penkios priemonės, surašyti 15 

administracinių nusižengimų protokolų su administraciniu nurodymu. Pažeidėjams skirtos piniginės 

baudos. Patikrinimų metu dėl viešosios tvarkos pažeidimų nustatyta nebuvo. Vykdytos priemonės „Dėl 



 

 

 

83 

Raseinių mieste daugiabučių namų kiemuose daromų KET pažeidimų“ (automobilių parkavimas 

pažeidžiant KET). Priemonių metu KET pažeidimų nenustatyta.  

Buvo tikrinama, kaip triukšmo šaltinių valdytojai, kurie administracijai buvo pateikę nustatytos 

formos pranešimus apie planuojamus buto remonto darbus, laikosi Raseinių rajono savivaldybės, 

triukšmo šaltinių valdytojų, kurie nėra ūkio subjektai, planinių patikrinimų taisyklių. Tikrinimų metu 

pažeidimų nustatyta nebuvo. Nuolat buvo stebimos ir tikrinamos atliekų surinkimo aikštelės. Prie 

probleminių aikštelių (t. y. kuriuose dažnai pasitaiko atvejų, kai asmenys atveža draudžiamas ten išmesti 

atliekas) buvo montuojamos mobilios vaizdo stebėjimo kameros. Dėl netinkamo atliekų rūšiavimo 

surašytas 1 administracinio nusižengimo protokolas. 

Nupirktos 3 mobilios kameros, kurios montuojamos vietose, kur dažniausiai daromi 

administracinės teisės pažeidimai (atliekų surinkimo aikštelėse, parkuose). Vaizdo kameros padeda 

identifikuoti pažeidėją arba jo vairuojamą transporto priemonę, padeda patraukti 

pažeidėjus  administracinėn atsakomybėn, taip pat, kameros puikiai veikia kaip prevencinė priemonė.  

Kartu su Kauno VMVT specialistais ir individuliai buvo atliekami patikrinimai, susiję su 

COVID-19 pandemija (tikrinamos maisto prekių ir kitos parduotuvės, viešosios erdvės dėl galimų 

būriavimosi pažeidimų). Per 2020 m. patikrinta apie 150 saviizoliacijoje buvusių asmenų. 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ ĮMONIŲ PAGRINDINIAI 

REZULTATAI 
 

Savivaldybės valdomos įmonės. Raseinių rajono savivaldybė valdo keturias uždarąsias 

akcines bendroves – „Raseinių šilumos tinklai“, „Raseinių vandenys“, „Raseinių komunalinis ūkis“ ir 

„Raseinių autobusų parkas“ (toliau – Įmonės). Visos Savivaldybės valdomos Įmonės pagal Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymą, nepriskiriamos viešojo intereso įmonėms. Visų Įmonių 

kolegialūs organai yra valdybos, turinčios po 5 valdybos narius. Valdybos narių skaičius yra numatytas 

Įmonių įstatuose. 

Vadovaujantis 2015 m. birželio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 631 

„Dėl kandidatų į valstybės įmonės ar savivaldybės įmonės valdybą ir kandidatų į valstybės ar 

savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamą kolegialų priežiūros ar 



 

 

 

84 

valdymo organą atrankos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto aprašo nuostatai dėl nepriklausomų valdybos 

narių skaičiaus valdybų sudėtyje, tik viena Įmonė – UAB „Raseinių šilumos tinklai“ tenkina šią 

nuostatą, o kitose Įmonėse yra tik po vieną nepriklausomo valdybos nario statusą turintį narį.  

2020 m. lapkričio 17 d. UAB „Raseinių butų ūkis“ buvo išregistruota iš Juridinių asmenų 

registro dėl šios įmonės reorganizavimo ir prijungimo prie UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“. 

UAB „Raseinių vandenys“. UAB „Raseinių vandenys“ vadovauja direktorius Vaclovas 

Simonavičius. 2020 m. valdybos sudėtis nekito. Šiuo metu valdybos pirmininkas – Algimantas Mielinis, 

nariai: Sonata Vaitulevičiūtė-Kazlauskienė, Jovydas Sitavičius, Irena Daveckienė. 

UAB „Raseinių vandenys“ 2020 metais galiojo Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-295 nustatytos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų kainos, kurios įsigaliojo nuo 2019 m. lapkričio 1 d. Galiojančios 

kainos užtikrina, kad UAB „Raseinių vandenys“ aptarnaujamoje licencijuojamoje teritorijoje vartotojų, 

atsiskaitančių už paslaugas bute, mokama suma turėtų sudaryti apie 1,5 proc. vidutinių šeimos pajamų, 

t. y. neviršytų leistinos 4 proc. ribos. 

 
20 pav. Vandens išgavimas, realizacija 2019-2020 metais 

 

Diagramoje stebime tiek vandens gavybos, tiek realizacijos mažėjimą, kurį lėmė 2020 metais 

visos šalies mastu įvestas karantinas. Vandens nuostolių lygis rodo, kad bendrovei reikia koncentruotis į 

vandens nutekėjimų diagnostikos stiprinimą, reakcijos į avarijas ir gedimus laiko trumpinimą bei pačių 

tinklų atnaujinimą.  

1163.1 

1037.635 

758.8 740.8 

404.3 

296.835 

2019 m. 2020 m. 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

TŪ
K

ST
. M

3
 

Išgauta vandens   Realizuota vandens Vandens nuostoliai 



 

 

 

85 

Bendrovės pajamoms analizuojamu laikotarpiu didžiausią įtaką turėjo augantis vartotojų 

skaičius dėl paslaugų plėtros, ypatingai buitinių nuotekų. Todėl paslaugų plėtros uždaviniai praėjusiais 

metais ir buvo keliami kaip strateginiai. Tai leido amortizuoti kai kurių vartotojų, ar net jų grupių, 

apyvartos mažėjimą, o tuo pačiu užtikrinti ir tam tikrą augimą. 

 

20 lentelė. Įmonės 2020 m. pajamos, Eur 

Pajamų straipsniai 2020 m. 2019 m. 
sumaž., 

padid. 
proc. 

Vandens tiekimo pajamos 733282 741471 -8189 -1.1 

Nuotekų šalinimo pajamos 690106 725754 -35648 -4.9 

Pardavimo kainos pajamos 143327 138562 4765 3.4 

Nuotekų išvežimas 41171 31709 9462 29.8 

Iš viso pajamų 1607886 1637496 -29610 -1.8 

 

Pateiktoje lentelėje matome, kad didžiausią pajamų sumažėjimą lėmė nuotekų šalinimo 

pajamos dėl ataskaitiniais metais mažesnės paslaugos kainos. 

2020 m. įgyvendintas naujas ES lėšomis finansuotas vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros 

projektas Ariogalos mieste ir pradėti naujų vartotojų pajungimai. Iki metų pabaigos prie nuotekų tinklų 

prijungta 48 nauji vartotojai. Buvo tęsiami naujų vartotojų pajungimai baigtame Šiluvos miestelio 

vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros projekte. Per šiuos metus prie nuotekų tinklų prijungta 60 naujų 

vartotojų. Užbaigti Ramonų k. ir Gruzdiškės k. nuotekų tinklų statybos rangos darbai ir prijungta prie 

nuotekų tinklų 130 naujų vartotojų, nors visas ES lėšomis finansuojamas projektas dar tęsiamas. Liko 

vienintelė Kaulakių gyvenvietė, kuriai buvo paruoštas naujas techninis projektas ir sudaryta sutartis su 

rangovu dėl darbų atlikimo 2021 metais. Papildomai iš sutaupytų lėšų buvo įgyvendintas Kaulakių 

valymo įrenginių rekonstrukcijos projektas. 

Daug dėmesio buvo skirta anksčiau užbaigtam Viduklės, Girkalnio, Betygalos miestelių 

vandentiekio ir nuotekų tinklų projekto rodiklių pasiekimui. Per 2020 metus dar prijungta prie nuotekų 

tinklų 44 nauji vartotojai ir išvengta teisminių ginčų ir baudų iš APVA. Nors rodiklius iki 90 proc. vis 

vien turėsime visiškai pasiekti iki 2023 metų. 

Iš viso projektiniuose objektuose per 2020 metus buvo prijungta prie naujų nuotekų tinklų 282 

nauji vartotojai. Taip pat rajone buvo prijungta ir dar 123 nauji vartotojai prie jau veikiančių nuotekų 

tinklų (Raseinių m. – 65, Ariogalos m. – 31, kitose gyvenvietėse – 15. Soduose – 12). Per metus rajone 

prijungta prie nuotekų tinklų iš viso 405 nauji vartotojai. 



 

 

 

86 

Įvertindama reikalaujamų centralizuotų vandens ir buitinių nuotekų prijungimų rodiklių svarbą 

aglomeracijose įmonė prioritetu investicinėje politikoje laikė investicijas Ariogalos mieste, nes pagal 

Europos ir valstybinį reguliavimą miestuose, kur gyventojų skaičius 2000 ir daugiau reikia pasiekti 98 

procentų prijungimų lygį. Dėl to buvo užsakytas Ariogalos miesto Dubysos, Šlaitų, Cvirkos, Turgaus, 

Derliaus, Ateities, Vyšnių g. nuotekų šalinimo tinklų projektas. Taip pat užsakyti Gėluvos ir Taurupio 

gyv. nuotekų tinklų projektai. 

Kadangi yra ruošiamas aglomeracijų ribų atnaujintas projektas, tai pagal naujausius 

reikalavimus Ariogala jau negalėtų būti aglomeracija, o tik viešojo tiekimo teritorija. Tai bus žinoma tik 

2021 metais, patvirtinus aglomeracijų ribas. 

2020 metais yra užsakytas ir Nemakščių m. vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros projektas ir 

atskiru projektu Nemakščių m. valymo įrengimų rekonstrukcijos projektas. Gavus finansavimą iš 

Regionų plėtros tarybos bus galima būtų pradėti skelbti rangovo konkursą. 

Įmonės vertinimui ir toliau neigiamą įtaką veiklai turės potencialių vartotojų mažėjimo 

tendencijos rajone. Plėtros darbai buitinių vartotojų lygmenyje reikalauja sąlyginai aukšto investicinio 

lygio skaičiuojant vienam paslaugų vienetui, o tai didina ir amortizacinį atskaitymų svorį bei 

eksploatacines išlaidas. 

Esant infliaciniam lygiui Lietuvoje tikėtina didės elektros, kuro transportui, remonto išlaidos. 

Teigiamą poveikį turės vartotojų plėtra koncentruojantis į potencialius vartotojus, kurių ūkiai 

yra prie jau nutiestų komunikacijų. Labai svarbus šioje srityje aplinkos apsaugos institucijų požiūris ir 

reali kontrolė. Ir toliau kaip svarbiausia išlieka valstybės ir Savivaldybės finansinė įtaka sprendžiant 

didelės apimties plėtros uždavinius. 

UAB „Raseinių šilumos tinklai“. Įmonės direktorius – Modestas Globys. Įmonės valdyba: 

Lionginas Alfredas Masaitis – valdybos pirmininkas; Gintautas Dukauskas – valdybos narys; Dijana 

Salemonavičienė – valdybos narė; Remigijus Skilandis – valdybos narys; Juozas Survila – valdybos 

narys. 

2020 metais įmonė tęsė savo veiklą įgyvendindama akcininko (Raseinių rajono savivaldybės) 

bei įmonės valdybos keliamus uždavinius, kurie betarpiškai susiję su Energetikos, Šilumos ūkio bei 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimų operatyviu ir perspektyviu 

įgyvendinimu. Valdyba bei įmonės administracija, perspektyvinės programos lygmenyje, vadovavosi 

Raseinių šilumos ūkio vystymo specialiuoju bei 2020 m. investicijų planu, kuriuose buvo detalizuoti 

investavimo prioritetai bei numatyti galimi finansavimo šaltiniai. Šie dokumentai sudaro objektyvias 



 

 

 

87 

prielaidas įmonei sisteminiu požiūriu ir vidutinio laikotarpio perspektyvoje spręsti operatyviuosius ir 

perspektyvinius įmonės vystymo uždavinius, užtikrinant šilumos tiekimo patikimumą, stabilumą bei 

optimalią šilumos energijos kainą vartotojo ir tiekėjo atžvilgiu. 

Įmonės vidutinė šilumos kaina 2020 metais yra 5,82 euro ct/kWh (be PVM).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 22 str. 2, 3 dalimis, Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. O3E-869 buvo patvirtinta nauja 

šilumos kainos dedamoji, kuri įsigaliojo nuo 2020-02-01 (6,20 ct/kWh). Lyginant su patvirtinta nauja 

šilumos kainos dedamąja, faktiškai taikyta vidutinė 2020 m. mėnesinė kaina buvo mažesnė apie 7 proc. 

 
21 pav. Šilumos kainų kitimas 2020 m. 

 

2019 m. buvo sėkmingai įgyvendintas Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos katilinės 

katilo keitimas, vertė 157167 Eur. Finansavimo suma Europos Sąjungos lėšomis 76 140,00 Eur, savos 

lėšos 81 027,00 Eur. Galutinės lėšos iš LVPA gautos 2020 m. Pagrindinis šio projekto uždavinys – 

mažinti šilumos energijos gamybos įrenginių taršą ir užtikrinti atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančių technologijų plėtrą. Nemakščių miestelyje darželiui ir mokyklai šiluma buvo gaminama 

naudojantis 0,34 MW skysto kuro katilu ir buvo deginamas iškastinis kuras – dyzelinas (2017 m 

sunaudota 65,5 tne, 2018 m. – 47,5 tne), išmetami didesni taršos kiekiai lyginant su kitu kuru – biokuru. 

Įgyvendinus projektą, CŠT sistemoje biokuras kuro balanse sudaro 100 proc. ir pasiektas bendras 



 

 

 

88 

metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažėjimas apie 160 t CO2 ekv. Taip pat pakeitus kuro rūšį 

iš dyzelino į biokurą, įmonė sutaupė 2020 m. apie 10 tūkst. Eur. 

2019 m. pasirašyta finansavimo sutartis su LVPA dėl Viduklės miestelio katilinės 

modernizavimo (projekto vertė – 209 000,00 Eur), finansavimo suma Europos Sąjungos lėšomis – 

90 960,00 Eur, skolintos lėšos iš banko – 60 640,00 Eur, Raseinių rajono savivaldybės lėšos – 50 000,00 

Eur, savos lėšos – 7 400,00 Eur. 

2020 m. spalio 23 d. pasirašyta rangos sutartis su UAB „Nest Baltija“, pagal kurią darbai bus 

atlikti iki 2021 m. gruodžio 31 d.  

2019 m. pasirašyta finansavimo sutartis su LVPA Šiluvos miestelio katilinės modernizavimui 

(projekto vertė –165 500,00 Eur), finansavimo suma Europos Sąjungos lėšomis – 62 160,00 Eur, 

skolintos lėšos iš banko – 41 440,00 Eur, Raseinių rajono savivaldybės lėšos – 50 000,00 Eur, savos 

lėšos – 11 900,00 Eur. Projektas planuojamas baigti iki 2021 m. gruodžio 31d. 

2020 m. bendrovė pagamino 41165 MWh šiluminės energijos (2019 m. 45834 MWh), 

naudingai atleido 40862 MWh, realizavo 33630 MWh. 

2020 m. bendrovė tipinės veiklos klientams pardavė prekių ir suteikė paslaugų už 2292 tūkst. 

eurų, iš jų suteikta paslaugų (vidaus sistemų priežiūra) už 154 tūkst. eurų, už atsiskaitomųjų karšto 

vandens prietaisų aptarnavimą - 30,0 tūkst. eurų, už šildymą ir karštą vandenį – 2108 tūkst. eurų.  

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos – 4 tūkst. eurų.  

Kitos veiklos pajamos – 33 tūkst. eurų, gautos už nuomą ir kt. 

Gamybos savikaina – 1352 tūkst. eurų; iš jų pagrindinės sąnaudos: kuras, įskaitant atvežimo 

sąnaudas – 533 tūkst. eurų, elektros energija technologijai – 63 tūkst. eurų, nusidėvėjimas 139 tūkst. 

eurų, darbo užmokestis ir priskaitymai Sodrai – 479 tūkst. eurų; 

Perdavimo savikaina – 138 tūkst. eurų, iš jų pagrindinės sąnaudos: elektros energija 

technologijai – 34 tūkst. eurų, kitos išlaidos – 8 tūkst. eurų, nusidėvėjimas – 71 tūkst. eurų, darbo 

užmokestis ir priskaitymai Sodrai – 25 tūkst. eurų; 

Karšto vandens savikaina – 121 tūkst. eurų, iš jų pagrindinės sąnaudos yra šaltas vanduo karšto 

vandens ruošimui – 118 tūkst. eurų; 

Vidaus sistemų priežiūros savikaina – 145 tūkst. eurų, iš jų pagrindinės sąnaudos: remontas – 8 

tūkst. eurų, darbo užmokestis ir priskaitymai Sodrai – 84 tūkst. eurų, šilumos punktų nusidėvėjimas – 47 

tūkst. eurų, kitos išlaidos – 6 tūkst. eurų. 



 

 

 

89 

Veiklos sąnaudos – 393 tūkst. eurų, iš jų pardavimo sąnaudos – 75 tūkst. eurų, bendrosios ir 

administracinės sąnaudos – 318 tūkst. eurų. 

Kitos veiklos sąnaudos – 7 tūkst. eurų. 

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos – 37 tūkst. eurų. 

UAB „Raseinių šilumos tinklai“ finansinių metų balansinis pelnas 139 tūkst. eurų. 

Per ataskaitinius metus finansinėms institucijoms grąžinta 285 tūkst. eurų kreditinių 

įsipareigojimų, bankams sumokėta 35 tūkst. eurų palūkanų. 

2020 m. gruodžio 31 d. bendrovės pirkėjų įsiskolinimas 447 tūkst. eurų. 

2020 m. gruodžio 31 d. įmonės ilgalaikės finansinės skolos 1141 tūkst. eurų, trumpalaikės 

finansinės skolos 524 tūkst. eurų, iš jų prekybos skolos 157 tūkst. eurų, skolos kredito įstaigoms 237 

tūkst. eurų, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 100 tūkst. eurų ir kiti įsipareigojimai 31 tūkst. 

eurų. 

 
22 pav. Šilumos energijos savikaina 2020 m., proc. 

 

Didžiausią pajamų dalį bendrovė uždirba iš pagrindinės veiklos (šilumos energijos tiekimas). 

Bendrovės  pardavimo pajamos 2020 m. lyginant su 2019 m. padidėjo 16,9 tūkst. eurų. Pajamų 



 

 

 

90 

padidėjimą įtakojo patvirtinta nauja šilumos kainos dedamoji 2020 m., kuri įsigaliojo nuo 2020 vasario 

1 d. (6,20 ct/kWh). 

Bendrovė 2019 metais pagamino 45834 MWh šiluminės energijos, o 2020 metais – 41165 

MWh, gamybos mažėjimui didelę įtaka turėjo COVID-19 pandemijos metu paskelbtas karantinas. 

Raseinių rajone karantino laikotarpis 2020 metais truko ilgiau nei visose Lietuvoje. Karantino 

laikotarpiu Bendrovės paslaugų kai kurios įmonės atsisakė visiškai arba šilumos energijos tiekimas 

buvo sumažintas. 

 

21 lentelė. Sąnaudų struktūra 2019-2020 m.  

Straipsnių pavadinimas 2019 m. 2020 m. 

Suma, Eur Proc. Suma, Eur Proc. 

Parduotų prekių ir suteiktų 

paslaugų savikaina 
1987404 84,20 1754055 80,07 

Veiklos sąnaudos 331308 14,04 392596 17,92 

Kitos veiklos sąnaudos   7041 0,32 

Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudos 
41561 1,76 37036 1,69 

Iš viso: 2360273 100 2190728 100 

 

Bendrovės visos patirtos 2020 m. sąnaudos, palyginus su 2019 m., sumažėjo 7,18 proc. (169,5 

tūkst. eurų). Tarp atskirų sąnaudų straipsnių žymus sumažėjimas, didžiausią įtaką tam turėjo 

sumažėjusios sunaudojamo kuro šilumos energijai gaminti sąnaudos 238,8 tūkst. eurų (nuo 772,1 tūkst. 

eurų iki 533,3 tūkst. eurų). Taip pat sumažėjo darbo užmokesčio sąnaudos (30,0 tūkst. eurų), elektros 

energijos (21,8 tūkst. eurų). Veiklos rezultatai. Bendrovės 2020 metų veikla buvo pelninga, metų 

pabaigoje sukauptas nepaskirstytas pelnas sudarė 138,8 tūkst. eurų, 2019 m. Bendrovė patyrė 47,7 tūkst. 

eurų nuostolio. 

 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“. Uždaroji akcinė bendrovė „Raseinių komunalinės 

paslaugos“ veikia nuo 1995 m. liepos 12 d. Iki 2020 m. lapkričio 18 d. valdymo struktūroje buvo 3 

gamybiniai padaliniai ir centrinis (pagrindinis) padalinys Raseinių mieste. Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. balandžio 16 d. sprendimu Nr.TS-102 ir 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-312, 

po reorganizavimo prijungimo būdu, prie bendrovės prijungta uždaroji akcinė bendrovė „Raseinių butų 

ūkis“ ir nuo 2020 m. lapkričio 16 d. bendrovė veikia, kaip vienas ūkinis darinys, perėmęs visas 

daugiabučių gyvenamųjų namų bendrųjų patalpų administravimo funkcijas, su nauja (pereinamąja) 

valdymo struktūra. Įsteigtas Būsto priežiūros padalinys. 



 

 

 

91 

2020 m. sausio 1 d. valdyba: 

1. Vidmantas Merkliopas – valdybos pirmininkas 

2. Audrius Noreika 

3. Valdas Karabinas 

4. Arvydas Juodelis 

5. Brigita Šerkšnaitė 

2020 m. gruodžio 31 d. valdyba: 

1. Vidmantas Merkliopas – valdybos pirmininkas 

2. Valdas Karabinas – narys; 

3. Arvydas Juodelis – narys; 

4. Brigita Šerkšnaitė – narė. 

Bendrovės valdyba renka ir atšaukia įmonės vadovą, analizuoja ir vertina bendrovės vadovo 

pateiktą medžiagą apie veiklos strategijos įgyvendinimą, bendrovės veiklos organizavimą, bendrovės 

sandorius, kuriuos pagal įstatus ir valdybos sprendimus vadovas turi derinti su valdyba, bendrovės 

finansinę padėtį, priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė daugiau 1/20 Bendrovės 

įstatinio kapitalo, įkeitimo; dėl lėšų skolinimo ir skolinimosi ir ilgalaikio turto nurašymo. Nustato 

bendrovės vadovo įgalinimų ribas savarankiškai sudaryti šiuos sandorius. Valdybos darbo tvarką 

nustato valdybos darbo reglamentas.  

Bendrovės valdyba per 2020 m. surengė 5 posėdžius. Įmonės direktorius pateikdavo 

informaciją apie bendrą užsakomųjų darbų ir finansinę įmonės situaciją. Įmonės valdyba savo darbą 

vykdė vadovaujantis įmonės valdybos veiklos reglamentu bei įmonės įstatais.  

Komunalinių paslaugų bendrovė yra daugiašakis ūkis. Bendrovės pagrindinė veiklos kryptis – 

atliekų surinkimas ir tvarkymas, kelių, gatvių ir teritorijų priežiūra visais metų laikais, teritorijų 

valymas, želdinių sodinimas ir priežiūra,  gatvių ir kitų viešųjų erdvių apšvietimo priežiūra, žvyro-

smėlio karjerų eksploatavimas, gyvenamųjų daugiabučių namų bendrųjų patalpų administravimas, 

papildoma (netipinė) veikla – turgaviečių eksploatacija, patalpų nuoma, patalpų dezinfekavimas ir kitos 

paslaugos. Paslaugos teikiamos Raseinių miesto, Raseinių, Kalnujų, Paliepių, Šiluvos, Girkalnio, 

Pagojukų, Viduklės, Nemakščių, Ariogalos miesto, Ariogalos ir Betygalos seniūnijoms. Atliekama šių 

seniūnijų kelių ir gatvių priežiūra ir remontas, aplinkosauginių priemonių įgyvendinimas, apšvietimo, 

energetikos įrenginių, prekyviečių priežiūra. Viduklės, Šiluvos ir Betygalos seniūnijose bendrovė 



 

 

 

92 

eksploatuoja žvyro ir smėlio karjerus. Taip pat teikiamos paslaugos Raseinių rajono įmonėms ir 

gyventojams. 

Bendrovei nauja veikla tapo gyvenamųjų daugiabučių namų administravimas, pastatų 

energetinio naudingumo (renovacijos) programos vykdymas, suskystintų naftos dujų balionų 

eliminavimas, įrengiant elektrines virykles gyventojų būstuose (vykdant valstybės programas). 

COVID-19 viruso pandemija žymios bendrovės veiklos nesutrikdė. 

2020 m. Bendrovės veiklos rezultatas yra neigiamas, t. y. 165.9 tūkst. Eur nuostolio. Būsto 

priežiūros padalinio nuostolis – 18,0 tūkst. Eur , tai sudaro apie 11 proc. viso nuostolio.  

Bendrovės pagrindinės veiklos pajamos 2020 m. sudarė didžiąją bendrovės pardavimų dalį, t. 

y. 1 659,0 tūkst. Eur, iš jų 1439,1 tūkst. Eur pajamų gauta iš Raseinių rajono savivaldybės. 2019 m. 

pagrindinės veiklos pardavimų pajamų gauta – 1 663,2 tūkst. Eur. Lyginant 2020 metus su 2019 m.,  

pagrindinės veiklos pardavimų pajamos sumažėjo – 4,2 tūkst. Eur (prieš reorganizaciją), tačiau lyginant 

bendrai (po reorganizavimo), visos pajamos padidėjo 0,46 proc. arba 7,6 tūkst. Eur. Po reorganizavimo, 

pajamos padidėjo 243,5 tūkst. Eur,  pridėjus būsto priežiūros padalinio gautas pajamas. 

Kitos veiklos pajamos – 21,6 tūkst. Eur gautos iš parduoto ilgalaikio turto bei metalo laužo. 

Iš viso 2020 m. pajamų gauta– 1 924,1 tūkst. Eur (2019 m. gauta 1672,9 tūkst. Eur).  

Didžiausia pagrindinės veiklos pajamų dalis tenka iš seniūnijų finansavimo programų – 1 013,2 

tūkst. Eur, tai sudaro 53 proc. visų pajamų. (Šis sektorius bendrovei davė 20,6 tūkst. Eur gryno pelno).  

Už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą gauta pajamų iš biudžeto – 365,0 tūkst. Eur 

(sudaro 19 proc. visų pajamų). Bendrovė uždirbo 8,5 tūkst. Eur gryno pelno.  

Pagal kelių fondo programą gauta 19,4 tūkst. Eur (apie 1 proc. visų pajamų). 

Kitos pajamos iš biudžeto sudaro 41,4 tūkst. Eur (2 proc. visų pajamų).  

Už paslaugas ir priežiūrą turgaviečių bei pirčių bendrovė gavo 18,3 tūkst. Eur ( apie 1 proc.) 

pajamų. Tačiau šie sektoriai bendrovei neša nuostolį, patirta 18, 8 tūkst. Eur nuostolio. 

Iš antrinių žaliavų surinkimo bendrovė gavo pajamų 106,0 tūkst. Eur, tačiau atėmus patirtas 

sąnaudas, šio sektoriaus rezultatas – 39,6 tūkst. Eur nuostolio. Lyginant su 2019 m. bendrovė antrinių 

žaliavų 2020 m. surinko 2,68 karto daugiau, t. y. už 69,4 tūkst. Eur. Gamybinių atliekų tvarkymas – 

13,8 tūkst. Eur 

Karjerų eksploatacija bendrovei davė 6,2 tūkst. Eur pajamų. 

Už transporto nuomą gauta 15,3 tūkst. Eur, už patalpų dezinfekavimą surinkta 14,7 tūkst. Eur. 

Kitos gautos pajamos iš įmonių ir gyventojų sudaro 45,7 tūkst. Eur.  



 

 

 

93 

Būsto priežiūros padalinio pajamų didžiausią dalį 82,7 tūkst. Eur sudaro daugiabučių namų 

administravimas, tai sudaro 34 proc. visų būsto priežiūros padalinio pajamų. 

Daugiabučių namų eksploatacijos pajamos sudaro – 72,3 tūkst. Eur arba 30 proc. visų būsto 

priežiūros padalinio pajamų. 

Iš nuompinigių gauta 32,8 tūkst. Eur pajamų, t. y. 13 proc. visų būsto priežiūros padalinio 

pajamų,  nuolatinės techninės priežiūros pajamos sudaro 21,1 tūkst. Eur. 

Paskolų administravimo pajamos – 12,7 tūkst. Eur, gaunamos pajamos už lėšų surinkimą 

sudaro 5,9 tūkst. Eur. 

Kitos įvairios pajamos sudaro 4,2 tūkst. Eur. 

Kitos veiklos pajamos – 11,0 tūkst. Eur gauta už renovuojamų namų projektų įgyvendinimą. 

 
23 pav. 2020 m pagrindinių pajamų santykio diagrama (%) 
 

2020 m. bendrosios sąnaudos iš viso sudarė – 2 090,1 tūkst. Eur. Lyginant su 2019 m. ( be 

būsto priežiūros padalinio) sąnaudos padidėjo 42,5 tūkst. Eur. t. y 2,38 proc. Iš jų Būsto priežiūros 

sąnaudos sudaro 262,6 tūkst. Eur. Sąnaudų padidėjimą labiausiai įtakojo paslaugų pirkimas iš kitų 

įmonių, t. y. elektros apšvietimo tinklų montavimo darbai, kelio dangos ženklinimo darbai, asfaltbetonio 

remonto darbai ir kt.  



 

 

 

94 

Didžiausia sąnaudų dalis, apie 50 proc. tenka darbo užmokesčiui. 2020 m. jos sudarė 1047,8 

tūkst. Eur (kartu su soc. draudimo įmokomis). 2019 m. išlaidos darbo užmokesčiui siekė 973,1 tūkst. 

Eur, 2020 m. darbo užmokesčio sąnaudos (be būsto priežiūros padalinio) sudaro 902,2 tūkst. Eur. 2020 

m. gruodžio 31 d. bendrovėje dirbo 103 darbuotojai, 2019 m. gruodžio 31 d. – 91 darbuotojas. Darbo 

užmokesčio sąnaudos padidėjo 7 proc. Padidėjimą įtakojo 2020 spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-312 po 

reorganizacijos prijungimo būdu prijungto būsto priežiūros padalinio darbo užmokesčio sąnaudos, 

kurios sudaro 145,5 tūkst. Eur. 

Pažymėtina, kad bendrovei per 2020 m. pavyko subalansuoti pajamų ir sąnaudų balansą iš 

pagrindinės vykdomos seniūnijų užsakymų veiklos. Tai yra kelių priežiūros ir smulkaus remonto, 

aplinkosaugos priemonių įgyvendinimo, komunalinio ūkio objektų priežiūros veiklos programų bei 

mišrių komunalinių atliekų surinkimo sektoriaus.  

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ Raseinių rajone vykdo mišrių komunalinių bei 

antrinių (rūšiuojamų) atliekų surinkimą ir tvarkymą. Taip pat turi licenciją pavojingų atliekų surinkimo 

ir transportavimo paslaugoms atlikti. Pagal sutartį su Raseinių raj. savivaldybės administracija surenka 

ir transportuoja asbesto turinčias atliekas, bei pristato jas galutiniam atliekų tvarkytojui. Išplėtus antrinių 

(rūšiuojamų ir perdirbamų atliekų) atliekų surinkimo infrastruktūrą, stebimas mišrių komunalinių 

atliekų surinkto kiekio (t) mažėjimas. 

Iš viso bendrovė 2020 m. gruodžio 31 d. disponuoja 12 šiukšliavežių, iš kurių 8 

eksploatuojami, 4 yra visiškai sudėvėti, neeksploatuojami; automašinų (sunkvežimių) – 6, iš jų 4 

eksploatuojami; 20 kitų automobilių, iš jų 5 neeksploatuojami. Bendrovėje 24 traktoriai: 3 iš jų nudėvėti 

ir neeksploatuojami, 6 auto greideriai, 1 autokranas – sudėvėtas, neeksploatuojamas; 3 autobokšteliai – 

1 neeksploatuojamas, 3 krautuvai ir kt. tr. Priemonės, iš jų didžioji dalis nusidėvėję iki likvidacinės 

vertės. Iš viso bendrovė turi 82 transporto priemones, iš jų 17 neeksploatuojamos. Dvi daugiafunkcinės 

komunalinės mašinos (įsigyta 2017 lapkričio 30 d.), autogreideris (2018 rugpjūčio 24 d.) įsigyti lizingo 

būdu. Visos transporto priemonės (neįskaitant lizingo būdu) pirktos  nusidėvėjusios 91 proc. 

Po reorganizavimo, bendrovei perduoti 4 automobiliai, iš jų 2 nusidėvėjęs iki likvidacinės 

vertės, 1 neeksploatuojamas.  

2020 m. Bendrovė įsigijo 3 transporto priemones, t. y. šiukšliavežę MAN 8.163 ir Volvo 

FMX330, bei priekabą 2PTS-6-8526. Taip pat įsigyta kelių horizontalaus ženklinimo aparatas, 

motoblokas su plaktukine žoliapjove ir sniego verstuvu, šlavimo (valymo) įrenginys, automatizuota 

automobilių svėrimo programa ir įrengimai, dezinfekavimo aparatas ir kt. turtas. 



 

 

 

95 

Nuo daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo pradžios iki 

2020 gruodžio 31 d. pasirašyti 24 statybos darbų užbaigimo aktai, iš jų 2020 metais – 6. 

2020 metais pasirašyta 11 sutarčių dėl statybos rangos darbų, taip pat nupirktos 2 daugiabučių 

namų techninių darbo projektų rengimo paslaugos. 

2020 metais daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai skirtingu metu buvo 

vykdomi 16-oje daugiabučių namų, kas sudaro daugiau kaip 66 proc. visų atnaujintų (modernizuotų) 

daugiabučių namų Raseinių mieste ir rajone. 

 

UAB „Raseinių autobusų parkas“ 

Pagrindinė UAB „Raseinių autobusų parkas“ veiklos sritis – keleivių vežimas autobusais 

vietinio ir tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais, kai keleiviai vežami nustatytu 

dažnumu ir maršrutais. Kelionės metu keleiviai paimami ir išleidžiami tam tikslui nustatytose stotelėse, 

laikantis iš anksto nustatytų tvarkaraščių. 

Bendrovės akcijos 100 proc. priklauso Raseinių rajono savivaldybei, kurios buveinės adresas: 

V. Kudirkos g. 5, Raseiniai, įmonės kodas 288740810.  

Įstatinį kapitalą sudaro 332 452 paprastųjų vardinių akcijų. Vienos akcijos nominali vertė – 

2,90 euro. Įstatinio kapitalo pakeitimai įregistruoti registrų centre. Visos Bendrovės akcijos priklauso 

Raseinių rajono savivaldybei.  

Bendrovės kolegialus valdymo organas – valdyba. Valdybos nariai buvo skiriami Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 2020 m. sausio  mėn. bendrovėje dirbo tokios 

sudėties valdyba: 

Nariai – Linas Dargevičius, Rimanta Baublienė, Rasa Valinčienė, Rita Milašienė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 22 d. įsakymu 

Nr. A1-64 valdybos nariu paskiriamas Algimantas Mielinis.  

2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo tokios sudėties valdyba: 

1. Linas Dargevičius – valdybos pirmininkas; 

2. Rimantė Baublienė – narė; 

3. Rasa Valinčienė – narė; 

4. Rita Milašienė – narė; 

5. Algimantas Mielinis – narys. 

Bendrovės valdyba konkurso būdu vadovą skiria 5-ių metų kadencijai. Valdyba analizuoja ir 

vertina bendrovės vadovo pateiktą medžiagą apie veiklos strategijos įgyvendinimą, bendrovės veiklos 



 

 

 

96 

organizavimą, bendrovės sandorius, kuriuos pagal įstatus ir valdybos sprendimus vadovas turi derinti su 

valdyba, bendrovės finansinę padėtį, revizijų ir audito rezultatus, priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, 

kurio balansinė vertė daugiau 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo, įkeitimo, dėl lėšų skolinimo ir 

skolinimosi ir ilgalaikio turto nurašymo, nustato Bendrovės vadovo įgalinimų ribas savarankiškai 

sudaryti šiuos sandorius.  

Per 2020 m. įvyko 8 valdybos posėdžiai, parengti 8 protokolai. Posėdžių metu buvo 

sprendžiami bendrovės veiklai aktualūs klausimai: dėl pritarimo  UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2019 

m. finansinės atskaitomybės audito ataskaitai, dėl UAB „Raseinių autobusų parkas“ valdybos darbo 

reglamento patvirtinimo, dėl pasirengimo moksleivių vežimui 2020–2021 mokslo metais, dėl UAB 

„Raseinių autobusų parkas“ valdymo struktūros patvirtinimo, dėl užsakomųjų maršrutų įkainių 

patvirtinimo, 2020 m. finansinių ir investicinių planų, Šiaulių maršrutų sprendimo, dėl viešųjų pirkimų 

organizavimo, dėl sklypo pardavimo ir kiti klausimai. Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su tiekėjais, 

partneriais, Savivaldybe. 

2020 m. atlikti projektai ir darbai:  

1. Kuro pirkimas iš kolonėlių, pasiektas efektas, bendras metinis efektas 18 000 eurų. 

2. Tvoros pakeitimas ir automatinių vartų pastatymas. Pasiektas efektas 6000 eurų.  

3. Nupirkta du žemagrindžiai autobusai pritaikyti važiuoti žmonėms su negalia ir senjorams. 

Pasiektas efektas: Raseinių gyventojai gali naudotis žemagrindžiais autobusais mieste, Raseinių 

gyventojai su negalia galės naudotis viešuoju transportu, kas anksčiau buvo neįmanoma. 

4. Stotyje pastatyti nauji ekranai, žymintys išvykimą ir atvykimą. Perono ekranus pradėjome 

valdyti autonomiškai, juose galime teikti savo informaciją. 

5. Įdiegta sistema keleivių srautui atskirame maršrute nustatyti. 

6. Gamybinės teritorijos sutvarkymas: žalių vejų suformavimas, naujos teritorijos įsisavinimas, 

bordiūrų pastatymas. 

7. Gamybiniai statiniai paruošti skardinimui. 

2019 m. gruodžio 31 d. bendrovė aptarnavo 53 maršrutus, iš jų: 30 vnt. – vietinio (miesto ir 

priemiesčio) reguliaraus susisiekimo, 21 vnt. – specialieji moksleivių pavėžėjimo, 2 vnt. – 

tarpmiestiniai. O 2020 m. gruodžio 31 d. aptarnavo 18 vnt. – vietinio (miesto ir priemiesčio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutų. 21 vnt. – specialieji moksleivių pavėžėjimo, 2 vnt. – tarpmiestiniai dėl karantino 

ir judėjimo apribojimų buvo laikinai nutraukti. 



 

 

 

97 

Tipinės veiklos pardavimo pajamos per 2020 m. yra sumažėjusios 373,3 tūkst. Eur, jų gauta 

– 432,6 tūkst. Eur (2019 m. – 805,9 tūkst. Eur) be PVM. Pagrindinės veiklos pajamose didžiausia dalis 

tenka keleivių pervežimams visais maršrutais. 

Moksleivių pavėžėjimas 2020 m. visais maršrutais bendrovei uždirbo 138,2 tūkst. Eur 

pajamų. Šios pajamos yra sumažėjusios – 169,6 tūkst. Eur (2019 m. – 307,9 tūkst. Eur). Per 2020 m. 

specialiaisiais maršrutais pravažiuota 128,8 tūkst. km. (2019 m. pravažiuota – 247,2 tūkst. km). 

Tarpmiestinių maršrutų pajamos per 2020 m. – 10,4 tūkst. Eur, (2019 m. – 75,1 tūkst. Eur). 

Tarpmiesčio atsisakyta dėl didelio nuostolingumo.  

Vietinio susisiekimo maršrutais (priemiesčio) per 2020 m. pravažiuota 441,0 tūkst. km ir 

pervežta 103,1  tūkst. keleivių (2019 m. rida – 577,3 tūkst. km, pervežta – 266,2 tūkst. keleivių). Iš jų 

per 2020 m. uždirbta pajamų – 53,5 tūkst. Eur (2019 m. – 244,3 tūkst. Eur). 

Mieste 2020 m. nuvažiuota 30949 km., gauta 3116,8 pajamų ir pervežta 17684 vnt. keleivių. 

Rentabilumo pajamos per 2020 m. – 8,7 tūkst. Eur (2019 m. – 9,1 tūkst. Eur). 

Užsakomaisiais maršrutais gauta 19,9 tūkst. Eur (2019 m. – 61,1 tūkst. Eur).  

Per 2020 m. iš siuntų gabenimo įmonė uždirbo 6,2 tūkst. Eur pajamų (2019 m. – 20,9 tūkst. 

Eur). B-linijos paslauga per 2020 m. iš komisinių mokesčių bendrovei uždirbo 4,2 tūkst. Eur pajamų 

(2019 m. – 12,6 tūkst. Eur). Ūkinio transporto, patalpų nuomos pajamos 2019 m. pajamos – 9,1 tūkst. 

Eur (2019 m. – 4,8 tūkst. Eur). Įvažiavimų į Raseinių AS teritoriją, bagažų saugojimo pajamos per 2020 

metus sudaro 13,2 tūkst. Eur (2019 m. – 17,7 tūkst. Eur). Sanitarinio mazgo pajamos per 2020 m. – 1,1 

tūkst. Eur (2019 m. – 3,3 tūkst. Eur). 

Didžiausia dalis išlaidose tenka (apie 47 proc.) – darbuotojų atlyginimams. Per 2020 m. kartu 

su soc. draudimo mokesčiais priskaičiuota – 498,7 tūkst. Eur (2019 m. – 577,7 tūkst. Eur).  

Iš Užimtumo tarnybos gauta 128432 eurų subsidija, daliai atlyginimu kompensuoti. 

Nusidėvėjimo ir amortizacinių sąnaudos sudaro apie 20 proc. visų išlaidų. 2020 m. – 221,6 

tūkst. Eur (2019 m. – 225,8 tūkst. Eur).  

Išlaidos degalams sudaro visų sąnaudų: per 2020 m. sunaudota degalų už 98,1 tūkst. Eur, 

sumažėjimas lyginant su 2019 m. – 74,0 tūkst. Eur (2019 m. – 172,0 tūkst. Eur).  

2020 m. bendrovės veiklos rezultatas yra pelningas – 81,5 tūkst. Eur (2019 m. – 33,1 tūkst. 

Eur nuostolis). Pagrindinis tikslas pasiektas. 

Iš viso Bendrovė 2020 m. gruodžio 31 d. turi 34 autobusus, 4 lengvuosius ir 2 krovininius 

automobilius. 



 

 

 

98 

22 lentelė. Bendrovės veikloje naudojami autobusai pagal pagaminimo metus 

Autobusai pagal pagaminimo metus Skaičius 

Iki 5 m. 4 vnt. 

5-10 m. 0 vnt. 

10-20 m. 25 vnt. 

Daugiau nei 20 m.  5 vnt. 

 

 

Bendrovėje 15 autobusų yra visiškai nusidėvėję, 4 autobusai 2017 m. lapkričio mėnesį įsigyti 

lizingo būdu. Visos transporto priemonės (neįskaitant lizingo būdu pirktų autobusų) nusidėvėjusios 63 

procentus.  

Patikėjimo teise 2017 metais Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu gauti 3 

autobusai, 2020 metais jie nebuvo naudojami Bendrovės veikloje.  

2020 m. buvo už 43 890,00 eurų, buvo įsigyta du žemagrindžiai autobusai. 

Lizingo būdu įsigytų keturių autobusų balansinė vertė – 734,9 tūkst. Eur. Jų likutinė vertė – 

279,2 tūkst. Eur. 

Pastatų ir statinių įsigijimo vertė – 1113,4 tūkst. Eur. Bendrovės pastatai (be naujosios 

autobusų stoties) yra susidėvėję 70 procentų. Jų likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. būklės 

duomenimis – 752,8 tūkst. Eur. 

Patikėjimo teise iš Raseinių rajono savivaldybės gautos autobusų stoties nusidėvėjimas per 

2020 metus – 62,1 tūkst. Eur. Nusidėvėjimo sąnaudos pripažįstamos kaip panaudota dotacija, todėl šia 

suma yra atkuriamosios nusidėvėjimo sąnaudos. Patikėjimo teise 2018 metais iš rajono savivaldybės 

buvo gautas ir žemės sklypas – 7,4 tūkst. Eur vertės. Jis sutvarkytas išplečiant teritorija autobusų 

laikymui. 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 
 

Raseinių rajono seniūnijos, vykdydamos funkcijas, įgyvendina Raseinių rajono savivaldybės 

strateginio 2020–2022 m. veiklos plano: 

1 programą Valdymo tobulinimo programą: 

01.01 tikslą Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę.  

01.01.01 uždavinį Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui. 

10 programą Komunalinio ūkio priežiūros bei remonto darbų programą: 



 

 

 

99 

10.01 tikslą Užtikrinti gyventojų viešąjį saugumą. 

10.01.02 uždavinį Pagerinti susisiekimo infrastruktūrą. 

10.02 tikslą Užtikrinti teritorijų sanitarinę higieninę būklę. 

10.02.01 uždavinį Tinkamai prižiūrėti bendro naudojimo teritorijas ir tvarkyti atlieka; 

10.02.02 uždavinį Tinkamai prižiūrėti komunalinės paskirties objektus. 

 

Ariogalos miesto seniūnija 

1. Modernizuotas gatvių tinklų apšvietimas 5 gyvenvietėse. 

 

2. Praplėstas apšvietimo tinklas seniūnijoje nuo 311 šviestuvų iki 358 šviestuvų. 

 

3. Bus asfaltuojama Liepų g. dalis Negirvos kaime; 

 

4. Įgyvendintas projektas „Ariogalos miesto bendruomenės infrastruktūros gerinimas“ 

 

5. Atnaujinta asfalto danga su pėsčiųjų šaligatviais Slėnio gatvėje. 

 

6. Atnaujinta asfalto danga su pėsčiųjų šaligatviais Verdėlupio gatvėje. 

 

7. Renovuotas Melioratorių parke pėsčiųjų tako apšvietimas. 

 

Ariogalos seniūnija 

1. Pakeista Paliepių civilinių kapinių tvora nauja (segmentine). 

 

2. Sutvarkyti du šiukšlynai: prie Paliepių civilinių kapinių ir Gėluvos k. aerodrome.  

 

3. Didžiulių kaime, bendruomenės iniciatyva, sutvarkytos Mituvos upės ištakos – įrengta vieša 

erdvė. 

 

4. Pastatytos 5 naujos skelbimų lentos Butkiškės, Didžiulių, Verėduvos, Gėluvos ir Grajauskų 

gyvenvietėse. 

 

5. Pajungtas (naujai įrengtas) gatvės apšvietimas Molupių kaime (8 žibintai ir nauja el. apskaita). 

Taip pat įrengta nauja gatvės apšvietimo linija Gėluvos kaime Kaimutės g. su 4 šviestuvais. Kilupių kaime 

praplėsti apšvietimo tinklai (4 nauji žibintai), Didžiulių gyvenvietėje – 3 įrengti nauji žibintai. 

 

Betygalos seniūnija 

1. Saugailių k., Kuranto g. įrengtas gatvės apšvietimas. 

 

2. Seniūnijos administracinio pastato vidaus tualeto remonto darbai. 



 

 

 

100 

 

3. Pratęstas gatvių apšvietimas (8 vnt. šviestuvai) Pilkalnio g., Šiluvos ir Dubysos g. Betygalos 

mstl. 

 

4. Berteškių k. vandens gerinimas. 

 

5. Atnaujinti laiptai prie Daukšos ąžuolo. 

 

6. Išasfaltuota Ažytės g., Steponkaimio k. 

 

7. Sutvarkyta prie Dubysos poilsio zona, įrengti 4 suoleliai; 

 

8. Pilkalnio kapinės pabaigtos tverti nauja tvora. 

 

Girkalnio seniūnija 

1. Pakeistos Girkalnio miestelio Šėtupio, Draugystės, Vingio, Ateities, Pakerupio, Aušros, gatvių 

apšvietimo lempos 32 LED šviestuvais. 

 

2. Praplėstas gatvių apšvietimas sumontuojant papildomai šviestuvų: Ražaitėlių gyvenvietėje 4 

LED, Girkalnio miestelyje 16 LED šviestuvų. 

 

3. Pakeista Girkalnio seniūnijos garažo stogo danga, apskardintos garažo durys. 

 

4. Atnaujinti trinkelėmis kloti Girkalnio miestelio Šlaito gatvės ir Pramedžiavos gyvenvietės 

Mokyklos gatvės šaligatviai. 

 

5. Žvyruojant atnaujinta Rizgių, Šikšnių, Ražaičių, Žvirgždžių kaimų kelių,  Pavasario, Aušros, 

Trakučių, Šėtupio gatvių danga. 

 

6. Išasfaltuota Girkalnio miestelio Dvareliškių gatvė. 

 

7. Girkalnio civilinėse 2,84 ha veikiančios kapinėse iškirstos peraugusios tujos, menkaverčiai 

krūmai.  

 

8. Prie Girkalnio tvenkinio pastatyti 6 suoleliai, atnaujintos šiukšlių dėžės. 

 

9. Atnaujinti seniūnijos laiptai ir įrengtas turėklas. 

 

Kalnujų seniūnija 

1. Įrengtas naujas dviračių takas Raseiniai – Kalnujai. 

 

2. Kalnujų miestelyje išasfaltuota Kalno gatvės dalis. 



 

 

 

101 

 

3. Nutiestas vandentiekis į Šauklių kaimą. 

 

4. Atnaujintas privažiavimas prie Kalnujų miestelio esančio vandens telkinio, sudedant pralaidas, 

priešgaisrinei tarnybai. 

 

5. Kalnujų civilinėse kapinėse, prie bažnyčios ir senosiose kapinėse išgenėti medžiai. 

 

6. Sutvarkytas Palendrių piliakalnis. 

 

7. Sutvarkyta Masinių Žydų žudynių vieta – kapas Palendrių k. perdažytos tvoros. Rėmėjų pagalba 

ir Atrask Raseiniai. Šioje vietoje atsirado Dovydo žvaigždė. 

 

8. Gerinant seniūnijos gyventojų gyvenimo kokybę visiškai apšviestos Eglynės, Dovainavos, 

Alyvų, Kaštonų, Sodų gatvės. Apšvietimo lempos pakeistos 30 LED šviestuvais. 

 

9. Praplėstas apšvietimo lempų skaičius link Palendrių  pilikalnio pastatyti 4 nauji stulpai ir 4 LED 

šviestuvai. 

 

10.  Seniūnijos teritorijoje sutvarkyti apleisti pastatai ir neprižiūrimi žemės sklypai. Bliūdžiuose 

sutvarkyti 2, Vengerskuose 1 ir 1 ūkinis pastatas Trakiniuose. 

 

11. Tvarkytos seniūnijos pastato fasado, prie pastato pristatytas skardinis  priestatas, į ūkinį pastatą 

įdėtos metalinės durys, naujai padaryti laiptai, sutvarkytos stogas. 

 

12. Išpjauti menkaverčiai krūmynai Dobrasčio, Bliūdžių, Patolupio, Palendrių kaimų pakelėse. 

 

13. Iš pagrindų tvarkytas Šauklių kelias. Išpilta skalda. 

 

Nemakščių seniūnija:  

1. Nemakščių miestelyje išasfaltuota Sugintų gatvė. 

 

2. Užkalnių kaime išasfaltuota Liepų gatvė. 

 

3. Atlikti kelio Arglaičiai – Yliai kapitaliniai remonto darbai. 

 

4. Seniūnija rūpinasi Kęstučio apygardos aukų memorialinio paminklo ir Lietuvos partizanų 

memorialo Kryžkalnyje priežiūra: šienavimas, teritorijos tvarkymas, antrosios automobilių stovėjimo aikštelės 

išvalymas ir sutvarkymas, papildomai įrengtos 5 kameros memorialo apsaugai, apie 1 ha sklype buvo išrauti 

kelmai, atvežtas gruntas ir užlygintos duobės kalvos šlaituose bei užsėta veja. Seniūnijos asignavimai buvo 

panaudoti įrengiant Kęstučio apygardos aukų memorialo koplyčios vitražus ir seniūnija koordinavo vitražų 



 

 

 

102 

įrengimo darbus, nupirktos ir pakeistos Memoriale plazdančios vėliavos. Atlikti parengiamieji darbai prieš 

Memorialo Lietuvos partizanams atidarymo šventę; 

 

5. Įrengtas lietaus nuotekų surinkimo šulinys prie Nemakščių seniūnijos administracinio pastato 

aikštelės; 

 

6. Pagaminta ir  įrengta tvorelė Švendūnos kaimo žudynių vietai aptverti ir perdažyti koplytstulpiai, 

skirti aukoms atminti Nemakščių civilinėse kapinėse; 

 

7. Naujai aptverta dalis Nemakščių civilinių kapinių tvoros, įrengti metaliniai varteliai šoniniuose 

įėjimuose; 

 

8. Pastatytas paminklas 1919–1920 m. Nepriklausomybės kovų Nemakščių valsčiaus savanorių ir 

Vyčio kryžiaus kavalierių atminimui įamžinti, sutvarkyta paminklinio akmens aplinka, suorganizuota šventė, 

kurios metu atidengtas ir iškilmingai pašventintas paminklinis akmuo. 

 

9. Atlikti Nemakščių miestelio Vyšnių gatvės apšvietimo modernizavimo darbai ties Aštuonratės 

važiuoklės muziejumi. 

 

10. Įrengtas Lietuvos partizanų memorialo Kryžkalnyje apšvietimas. 

 

11. Įrengtas dalies Kalno gatvės Užkalnių kaime apšvietimas. 

 

12. Atlikti kelių Nemakščiai – Pužai, Arglaičiai – Yliai, Nemakščiai – Smulkiai pakelių valymo 

darbai, buvo iškirsti menkaverčiai medžiai ir krūmai, trukdantys eismo saugumui; 

 

13. Tvarkomas Molavėnų piliakalnių kompleksas, kuriame buvo sutvarkyti bebrų nugraužti medžiai, 

atliktas Molavėnų piliakalnio komplekso medinių takų ir kitų statinių remontas: suremontuoti laiptai, scena it 

tilteliai; perdažyta pavėsinės ir tiltelių turėklai. 

 

14. Nupirkta 2020 vnt. gėlių miestelio ir bendruomenių viešųjų erdvių puošimui. 

 

Pagojukų seniūnija 

1. Įrengtas pėsčiųjų tako apšvietimas Paluknio g., Kaulakių k. – 20 šviestuvų, linijos ilgis – 0,690 

km; 

 

2. Pastatyti 7 kelio ženklai; 

 

3. Kaulakių ir Skirmantiškės kaimuose atlikti duobių remonto asfaltbetonio dangoje darbai, 

užglaistyta 458,10 m
2
; 



 

 

 

103 

 

4. Kaulakių k., išasfaltuotos Dvaro ir Ateities gatvės (atnaujinta sena susidėvėjusi asfalto danga); 

 

5. Dievogalos k., išasfaltuota Šiaurės gatvė (įrengta nauja asfalto danga); 

 

6. Buvo atliekami vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro ir grunto danga greiderevimo ir 

remonto  darbai; 

 

7. Nuo menkaverčių želdinių  išvalyta dalis Liolingos upelio pakrantės; 

 

8. Žolės pjovimas – šienaujama 14,25 ha; 

 

9. Pastatytos 4 skelbimų lentos; 

 

10. Atnaujintos medžio skulptūros ir lauko suoliukai Kaulakių k. 

 

Paliepių seniūnija 

1. Išasfaltuota Slabados k. Pavasario g. 

 

2. Slabados k. įrengtos gatvių nuorodos. 

 

3. Slabados k. sutvarkytos viešos erdvės (pastatytas lieptelis, gėlių vazonai, įrengti suoliukai). 

 

4. Gervinės k. įrengtas gatvių apšvietimo tinklas (Šlynos g. ir Ateities g.)  

 

Raseinių seniūnija 

1. Įrengtas 1,5 km. apšvietimas Lenkelių kaime. 

 

2. Sudaryta sąmata ir nupirktos medžiagos Laužų kaimo apšvietimui. 

 

3. Suprojektuotas ir įrengtas apšvietimas Norgėlų kaime Dvaro gatvėje. 

 

4. Išplėstas Gruzdiškės ir Gabšių kaimų apšvietimo tinklas (pakabinta papildomai 20 šviestuvų).  

 

5. Išasfaltuota Šviesos gatvė Šarkių kaime. 

 

6. Atnaujinta asfalto danga kelyje į Lakštingalos poilsiavietę. 

 

7. Įrengti pagrindai Mirklių kaimo Smėliakalnio gatvės asfaltavimui. Išasfaltuota dalis gatvės už 

gyventojų lėšas. 

 

8. Tvarkomi Ramonų k. Sporto gatvės pagrindai. 

 



 

 

 

104 

9. Įvesta kanalizacija ir vandentiekis Gruzdiškės ir Ramonų kaimuose. Patogumais naudojasi apie 

750 seniūnijos gyventojų. 

 

Raseinių miesto seniūnija 

1. Įrengtas apšvietimas Reizgupio g.  

 

2. Įrengtas apšvietimas Žibuoklių g. atkarpoje. 

 

3. Įrengta lietaus nuvedimo sistema Maironio g. – Geišių g. sankirtoje. 

 

4. Uždengtas Raseinių miesto civilinių kapinių koplyčios stogas. 

 

5. Pakeisti Raseinių miesto civilinių kapinių varta. 

 

6. Įrengti saugaus eismo atitvarai aikštelėje Sporto g. 2. 

 

7. Įrengtas šaligatvis Dariaus ir Girėno g. atkarpoje (nuo Stonų iki Pieninės g.). 

 

8. Išasfaltuota Vilkupio g.  

 

9. Išasfaltuota Aušros tako g.  

 

10. Išasfaltuota Čiurlionio g. atkarpa ( nuo Gintaro iki Kalvų g.). 

 

11. Išasfaltuota V. Grybo g. atkarpa (nuo Bagdoniškės iki Vaižganto g.)  

 

12. Išasfaltuota Žibuoklių g. atkarpa. 

 

13. Išasfaltuota Šermukšnių g. 

 

14. Išasfaltuota Molynės g. 

 

15. Įrengtas dviračių takas Žibuoklių, Vaižganto, Maironio g.  

 

Viduklės seniūnija 

1. Įrengtas naujas apšvietimas Viduklės seniūnijos Alaviniškių k., Šienlaukio g. 

 

2. Išklotas pagrindinis takas plytelėmis Viduklės mstl. Naujosiose kapinėse 

 

3. Išklotas takas per kanalą K2 nuo Pionierių g. iki Ateities g.  

 

4. Išklotas šaligatvis Viduklės mstl., Ataugos g. 43 m. 

 



 

 

 

105 

5. Išasfaltuota Viduklės mstl., Krioklės gatvė  

 

6. Baigtas projektas „Viduklės mstl. bendruomeninės infrastruktūros gerinimas“ 

 

Šiluvos seniūnija 

1. Išasfaltuota Šiluvos mst. – Aušrinės g. 

 

2. Išasfaltuota Žaiginio mst. – Aušros g. 

 

3. Šiluvos mst. Bukoto ir Raseinių gatvėse pakeisti gatvės apšvietimo šviestuvai 17 vnt. 

 

4. Vykdyti projekto „ Šiluvos miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“ projektavimo 

darbai. 

 

5. Pradėti kapinių skaitmenizavimo darbai. 


